

Powszechny

**dziennik praw państwa i rządu**

dla

**cesarstwa austriackiego.****Część XXII.**

wydana i rozesłana

w wydaniu wyłącznie niemieckiem: 25. Lutego 1850; w wydaniu niemieckim dwujęzycznym:  
9. Maja 1850.

50.

**Cesarski patent z dnia 9. Lutego 1850,**

mając dla wszystkich krajów koronnych, w których najwyższa ustawa o stęplu i taksach z dnia 27. Stycznia 1840. w wykonaniu stoi, jako i dla Wielkiego-Księstwa Krakowa.

którym się na miejsce pierwszej części rzeczonyj ustawy, tudzież na miejsce stęplowej ustawy, z dnia 16. Września 1833. w Wielkiem-Księstwie Krakowa moc mającej jako i przepisów względem taks sądowych i taks co do ksiąg gruntowych nowa prowizoryczna ustawa względem należności od interesów prawnych, dokumentów, pism i czynności urzędowych wydaje, obwieszcza i począwszy od dnia 1. Maja 1850. w wykonanie wprowadza.

**My Franciszek Józef pierwszy,  
z Bożej łaski Cesarz Austriacki;**

Król Węgierski i Czeski, Król Lombardyi i Wenecyi, Dalmaeyi, Kroaeyi, Sławonii, Galicyi, Lodomeryi i Iliryi; Król Jerozolimy etc.; Arcyksiążę Austrii; Wielki-Książę Toskany i Krakowa; Książę Lotaryngii, Solnogradu, Styryi, Karyntyi, Krajny i Bukowiny; Wielki-Książę Siedmiogrodu; Margrabia Morawii; Książę górnego i dolnego Szląska, Modeny, Parmy, Piacency i Gwastalli, Oświecima i Zatora, Cieszyna, Fryjulu, Raguzy i Zary; uksiążęcony Hrabia Habsburga, Tyrolu, Kiburka, Goryeyi i Gradyski; Książę Trydentu i Bryksenu; Margrabia górnej i dolnej Luzaeyi i na Istrii; Hrabia Hohenembsu, Feldkirchu, Bregeneu, Sonnenberga etc.; Pan Tryestu, Kattary i na Marchii windyjskiej, Wielki-Wojewoda województwa Serbii, etc. etc.

Po troskliwych obradach i roztrząsaniach uznaliśmy za potrzebne, postanowienia ustawy o stęplu i taksach z dnia 27. Stycznia 1840., tak w celu osiągnięcia sprawiedliwego i równomiernego rozdzielenia ciężarów rządowych, jak w celu lepszego użycia ważnego dochodów rządowych źródła, należycie stęplowemi a ogólnie opłatą od nabycia praw objętego, gruntownemu poddać uzupełnieniu i poprawieniu.

Ze względu na zmiany, jakie za uwolnieniem gruntu od ciężarów w stosunkach wielkiej części posiadłości gruntowych nastąpiły, jako też na wykonane lub w wykonaniu znajdujące się przeistoczenie władz administracyjnych i urzędzenia sądownictwa, tudzież z uwagi na coraz to w wyższym stopniu ukazującą się niezbędną konieczność, bez zwłoki użyć środków do przywrócenia porządku w gospodarstwie państwa doprowadzających, za doradą Naszej Rady ministrów na podstawie §§<sup>tów</sup> 87., 120. i 121. konstytucyi państwa zaprowadzenie załączonej prowizorycznej ustawy względem należytości od interesów prawnych, dokumentów, pism i czynności urzędowych z następującymi postanowieniami uchwaliliśmy:

I. Niniejsza ustawa prowizoryczna w tych krajach koronnych, w których ustawa o stęplu i taksach z dnia 27. Stycznia 1840. działa, tudzież w Wielkiem-Księstwie Krakowa począwszy od dnia 1. Maja 1850. w wykonywanie wejść ma.

II. Z tymże dniem 1. część ustawy o stęplu i taksach z dnia 27. Stycznia 1840., wraz z późniejszymi rozporządzeniami do takowej się odnoszącymi, o ile te w nowej prowizorycznej ustawie wyraźnie utrzymane nie są, tudzież ustawy i przepisy względem taks sądowych i taks co do ksiąg gruntowych istniejące, jako też utrzymana dotąd w Wielkiem-Księstwie Krakowa ustawa stęplowa z dnia 16. Września 1833. uchylone być mają; druga część ustawy o stęplu i taksach z dnia 27. Stycznia 1840. i nadal przy mocy swej zostać ma.

III. Atoliż do 1. Maja 1850. ważność mające ustawy i rozporządzenia także i po tym dniu zastosowane być mają:

- a) przy sądowych decyzjach w rzeczach spornych, po wprowadzeniu w działalność nowej ustawy zapadłych, jeżeli inrotulacya aktów przed dniem działalności nowej ustawy nastąpiła;
- b) przy addyckeyi spadków, legatów, darowizn na przypadek śmierci, jeżeli spadkodawca, obdarzyciel lub osoba, od której zejścia nabycie pozostałości albo legowanej lub darowanej rzeczy zawisło, przed dniem działalności ustawy zmarli;
- c) przy innych, jak pod a) i b) wyszczególnionych urzędowych wydaniach lub urzędowie udzielonych zaświadczeniach, jeżeli podanie, na które wydanie lub zaświadczenie następuje, przed 1. Maja 1850., do władzy lub upoważnionego do przyjęcia urzędu wniesiono;
- d) przy wciągnięciach w celu nabycia praw realnych w księgi publiczne, jeżeli o takowe przed dniem działalności nowej ustawy upraszano;
- e) przy interesach prawnych podług nowej ustawy bezpośredniej opłacie należytości podlegających, przed działalnością niniejszej ustawy zawartych, szczególnie owych, któremi własności, użytkowania lub prawa użycia rzeczy nieruchomości nabywa się, jeżeli względem tegoż prawny dokument przed działalnością nowej ustawy sporządzono i obowiązkowi stęplowemu dotychczasową ustawą przepisanej zadosyć uczyniono. Co do interesów prawnych, względem których warunku tego nie wypełniono, termina do oznajmienia o interesie prawnym §<sup>fem</sup> 44. nowej prowizorycznej ustawy wyznaczone z dniem 1. Maja 1850.

bieżeć poczynają. Jeżeliby oznajmienie w tych terminach uczyniono, a w przypadku przestąpienia ustawy, takowe wprzód do wiadomości władz co do dochodów niestałych nie doszło, tedy tylko na ściąganie prostej należitości, podług nowej ustawy wypadającej, bez wytoczenia postępowania karnego ograniczać się winno.

- f) przy wszelkich innych przed 1. Maja 1850. sporządzonych dokumentach i pismach tudzież przed tymże czasem wniesionych podaniach, ich alegatach i odpisach rubrum. Co do dokumentów prawnych w cudzym kraju lub w tutejszym od należitości wolnym, wystawionych przed 1. Maja 1850. do kraju tutejszego należitościom podległego przeniesionych, termin do zastępowania §<sup>tem</sup> 23. prowizorycznej ustawy przepisany od wyż rzezonego dnia bieżeć poczyna. Za takowe prawne dokumenta, tudzież inne przed dniem 1. Maja 1850. wystawione dokumenta i pisma, którym wedle dotychczasowej ustawy warunkowe od stępla uwolnienie przysłuża, jeżeli te po dniu 30. Kwietnia 1850. do opłacenia należitości przyniesione będą, należitość podług wymiaru nowej prowizorycznej ustawy pobierać należy.
- g) Przy księgach handlowych i professyjnych, od których przepisane w dawniejszej ustawie należitości opłacono. Dalsze tychże prowadzenie dozwolone. Księgi przeciwnie, które podług dotychczasowej ustawy stęplowi nie podlegały, jeżeli podatkujący nie przekłada, takowe z dniem przed działalnością niniejszej ustawy zamknąć, a dla dalszych wciągnięć nowych należycie stęplowanych ksiąg użyć, do 15. Maja 1850. opłaceniu należitości podług ogólnej arkuszy liczb poddane być muszą.

IV. Dokumenta, które względem prawnego interesu przed działalnością niniejszej ustawy zawartego w celu przeniesienia własności, użytkowania lub użycia rzeczy nieruchomości sporządzone były, atoliż przed 1. Maja 1850. w księgi publiczne wciągnięte nie zostały, do końca Czerwca 1850. urzędem, do pobierania należitości ustanowionym, w tym celu przedłożone być mają, aby wykonać tem samem dozwolony w uwadze 6. do pozycyi taryfowej <sup>94/45</sup> A. b. i E. wykaz względem uiszczonej opłaty należitości, podług dawniejszych prawnych rozporządzeń wypadających. Potwierdzenie nastąpnego przedłożenia dokumentu urząd na dokumencie umieści. Bez takowego potwierdzenia znak stęplowy na dokumentach, na dniu dawniejszym wystawionych, w księgi publiczne jeszcze nie wciągniętych, przy wciągnięciach praw realnych, po dniu 30. Czerwca 1850. upraszanych, jako wykaz spełnionego obowiązku należitości uważanym nie będzie, a zarazem sens, na końcu owej uwagi 6. znajdujący się, zastosowanym być ma.

V. Zezwalamy, aby względem dokumentów i pism, którym w skutek niniejszej ustawy uwolnienie od należitości przysłuża, które atoliż, wedle przepisów działających, uwolnienia takowego używać nie miały, jeżeliby nie rozpoczęto postępowania karnego już przed 1. Maja 1850., nikogo nie karano lub do późniejszej opłaty należitości nie zmuszano.

VI. Zezwalamy także, aby ci, którzyby z powodu wystawionego przed 1. Maja 1850. stęplowi podległego, a niestęplowanego lub też stępem przepisany nie opa-

trzonego dokumentu lub pisma przy odkryciu przestąpienia praw karze ulegali, od wszelkiego postępowania karnego uwolnieni byli, jeżeliby wprzód, nim przestąpienie władzy oznajmiono lub ją o takowem innym jakim sposobem zawiadomiono, rzeczony dokument lub pismo władzy sprawami dochodowemi kierującej do 1. Maja 1850. przedłożyli i należytość wedle wymiaru ustawy, podczas sporządzenia dokumentu lub pisma istniejącej, opłacili.

VII. Użycia dotąd pojedynczym osobom lub zakładom osobnemi wyraźnemi pozwoleniami jako wyjątki od prawa względem obowiązku stęplowego przyznane, w obrębach dotychczasowego pozwolenia utrzymują się.

Nasi ministrowie finansów, spraw wewnętrznych i sprawiedliwości otrzymali polecenie wykonania załączonej prowizorycznej ustawy.

Dano w Naszem cesarskiem głównem i stołecznem mieście Wiedniu, dnia 9. Lutego roku tysiąc ośmset pięćdziesiątego, Naszego panowania drugiego.

**Franciszek Józef.**



Schwarzenberg. Krauss. Bach. Bruck. Thinnfeld. Gyulai. Schmerling.  
Thun. Kulmer.

## **Prowizoryczna ustawa.**

O należytościach od interesów prawnych, dokumentów, pism i czynności urzędowych.

### **Rozdział pierwszy.**

#### **O należytości podatkowej.**

##### **Odstęp pierwszy.**

##### **Ogólne postanowienia.**

##### **1. Przedmiot podatku.**

##### **§. 1.**

Podatkowi niniejszą prowizoryczną ustawą postanowionemu podlegają:

A. Wszelki interes prawny, którym się wedle ustaw cywilnych. prawa stanowią, przenoszą, ustalają, zmieniają lub znoszą.

1. Jeżeli się interesem prawnym za sporządzeniem dokumentu lub bez takowego własność albo służebnictwo użycia rzeczy nieruchomości lub służebnictwo użytkowania z takowej odpłatnie lub bezpłatnie przenosi.

2. Darowizny między żyjącymi rzeczy ruchomych, nie zaraz przy darowiznie oddanych, jeżeli względem darowizny dokument sporządzono, albo oddanie darowanej rzeczy obdarzonemu dopiero po śmierci obdarzyciela następuje.

3. Jeżeli względem innych jak pod 1. i 2. wyszczególnionych interesów prawnych dokument prawny, t. j. dokument w tym celu sporządzono, aby tenże przeciw wystawicielowi lub mocodawcy za dowód służył, bez względu czy dokument potrzebnymi do mocy dowodzenia formalnościami opatrzony jest czy nie.

*B.* Wszelkie przeniesienia majątkowe na przypadek śmierci, o ile takowe pod *A* objętymi nie są.

*C.* Następujące akta pomocne:

1. Zaświadczenia, któremi osobiste własności, czyny lub ogólnie okoliczności czynu w tym celu się potwierdzają, aby takowe onemu, któremu się udzielają, za dowód lub wykaz służyły, o ile potwierdzenie to ani za prawny dokument podług *A*, ani też za urzędowe wydanie nie ma być uważanem (pozyeya taryfowa <sup>112</sup>/<sub>116</sub> uwaga 1.).

2. Księgi względem handlowego lub innego professyjnego zatrudnienia, względem przedsiębiorstw przemysłowych, pośrednictw przy interesach lub względem uwierzytelnień interesowych prowadzone.

*D.* Następujące pisma i czynności urzędowe, a to:

1. Wszelkie podania, zanesione przez osoby prywatne do monarchy, sejmu państwa, zastępstw krajowych lub gminnych, albo do publicznych, przez tychże dla spraw państwa, krajów koronnych lub gmin ustanowionych zakładów, władz lub urzędów, albo do osób urzędowych ich miejsce zastępujących; dalej duplikaty i alegata tych podań, tudzież odpisy rubrum podania.

2. Wciągnięcie w księgi publiczne w celu nabycia praw realnych.

3. Urzędowe wydania, niniejszą prowizoryczną ustawą wyraźnie jako należytościom podległe oznaczone, a dokumentami prawnymi lub zaświadczeniami jeszcze nie objęte.

## 2. Wymiar tegoż.

(Taryfa.)

### §. 2.

Przedmioty i wymiar należytości wyszczególnia załączona taryfa, która wraz z wstępniemi przestrogami do tejsze i uwagami do pojedynczych pozycji taryfowych za część składową niniejszej ustawy uważać się ma.

## 3. Sposoby opłaty.

### §. 3.

a) Zasada.

Podatek pobiera się albo pośrednio przez stępeł albo bezpośrednio.

Takowy dalej wymierza się w ilości, albo niezmiennej (stałej), albo z wartością przedmiotu podług stopni tej wartości (skal) lub podług odsetków tejsze postępującej.

## §. 4.

## b) Opłata przez stępel.

Podatek przez stępel, o ile ustawa nie zawiera innego rozporządzenia (§. 28.), pobiera się, a to

**A.** w stałej ilości:

1. od podań, duplikatów i alegatów tychże, tudzież od odpisów rubrum (§. 1. D. 1.);
2. od zaświadczeń (§. 1. C. 1.);
3. od ksiąg handlowych i professyjnych, od ksiąg co do przedsiębiorstw przemysłowych, co do pośrednictw przy interesach albo co do wciągnięcia i uwierzytelnienia interesów (§. 1. C. 2.);
4. od urzędowych wydań w taryfie pod stałą należycią stęplową wymienionych (§. 1. D. 3.);
5. od wszystkich owych dokumentów prawnych, które nie podlegają należyci stęplowej, podług wartości przedmiotu stopniowo się stosującej (§. 1. A. 3.)

**B.** W ilości z wartością przedmiotu podług stopni tejże wartości (skal) postępującej od namienionych w §. 1. A. 3. interesów prawnych, przeniesienie majątku, ustalenie prawa, albo zniesienie lub wypełnienie obowiązku w sobie zawierających, jeżeli prestacya lub wzajemna prestacya szacowną jest rzeczą i pieniężna wartość prestacyi lub wzajemnej prestacyi w samym dokumencie wymieniona lub przez odniesienie się do innych dokumentów pism, ksiąg, rachunków wyrażona jest, a należyci ilości 20 złt. r. nie przewyższa.

## §. 5.

## c) Bezpośrednie spłacenie.

Bezpośrednio pobiera się podatek

**A.** W stałej ilości:

Od namienionych w taryfie z stałą należycią

- a) wciągnięć w księgi publiczne (§. 1. D. 2.);
- b) cywilno-sądowych decyzji (§. 1. D. 3.)

**B.** W ilości z wartością przedmiotu podług stopni tejże wartości (skal) postępującej od interesów prawnych w §. 4. B. namienionych, jeżeli

- a) wartość, podług której należyci wymierzana bywa, w samym dokumencie wymieniona lub przez odniesienie się do innych dokumentów wyrażona znajduje się, a należyci ilość 20 złt. r. przewyższa, lub
- b) jeżeli prestacya albo wzajemna prestacya szacowną jest rzeczą, jednakże wartość nie w sposób tu pod a wyszczególniony wyrażona jest.

**C.** W ilości z wartością przedmiotu podług odsetków tej wartości postępującej:

1. Od interesów prawnych, przez które własność lub służebnictwo użycia rzeczy nieruchomej albo użytkowania z takowej odpłatnie lub bezpłatnie przenosi się (§. 1. A. 1.).

2. Od darowizn rzeczy ruchomych, nie zaraz przy darowiźnie oddanych, jeżeli względem darowizny dokument sporządzono, lub oddanie darowanych rzeczy obdarzonemu dopiero po śmierci obdarzyciela następuje (§. 1. A. 2.).

3. Od przeniesień majątkowych na przypadek śmierci (§. 1. A. i B.).

4. Od wciągnięcia w księgi publiczne w celu nabycia praw realnych (§. 1. D. 2.).

5. Od namienionych w taryfie cywilno - sądowych wyroków ostatecznych (§. 1. D. 3.).

4. Rozstrzygnięcie względem obowiązku co do należności i względem wymiaru podatku.

#### §. 6.

Ani względem kwestyi, czy należność opłacona być ma czy nie, ani też względem wymiaru tejże postępowanie sądowe miejsca nie ma.

5. Ściągnięcie nieuiszczonych należności.

#### §. 7.

Nieuiszczone należności sposobem, na ściąganie zaległych cesarskich podatków przepisany ściągane być mają.

6. Klasyfikacya w przypadkach konkursu.

#### §. 8.

W przypadkach konkursu należności, niniejszą prowizoryczną ustawą przepisane, tak jak inne cesarskie podatki klasyfikowane będą.

7. Przedawnienie.

#### §. 9.

Należności te przedawnieniu nie podlegają.

8. Uwolnienie.

#### §. 10.

a) Ugruntowanie takowych.

Uwolnienia od należności, niniejszą prowizoryczną ustawą ustanowionych, zasadzają się na własności albo

a) przedmiotu, względem którego pismo lub dokument wystawiono, lub interes prawny zawarto, albo

b) osoby, przez którą lub dla której czynność należnościom podległą przedsięwzięto.

#### §. 11.

b) Przy alegatach podać.

Uwolnienie alegatów od stępla tylko w tym razie miejsce ma, jeżeli podanie, przy którym takowe załączono, od stępla wolne jest. Przeciwnie dokumenta i pisma, wedle własności swej stęplu nie podlegające, jeżeliby przy podaniu stęplowi podległemu jako alegata załączone były, oprócz przypadków w taryfie wyraźnie wyjętych, stępem opatrzone być muszą, jaki dla alegatów przepisano.

#### §. 12.

c) Sposoby uwolnienia dla innych przedmiotów podatku.

Uwolnienie od podatku dla innych temuż podlegających przedmiotów, jak alegatów, jest albo bezwarunkowe, albo warunkowe t. j. istnieje albo pod wszelkimi okolicznościami, albo tylko dopóty, dopóki warunki do uwolnienia istnieją.

Wszelkie użycie, przy jakim warunki takowe nie zachodzą, stanowi zobowiązanie do opłacenia należności przed użyciem takowem.

W załączonej taryfie także uwolnienia wraz z warunkami, pod jakimi uwolnienie miejsce ma, wymienione są:

### §. 13.

d) Komu uwolnienie osobiste przysłuży.

Uwolnienie osobiste od należności tylko temu, któremu toż ustawa przyznaje, a i temu o tyle tylko przysłużyć ma, o ileby bez uwolnienia takowego wedle §§<sup>10</sup> w 64., 68. i 69, niniejszej ustawy do opłacenia należności obowiązany był.

Ktoby z osobą, od zobowiązania do opłaty należności uwolnioną, interesa zawierał, nie może sobie ztąd praw rościć do uwolnienia podobnego.

Jeżeliby w sporze prawnym między osobą od należności uwolnioną a należnościami podległą strona należnościom podległa na wynagrodzenia sądowych kosztów osądzoną była, na ten czas ta także i tę ilość należności do kasy dochodowej spłacić winna, jakaby osoba uwolniona ponosić miała, gdyby jej uwolnienie nie przysłużyło.

### Odstęp drugi.

Szczególne postanowienia co do należności stęplowej.

#### 1. Klasy stępla.

### §. 14.

Należność stęplowa podług 20 stopni pobieraną hędzie, w których dla każdej osobna klasa stępla postonawioną jest.

Te klasy stępla dla wszystkich krajów koronnych, wyłącznie królestwa Lombardzko-Weneckiego są:

Klasa stępla:	Ilość pieniężna mon. konw.:	Klasa stępla:	Ilość pieniężna w lirach austr.:
1. klasa . . . . .	— złt.r. 1 kr.	1. klasa . . . . .	— lir 5 cent.
2. " . . . . .	3 " "	2. " . . . . .	15 "
3. " . . . . .	6 " "	3. " . . . . .	30 "
4. " . . . . .	10 " "	4. " . . . . .	50 "
5. " . . . . .	15 " "	5. " . . . . .	75 "
6. " . . . . .	30 " "	6. " . . . . .	1 " 50 "
7. " . . . . .	45 " "	7. " . . . . .	2 " 25 "
8. " . . . . .	1 " — "	8. " . . . . .	3 " — "
9. " . . . . .	2 " — "	9. " . . . . .	6 " — "
10. " . . . . .	3 " — "	10. " . . . . .	9 " — "
11. " . . . . .	4 " — "	11. " . . . . .	12 " — "
12. " . . . . .	5 " — "	12. " . . . . .	15 " — "
13. " . . . . .	6 " — "	13. " . . . . .	18 " — "
14. " . . . . .	8 " — "	14. " . . . . .	24 " — "
15. " . . . . .	10 " — "	15. " . . . . .	30 " — "
16. " . . . . .	12 " — "	16. " . . . . .	36 " — "
17. " . . . . .	14 " — "	17. " . . . . .	42 " — "
18. " . . . . .	16 " — "	18. " . . . . .	48 " — "
19. " . . . . .	18 " — "	19. " . . . . .	54 " — "
20. " . . . . .	20 " — "	20. " . . . . .	60 " — "



## 2. Wymierzenie należytości stęplowej postępującej podług stopni wartości.

## §. 15.

a) Przy dokumentach, więcej prestacyi obejmujących.

Jeżeli jaki dokument, podług ilości wartości pieniężnej stęplowi podlegający, ma za przedmiot więcej pojedynczych prestacyi, w takowym razie stosuje się należytość do sumy wszystkich pojedynczych wartości pieniężnych.

Jeżeli oprócz głównej prestacyi umówione są poboczne prestacje, tedy w celu wymierzenia należytości te ostatnie do głównej prestacyi dodane być muszą.

## §. 16.

b) Przy prestacyach wielokrotnie powtarzających się.

Jeżeli interes prawny obejmuje wielokrotnie powtarzające się prestacje, tedy ku wymierzaniu należytości miejsce mają postanowienia następujące:

a) Jeżeli prestacją wielokrotnie powtarzającą się na oznaczone, lecz dziesięciu lat nie dosięgające czasu trwanie umówiono, tedy należytość wymierzona być ma podług sumy wartości pieniężnych, za cały przeciąg czasu obliczonych.

b) Jeżeliby wielokrotnie powtarzające się prestacje przez dziesięć lub więcej jak dziesięć lat trwać miały, na ten czas należytość stęplowa w dziesięcionasobnej sumie rocznej prestacyi uiszczoną być musi.

c) Jeżeli trwanie prestacyi, wielokrotnie powtarzających się, do czasu życia pewnej osoby ograniczone jest, tedy to należytości podług dziesięcionasobnej, a jeżeliby zaś trwanie wielokrotnie powtarzających się prestacyi do czasu życia dwóch lub więcej osób stosować się miało, podług piętnastonasobnej ilości rocznej prestacyi podlega.

d) Jeżeli dokument na wiecznie powtarzające się prestacje cpiewa, albo jeżeli trwanie prestacyi, do trwania korporacyi lub zakładu, na nieoznaczony czas utworzonego, stosować się ma, tedy dokument stęplowi podług dwudziestonasobnej ilości rocznej prestacyi podlega.

e) Jeżeli prestacją na inny nieoznaczony czas umówiono, tedy należytość stęplowa podług potrójnej ilości rocznej prestacyi opłaconą być musi.

## §. 17.

c) Prestacje, których najwyższy wymiar oznaczono, lub przy których wybór umówiono.

Jeżeli prestacją nie w sumie pewnie oznaczonej, atoliż jej najwyższy wymiar (*maximum*) wyrażono, lub jeżeli między dwoma prawami albo ebowiązkami wybór umówiono, tedy należytość w pierwszym przypadku podług wartości pieniężnej wyrażonego maksimum, w drugim, podług większej wartości pieniężnej do wyboru zostawionej, wymierzona być ma.

## §. 18.

d) Przy przedmiotach szacownych i nieszacownych.

Jeżeli dokument stęplowi podległy do przedmiotów się odnosi, z których jedna część szacowną, druga nieszacowną jest, tedy stępel tylko podług pieniężnej wartości części szacownej wymierzany będzie, a część nieszacowna przy wymierzaniu uwzględnioną być nie powinna, o ile należytość tym sposobem wypadająca nie jest mniejszą,

od tej, którejby dokument podlegał, gdyby się tylko do przedmiotów nieszacownych odnosił. Jeżeliby należytość stęplowa podług szacownej części jej przedmiotu niżej wypadła, jak od dokumentu tego samego rodzaju, przedmiotów nieszacownych ty-  
czącego się, tedy ostatnia należytość opłaconą być ma.

### §. 19.

#### e) Waluta wymierzania.

Jeżeli ilość pieniężna, do której stępel stósować się ma, w innej jak w walucie konwencyjnej podług stopy dwudziestu złotych reńskich wyrażoną, lub przez odniesienie się wymienioną jest, tedy ilość należytości stęplowej podług tej kwoty oznaczyć należy, która przez redukcją na tę walutę wypada. Jeżeli walutę nie wyrażono, w takowym razie krajowo-zwyczajna waluta miejsca wystawienia domniemywa się.

### §. 20.

#### f) Wypełnienie zobowiązania stęplowego jeżeli uwolniona osoba z niewolnioną zbiega się.

Jeżeliby kto z osobą od obowiązku stęplowego uwolnioną, interes zawarł, tedy, gdyby dokument wielokrotnie wydano, egzemplarz przez stronę stęplowi podległą wydany, a gdyby zaś wydanie w jednym tylko egzemplarzu nastąpiło, tenże na koszt strony stęplowi podległej stępem przepisany opatrzony być ma (§. 13.).

Jeżeliby podanie stęplowi uległe spółnie przez jedną lub więcej osób tak stęplowi podległych jak od stępla uwolnionych wniesiono, tedy podległa stęplowi osoba zupełną sumę stęplową od podania, odpisu rubrum i alegatów ponosić winna. Toż samo postanowienie także miejsce ma co do stępla na owe protokoły i ich alegata, tudzież na urzędowe odpisy i widymaty, które się wydają za spółnem upraszaniem osób tak stęplowi podległych jak od stępla uwolnionych.

### 3. Sposoby wypełnienia obowiązku stęplowego.

### §. 21.

#### a) Zasada.

Za zasadę służyć ma, że każde stęplowi podległe pismo lub dokument zaraz przy wystawieniu na papierze, przepisany stępem opatrzonym, napisany być musi. Przy zastosowaniu tego przepisu pod papierem rozumie się wszelki materiał do wystawienia stęplowi podległych dokumentów lub pism przeznaczony albo użyty.

### §. 22.

#### b) Zastępowanie następne.

##### aa) Przypadki tegoż.

Zastępowanie następne dozwolone tylko:

a) przy nie zupełnie wystawionych dokumentach prawnych zaświadczeniach i urzędowych wydaniach. Pismo atoli takowe lub dokument za zupełnie wystawiony uważać się ma, skoro przez wystawiciela, lub gdyby go więcej osób wystawiło, choć przez jedną tylko osobę stęplowi podległą podpisanym jest;

b) przy pismach i dokumentach warunkowo od stępla uwolnionych, nim z nich użycie zrobiono, opłatę należytości stanowiącą (§. 12.); tudzież

c) przy takowych pismach, które, lubo one wedle własności swej stęplowi niepodlegają, wszelakoż przy wniesieniu jako alegata przepisaniem na ostatnie stęplowi podlegają;

d) przy pismach z kraju cudzego lub z kraju tutejszego od stępla uwolnionego do kraju tutejszego stęplowi podległego przeniesionych;

e) przy zupełnie wystawionych podaniach i duplikatach podań, dalej przy odpisach ich rubrów, jeżeliby ich jeszcze nie wniesiono albo przy wniesieniu władza lub urząd nie przyjął, i

f) przy owych dokumentach i pismach, które przedmiot pobierania należytości stopniowej (§. 79.) lub postępowania karnego podług ustawy karnej dochodowej stanowią.

### §. 23.

bb) Termin, w ciągu którego przy dokumentach prawnych zewnątrz kraju tutejszego, należytości stęplowej podległego, wystawionych, zobowiązaniu zadosyć uczynić się winno.

Takowe w cudzym kraju lub w kraju tutejszym od należytości uwolnionym wystawione dokumenta prawne, które wedle własności swej w kraju tutejszym stęplowi podległym przy wystawieniu stęplowi podlegają, gdyby interesu prawnego dotyczyły, w kraju tutejszym należytości stęplowej podległym działać mającego, w ciągu dni trzydziestu po nastąpieniem przeniesieniu do kraju tutejszego należytościom podległego, a na wszelki przypadek nawet przed upływem tego czasu, nim się z nich użycia urzędowego zrobi, lub obowiązek, dokumentem na się wzięty, wypełni, albo też na zasadzie tego dokumentu inna czynność prawnie obowiązująca przedsięwzięcie, zastępowaniu poddane być muszą. Jeżeliby względem czasu, kiedy przeniesienie dokumentu lub pisma do tutejszego kraju należytościom podległego nastąpiło, wątpliwość zachodziła, tedy podatkwowi podległy odnoszące się do tego okoliczności czynu dowieść powinien.

### §. 24.

cc) Przy dokumentach bez wyszczególnienia terminu wystawienia.

Jako powód do takowego powątpiewania szczególnie to uważać się ma, gdy na dokumencie, przez wszystkich wystawicieli lub też tylko przez jednego z nich podpisanym, czas wystawienia nie wyraźnie wymieniono.

### §. 25.

dd) Postępowanie urzędów stęplowych przy wyciśnięciu stępla.

W przypadkach, w których ustawa zastępowania następnego pisma lub dokumentu dozwala, urzędy stęplowe zobowiązane są, wyciśnięcie stępla przez stronę żądane za opłaceniem odpowiedniej należytości wykonywać, nie wchodząc w osądzenie, czy znak stęplowy, podług żądania strony wycisnąć się mający, treści i naturze pisma lub dokumentu odpowiednym jest.

### §. 26.

c) Przyszycie stępla.

aa) Przypadki tegoż.

Przyszycie stępla (indossowanie) dozwolone jest:

a) Przy protokołach, przez urząd publiczny lub władzę publiczną w rzeczach stron sporządzonych, jeżeli zawierają interes prawny, podlegający należytości stęplowej, skali odpowiedniej.

W takowych atoli przypadkach indossowanie w ciągu ośmiu dni po ukończeniu protokołu, lub gdyby interes albo umowa wymagała ratyfikacyi władzy, u której protokół sporządzony, w ciągu dni ośmiu po nastąpieniu lub do wiadomości podanej ratyfikacyi przez tę władzę wykonane być musi, u której protokół zostaje.

b) Przy dokumentach i pismach w §. 22. pod *b, c, d, f*, wyszczególnionych.

c) Przy podaniach, alegatach i dokumentach wypłaty, z kraju cudzego lub z kraju tutejszego od należitości stęplowej uwolnionego do władzy lub urzędu wraz z załączeniem należitości w gotówiznie lub z przekazaniem onejże na jaką zapłatę należącą się nadesłanych.

## §. 27.

*bb) Postępowanie.*

Przyszycie stępla tylko przez publiczne władze i urzędy a to w tych tylko przypadkach, w których tego ustawa wyraźnie dozwala, w ten sposób przedsięwziętem być może, iż do dokumentu lub pisma stęplowi podległego niezapisany prawnym stępem opatrzoney arkusz nicią, której oba końce sposobem od nadużycia zabezpieczającym, pieczęcią urzędową przymocowane są, przyszytym, na samym przyszytym stęplowym arkuszu zaś bezpośrednio pod odciskiem stępla wymienionem będzie:

1. pismo lub dokument, do którego arkusz stęplowy przszyto;
2. przedmiot onegoż;
3. dzień wydania onegoż;
4. podpis urzędnika, indossowanie przedsięwziętego, wraz z wyrażeniem urzędowej jego własności.

Względem alegatów do podań należących, do których strona klasowe arkusze stęplowe przyłącza, tudzież względem podań i alegatów z kraju cudzego lub z kraju tutejszego od należitości stęplowej uwolnionego nadesłanych (§. 26. c.) podawczy urząd protokołowy, a zaś względem dokumentów wypłaty, drogą namienioną do kasy nadesłanych też kasa urzędowe działanie przyszycia arkusza stęplowego przedsięwzię.

## §. 28.

*d) Bezpośrednie opłacenie należitości.*

Za dokumenta lub pisma, od których należitość z reguły przez stępl opłacać się ma, należitość bezpośrednio opłacać się winna:

a) Jeżeli zobowiązaniu stęplowemu przez zaprowadzone znaki stęplowe zadość uczynić nie można. Uiszczenie opłaty należitości stęplowej przez te władze lub ten urząd, u których spłacenie nastąpiło, na piśmie lub dokumencie stęplowi podległym zatwierdzone być musi.

Dozwala się także stronom, w takowych przypadkach, przed wystawieniem dokumentu, do urzędu, dla bezpośredniego pobierania należitości ustanowionego, papier niezapisany przynieść, ilość należącą, która żadnym z zaprowadzonych znaków stęplowych uiszczenia być nie może, opłacić, i potwierdzenia uiszczonej wypłaty żądać. Urzędowe odebranie potwierdzenia na przyniesionym papierze z tym dodatkiem, że wypłatę przed wystawieniem dokumentu uiszczono, na tem miejscu gdzie zwykle

znak stęplowy wyciśniętym bywa, umieścić się, i dla stron to samo, co zastępowanie następane (§. 25. ustawy niniejszej) skutkować ma.

b) Jeżeli za szczególnem zezwoleniem dla pewnego gatunku dokumentów lub pism dozwolono, należytość bezpośrednio opłacać i dokumenta te lub pisma bez stępla wystawiać. Każde takowe zezwolenie obwieścić należy.

c) Jeżeli należytość stęplową zanotowano, i następnie opłacono.

d) Jeżeli z powodu przestąpienia przepisów niniejszej ustawy należytość stęplową następnie opłacono.

### §. 29.

#### e) Zanotowanie.

Zanotowanie stęplowych należytości miejsce ma, jeżeli dla kogo w sądowym spornem postępowaniu z tej przyczyny, że pobyt jego nie jest wiadomy, albo, że ubóstwo swe zaświadczeniem prawnie wystawionem udowodnił, z urzędu zastępcę ustanowiono. Zanotowanie to natychmiast ustać powinno, skoro powód do tego już więcej nie istnieje.

#### 4. Dostarczenie papieru stęplowego.

### §. 30.

Starania przyłoży się, aby sobie każdy papieru stęplowanego dostarczyć mógł, i aby takowy przez właścicieli ku temu upoważnionych, na miejscach do łatwiejszego poznania napisami naznaczonych za cenę, w znaku stęplowym wymienioną, sprzedawanym był. Wolno jednak każdemu, swój własny niezapisany papier, równie jak drukowane lub litografowane blankiety za opłaceniem należytości stęplować kazać. Atoli wielkość formatu papierowego nie może przebiegnąć granicę, podług której, wysokość rozłożonego całego arkusza przez szerokość onegoż, podług wiedeńskich cali mierząc, pomnożona iloczyn 252 daje. Też wielkości n. p. odpowiada papier wysokości 14 cali a szerokość 18 cali. Podania, które do władz wniesione bywają, wyjąwszy dokumenta oryginalne na zaprowadzonym papierze stęplowym lub na papierze nie większego formatu pisane być mają. Tylko blankiety, dla książek głównych, dla saldo-conto-, i conto-current-książek kupców, fabrykantów i professyonistów przeznaczone, takową wielkość mieć mogą, ażeby, gdyby szerokość rozłożonego arkusza z wysokością onegoż podług wiedeńskich cali, mierząc, pomnożoną była, iloczyn 726 wypadł. Jeżeliby dokument lub pismo na niestęplowanym papierze większego formatu jak właśnie wymienionej wielkości normalnej sporządzono, tedy zamiast stępla, któryby dla pisma lub dokumentu wedle jego natury i treści użytym być miał stępel następnie wyższej stęplowej klasy (§. 14.) użytym być musi, n. p. zamiast stępla trzeciej klasy 6 krajcarowego, ów czwartej 10 krajcarowy mon. konw., i tak dalej do 1 złt. r. włącznie. Jeżeli należytość kwotę 1 złt. r. przewyższa, tedy oprócz tej tylko stępel 15 krajcarowy od każdego arkusza pomiar normalny przewyższającego opłaconym być ma.

5. Zewnętrzne warunki przy wydaniu dokumentów i pism, pod względem obowiązku stęplowego.

§. 31.

a) Jak takowe pisane być powinny.

Stęplowi podległe pisma i dokumenta tym sposobem pisane być mają, ażeby na tej stronie, gdzie się odcisk stępla znajduje, bezpośrednio pod tymże zaczynały się, albo aby przestrzeń między pierwszym wierszem a znakiem stęplowym zapełnioną była.

Przy wekslach stępel także i na odwrotnej tychże stronie znajdować się może.

Na papierze, znakiem stęplowym opatrzonym, ani druku ani litografii osobom prywatnym przedsiębrać nie wolno.

Książki sensalów, tudzież ogólnie wszystkie książki handlowe i inne profesyjne, mogą, nim wciąganie w takowe nastąpi, na pierwszy stronie znakiem stęplowym w ilości podatkowej, ogólnej liczbie arkuszków odpowiedniej, opatrzone być. Osobny przepis stanowi środki ostrożności przy wyciśnięciu tego rodzaju stępla.

§. 32.

b) Dwa lub więcej dokumentów albo pism pod jednym stępem.

Pod jednym stępem jeden tylko dokument prawny, jedno urzędowe wydanie lub jedno zaświadczenie wydane być może. Przeto więc nie dozwala się, do wydanego już t. j. co do swej treści napisanego i podpisanego dokumentu lub pisma pod jednym a tym samym stępem przyłączać drugi lub więcej innych stęplowi podległych dokumentów lub pism, jeżeli

- a) interesa, względem których dokumenta lub pisma na tym samym arkuszu się piszą, między sobą w żadnym związku nie stoją; a zarazem
- b) bezpośrednio pod sobą napisane są, nie zostawiając próżnej szerszej przestrzeni, jak tej, która między dwoma wierszami potrzebna, i jeżeli
- c) ilość pieniężna wyciśniętego stępla dosięga wymiaru należytości, od wszystkich na tym arkuszu połączonych pism i dokumentów, stosownie do przepisów wypadającego, gdyby każdy z osobna na własnym arkuszu napisany był.

Wszelakoż co do obowiązku stęplowego książki przysięgłych sensalów, w które kupna i sprzedaże za ich pośrednictwem uskutecznione, tudzież książki profesjonalistów stęplowi podległe, dla wszystkich wciągnięć, w takowe następujących, tylko za jeden dokument uważają się. Toż samo tyczy się też protokołów urzędowych, które na jeden a ten sam interes, lubo z przerwą w dwóch lub więcej dniach sporządzano i dalej prowadzono.

Jeżeliby która z stron w ustnem postępowaniu spornem o odroczenie terminu upraszała, tedy przy terminie sądowym przez odroczenie wyznaczonym nowy protokół na własnym należycie stęplowanym arkuszu sporządzony być ma, bez względu, czyli przy tym terminie sądowym rozprawa w rzeczy głównej dalej prowadzi, czyli też o nowe odroczenie terminu uprasza się.

Jak dalece odpisy więcej dokumentów na jednym a tym samym arkuszu napisane być mogą, o tem taryfa postanawia.

§. 33.

c) Podania dwóch lub więcej osób razem.

Podania dwóch lub więcej osób tedy tylko pod pojedynczem podaniem stępem razem wniesione być mogą, gdy te osoby podczas wniesienia podania w takowej spół-

ności stoją, że one pod względem na przedmiot podania za jedną osobę uważane być mogą, albo przynajmniej podaną proźbę z jednego spólnego powodu prawnego wyprowadzają.

### §. 34.

#### d) Części składowe dokumentu lub pisma.

Za części składowe dokumentu lub pisma, osobnego stępla nie wymagające, uważają się:

a) dodatki, dokumentowi zupełnie już wystawionemu następnie przyłączone, które w interesie prawnym, przez dokument wyrażonym, co do miejsca, czasu, sposobu lub objętości praw albo obowiązków żadnej miany nie sprawiają.

b) Przypisane na końcu dokumentu zatwierdzenie (ratyfikacya) mocodawcy, względem interesu przez pełnomocnika zawartego.

c) Przyłączone do pełnomocnictw dla sądowych rzeczników i adwokatów osobne oświadczenia względem postanowienia zastępcy lub względem przyjęcia substutyi.

d) Potwierdzenie własnoręcznego znaku przez imię podpisującego i przez podpisy jednego lub więcej świadków.

e) Przyłączone do dokumentu legalizacye, o ile przy udzielaniu takowych podług przepisów postępuje się.

f) Przypisane na cessayi potwierdzenie odstąpionego dłużnika, że go o odstąpieniu długu i o nowym wierzycielu zawiadomiono, jako też uznanie płatności długu ze strony dłużnika, jeżeli względem pierwotnego interesu już dokument prawny sporządzono.

### §. 35.

#### e) Zmiany w treści dokumentów i pism.

Prolongacye weksłów i kontraktów przez upływ czasu ustających, tudzież inne postanowienia, które do dokumentów, zupełnie już sporządzonych, przyłączają się, a któremi zmieniają się zawarte w nich prawa i obowiązki co do miejsca, czasu, gatunku i objętości praw lub obowiązków, pod względem należytości stęplowej za dokumenta na nowy interes uważane być mają. Jeżeliby zaś w innych przypadkach, jakowych, w których idzie o prolongacyą wekslu lub kontraktu, przez upływ czasu ustającego, dodatkiem na pierwotnym dokumencie lub też własnym oddzielnym pismem tylko termin, w ciągu którego wypłata długu uiszczoną być, lub miejsce, gdzie wypłata nastąpić ma, zmieniono, tedy ta zmiana stałej tylko należytości stęplowej, a nie wymiarowi podług wartości prestacyi lub wzajemnej prestacyi podlegać winna, jeżeliby pierwotnie już interes prawny należytości przepisanej podejgnięno.

### §. 36.

#### f) Powtórne wniesienie podania już wniesionego.

Podania, które już do publicznej władzy lub urzędu wniesiono, i tam pod rozprawę wzięto, jako podania ze zmianą lub bez zmiany albo z uzupełnieniem lub bez uzupełnienia treści albo alegatów powtórnie wniesione być nie mogą.

Nowe przedłożenie takowego podania tylko jako alegat nowego, wedle swej własności podług przepisu stęplowanego podania lub wydania protokołu nastąpić może.

#### 6. Punktacja.

##### §. 37.

Z punktacyami w myśl §. 885. księgi ustaw cywilnych, co się tycze obowiązku stęplowego tak jak z formalnemi dokumentami postępować należy.

#### 7. Nowacye

##### §. 38.

W przypadku nowacyi stępel zastósowanym być ma, który przepisany jest na interes prawny, na który dawniejszy przemieniono.

#### 8. Wymierzenie stępla od różnych interesów w jednym dokumencie.

##### §. 39.

Jeżeli w jednym a tym samym dokumencie prawnym zawarte są interesa prawne różnego gatunku, które między sobą nie stanowią związku części składowych interesu głównego, tedy od każdego pojedynczego interesu prawnego wypadająca należytość opłaconą, a przeto dokument podług ogólnej od różnych interesów wypadającej podatkowej ilości z uwzględnieniem natury każdego pojedynczego interesu zastępowanym być musi.

Jeżeli wypadająca wedle tego należytość sumę 20 złt. r. przenosi, tedy podług postanowień, dla bezpośredniego opłacenia noc mających, postępować należy.

#### 9. Obowiązek stęplowy dwóch lub więcej egzemplarzów.

##### §. 40.

Jeżeli to samo pismo w więcej równobrzmiących egzemplarzach (paryach, duplikatach, tryplikatach i t. d.) sporządzono, na ten czas każdy pojedynczy egzemplarz stęplowi przepisaniem podlega, o ile co do tego taryfa żadnego wyjątku nie zawiera.

Zasada ta stosuje się także i do dokumentów i pism, należytości stęplowej podług skali podlegających, wszakże dozwala się, żeby w takowym przypadku wyjąwszy weksle, tylko pierwsze dwa egzemplarze stęplem, wedle wymiaru podług skali wypadającym, reszta zaś egzemplarzy stęplem dla pojedynczych odpisów urzędowych przepisanych, opatrzone być mogły, jeżeli tak oba pierwsze egzemplarze jak i resztę innych wydań urzędowi do wymierzenia należytości ustanowionemu przed podpisem, albo też najdalej w ciągu dni ośmiu po wystawieniu pierwszych egzemplarzy przedłożono, przy czem z punktacyami tedy tylko jako z pierwszemi egzemplarzami postępować można, jeżeli sam dokument kontraktu żadnych takich w punktacji jeszcze nie wyszczególnionych postanowień nie zawiera, któreby wedle §. 35. za nowy interes uważać się miały. Rzeczony urząd i na pierwszych dwóch i na dalszych egzemplarzach urzędowe potwierdzenie umieścić winien tak względem liczby wystawionych egzemplarzy jak względem wykonanego obowiązku stęplowego.

#### 10. Zamiana zepsutego papieru stęplowego.

##### §. 41.

Zepsuty papier stęplowy w głównych miastach krajów koronnych i w miejscach stanowiska urzędów powiatowych, sprawami dochodowemi zawiadujących, u urzędu



dochodowego ku temu naznaczonego każdą razą na czysty zamienionym będzie, jeżeli ów albo weale nie jest zapisany albo pismo jeszcze nie zupełnie wystawione, która okoliczność wyraźnie poznać się daje, i oraz, jeżeli przestąpienie prawa nie zachodzi.

### Rozdział trzeci.

#### Szczególne postanowienia co do bezpośredniego opłacenia należytości.

##### 1. Kto należytość wymierzać i pobierać winien.

#### §. 42.

Należytość, bezpośrednio opłacać się mająca (§. 5.), przez urzędy ku temu przeznaczone wymierzana i do kas ku temu naznaczonych gotówką spłaconą będzie.

##### 2. Obowiązek do oznajmienia o prawnych interesach i czynnościach urzędowych, należytościom podległych.

#### §. 43.

##### a) Zasada.

O wszystkich bezpośredniemu opłaceniu należytości podlegających prawnych interesach lub urzędowych czynnościach urzędowi oznajmić, i jeżeli względem nich dokumenta sporządzono, te przedłożyć należy. Nadto osoby do bezpośredniego opłacenia należytości zobowiązane, winny są, urzędowi przedłożyć wykazy i akta pomocne, ku wymierzeniu należytości potrzebne.

Także i sądy urzędowi rzeczonemu na żądanie znajdujące się u nich akta pomocne ku temu udzielać powinny.

#### §. 44.

##### b) Termin do oznajmienia i czym to jest obowiązkiem.

##### aa) Przy interesach prawnych.

Prawo rządowego skarbu do należytości z tym czasem wstępuje, w którym interes prawny w kraju tutejszym zawarto. Przy interesach prawnych, względem których się strony na piśmienny kontrakt umówiły, dzień sporządzenia tego dokumentu (§. 884. powszechniej księgi ustaw cywilnych) za takowy czas uważanym być ma.

Oznajmienie o interesie prawnym, należytości stęplowej podlegającym, do urzędu uczynić mają:

##### 1. przy interesach, w kraju tutejszym, należytościom podległym, w ciągu 8 dni po zawarciu interesu, a to:

a) jeżeli go u politycznych władz, sądów, urzędów przedsięwzięto, te władze, sądy lub urzędy;

b) jeżeli go przed notaryuszem lub pod spólnem działaniem adwokata albo za publicznem uwierzytelnieniem ustanowionego ajenta lub rzeczownika zawarto, ten notaryusz, adwokat, ajent, rzeczownik;

c) oprócz przypadków pod a) i b) namienionych obie strony;

##### 2. przy interesach, zewnątrz kraju tutejszego należytościom podległym zawartych, atoliż w tymże działać mających, w ciągu 30 dni, gdy dokument prawny, względem nich sporządzony, w kraj tutejszy należytościom podległy wniesionym został, ten, do którego się takowy dokument w kraju tutejszym dostał;

3. w przypadkach 1. i 2. także i przed upływem tych terminów te same osoby, nim z dokumentu w kraju tutejszym użytek urzędowy zrobiono, lub zobowiązanie, przez dokument na się wzięte, wypełnio no lub na zasadzie prawnego interesu, inną czynność, prawnie obowiązującą, przedsięwzięto.

Udowodnienie co do zachowania czasu przepisanego w przypadku powstających wątpliwości do podatku należy. Tenże ostatni osobliwie w tym przypadku do tego udowodnienia spowodowanym być ma, jeżeli zachodzi powód do powątpienia §<sup>tem</sup> 24. oznaczony.

#### §. 45.

*bb) Przy wyrokach i decyzjach.*

Każdy sąd pierwszej instancji obowiązany jest, wraz z wydaniem zapadłego, należytości podległego wyroku lub decyzji, tudzież przy obwieszczeniu takowego wyroku lub decyzji wyższej instancji udzielić odpis onegoż urzędowi, ku wymierzaniu należytości ustanowionemu.

#### §. 46.

*cc) Przy pertraktacjach spadkowych.*

O każdym akcie obsygnacji drogą pertraktacji spadkowej urząd do wymierzenia należytości przeznaczony przez sąd z urzędu wraz z załatwieniem aktu obsygnacji zawiadomionym być ma.

Niezawisłe od tego zawiadomienia główny spadkobierca podać winien do władzy pertraktującej wykaz spadku, legatów z tegoż wypłacić się mających i należytości wypadającej.

Wykaz takowy przedstawić ma:

1. Stan czynny i dłużny majątku, a to pierwszy na podstawie inwentarza, a gdyby inwentarza nie zrobiono, na podstawie zeznania majątkowego przez głównego spadkobiercy miasto przysięgi zatwierdzonego, ostatni stósownie do rozporządzenia §. 57. niniejszej ustawy.

2. Wyszczególnienie, które osoby, i z jakimi one częściami lub przedmiotami jako spadkobiercy lub legataryusze w spadku udział biorą.

3. Obliczenie ilości podatkowych dla pojedynczych osób wypadających.

Władza, do pertraktacji spadku ustanowiona, wykaz ten spadku, porównywając go z aktami, roztrząsać, uzupełnienie lub sprostowanie zarządzić, a skoro to ostatnie nastąpiło, z uwagami wyjaśniającymi urzędowi, do wymierzenia należytości przeznaczonemu, udzielić ma.

Gdzie się spadek ustnie pertraktuje, tam ów wykaz pod spóldziałaniem władzy pertraktującej uskutecznionym, i ku temu protokół sporządzonym być powinien.

#### §. 47.

*dd) Przy wciągnięciach w księgi publiczne.*

Przy dozwoleniu wciągnięcia w księgi publiczne końcem nabycia praw realnych sąd urzędowi, do wymierzenia należytości ustanowionemu, odpis rezolucyi bezpośrednio

doręczyć ma. Urząd, księgi publiczne prowadzący, obowiązany jest, zaraz po przedsięwziętej czynności urzędowej wyż wspomnianemu urzędowi dokumenta wciągnięone i akta pomocne udzielić\*).

### 3. Wymierzenie należitości.

#### §. 48.

##### a) Zasada.

Wymierzenie należitości, dzieje się wedle postanowień w taryfie na każdy interes prawny należitościom podległy zawartych, na podstawie wartości pieniężnej lub ilości pieniężnej przedmiotu interesu. Przy tem rozporządzenia §§<sup>60</sup> 15, 16, 17, 18, 19, 35, 38, 39. zachować należy. Stała należitość stęplowa, jakiej dokument względem interesu, należitościom podległego podpada, od należitości odselkowej tegoż interesu nie potrąca się.

#### §. 49.

##### b) Sposób wymierzania należitości.

##### aa) W ogólności.

Jeżeli przedmiot interesu prawnego, należitościom podległego z jednej lub więcej ilości pieniężnych składa się, tedy opłata podług tychże bezpośrednio wymierza się, jeżeli zaś jest inną, atoliż rzeczą szacowną, tedy jej wartość pieniężną poprzednio ustanowić należy wedle stosunków tego czasu,

- a) od którego nabywca rzeczy, oddania tejże żądać ma prawo, przeto szczególnie przy dziedzictwach i legatach wedle tego dnia, na którym rzeczywisty spadek dziedzictwa nastąpił (§§. 545. i 703. powszechnej księgi ustaw cywilnych) lub jeżeliby dzień ten w czasie ustanowienia wartości wiadomy nie był, albo dopiero później nastąpić miał, wedle tego dnia
- b) na którym się ustanowienie wartości przedsięwzię.

#### §. 50.

##### bb) Od wartości rzeczy nieruchomych.

Za wartość rzeczy nieruchomej uważa się przy wymierzaniu należitości:

1. od kupna z reguły umówiona cena kupna wraz z wartością należitości pobocznych;
2. od innych nabycia sposobów:
  - a) wartość ostatniem ocenieniem sądownem ustanowiona, jeżeli przeciw stósowności tejże pod względem czasu przedsięwziętego ocenienia lub z innych okoliczności nie zachodzą istotne wątpliwości;
  - b) w braku takowego ocenienia ta cena kupna, za jaką ostatnie zbycie nastąpiło, wraz z należitościami pobocznymi, jeżeli to nie pierwej jak przed sześcią laty przedsięwziętem było.

\*) Dla królestwa Lombardzko-Weneckiego i dla Dalmacyi §. 47. opiewa, jak następuje:

Przy dozwoleniu wciągania praw realnych sąd lub urząd hypoteczny (notyfikowy) urzędowi, do wymierzania należitości ustanowionemu, odpis rezolucyi lub względnie certyfikatu hypotecznego bezpośrednio doręczać ma.

Urząd, publiczne księgi prowadzący, obowiązany jest, zaraz po przedsięwziętej czynności urzędowej, rzeczonemu urzędowi wciągnięone dokumenta i akta pomocne udzielać.

Atoliż w żadnym z przypadków pod 1. 2. wyszczególnionych, jeżeli rzecz podatkowi gruntowemu i czynszowo-domowemu lub jednemu z tych dwóch gatunków podatku podlega, wartość w mniejszej jak stunasobnej ilości zwyczajnej należitości tych gatunków podatku przyjętą być powinna, jeżeliby przez przypadkowe zdarzenia zasłego zmniejszenia lub pogorszenia rzeczy w porównaniu ze stanem, przy wymierzeniu podatku za podstawę wziętym, nie dowiedziono i przeto niższego wymiaru wartości niewątpliwie nie wykazano. Wszakże tak podatkującemu, jak administracyi poborowej do woli zostawia się, lubo znajdują się środki do wymierzania należitości pod 1. 2. podane, względem innej podstawy do wymierzania dobrowolnie się ułożyć albo końcem tego wymierzenia o osobne ocenienie sądowe upraszać.

Ustanowienie wartości przez osobne ocenienie sądowe zawsze nastąpić ma, jeżeli i o ileby administracya poborowa z podatkującym o inną podstawę do wymierzenia nie ugodziła się.

### §. 51.

cc) O efektach papierowych.

Austryackie zapisy długu Stanu lub ogólnie owe papiery, które w wiedeńskiej karcie giełdowej wyszczególnione są, podług wyrażonego w tej karcie kursu tego dnia, dla którego oznaczenie wartości przedsięwzięto, lub jeżeliby na tym dniu notowanie kursu miejsca nie miało, wedle najbliższego, wszelakoż nie nad trzy miesiące wstecz poprzedniego dnia giełdowego, na którym notowanie takowe miejsce miało, oceniane być mają. Papiery, w wiedeńskiej karcie giełdowej znajdujące się, dla których jednak zanotowanie takowe miejsca nie ma, prywatne zapisy długu, tudzież takowe akcyje, i inne przedmiot obrotu stanowiące papiery, w wiedeńskiej karcie giełdowej nie znajdujące się, podług nominalnej wartości oceniane być mają, wszelakoż tak podatkujący jak administracya poborowa oznaczenia wartości przez sądowe ocenienie żądać może.

### §. 52.

dd) Od wartości innych rzeczy ruchomych.

Wartość innych rzeczy ruchomych podatkujący sumiennie oznaczyć winien, jeżeliby sądowe ocenienie takowych już bez tego nie było przedsięwzięte.

Administracya poborowa, podania podatkującego za stósowne nie uznająca, równie żądać ma prawo, by sądowe ocenienie przedsięwzięto.

### §. 53.

e) Koszta sądowego ocenienia.

Koszta sądowego ocenienia skarb rządowy ponosić winien, jeżeliby to na żądanie administracyi poborowej przedsięwziętem zostało, a rezultat okazało, ilość wartości przez podatkującego podaną, nie o więcej jak 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> odsetka (jedną osmą) przewyższający. W każdym innym przypadku podatkujący koszta ponosić winien.

## §. 54.

d) Wymierzenie wskutek obopólnej umowy.

Administracyi poborowej dozwola się, ułożyć się z podatkującym także względem innego jak ustawą przepisanego sposobu oznaczenia wartości przedmiotu opłaty.

## §. 55.

e) Jeżeli interes prawny szacowne i nieszacowne przedmioty obejmuje.

Jeżeli się interes prawny do przedmiotów odnosi, z których jedna część jest szacowną, druga nie szacowną, tedy tylko od szacownej części podług prawnych postanowień należytość pobierać się ma, nie biorąc żadnego względu na część nieszacowną.

## §. 56.

f) Odciągnięcie ciężarów.

Przy oznaczeniu wartości tejsze tylko publiczne opłaty na niej ciężące, tudzież owe ciężary, bez których użycie rzeczy lub pożytkowanie z takowej miejsca mieć nie może, odciągnięte być mają, o ileby takowe odciągnięcie już w samym mierzydłe oznaczenia wartości objęte nie było.

## §. 57.

g) Szczególne postanowienia względem wymierzenia należytości od spadków i legatów.

aa) Ocenienie spadku.

Należytości podlega całkowita spuścizna zmarłego, po odtrąceniu ciężących na niej długów, tudzież kosztów choroby i pogrzebu jako czysty majątek spuścizny się ukazująca. Legaty wszelkiego rodzaju, należytości i opłaty od spuścizny jako takowej oplacić się mające, tudzież prawne utrzymanie sześciotygodniowe dla pozostałej małżonki, dla służących i domowników, od spuścizny przed porachowaniem należytości odciągnięte być nie mogą.

Własność spuścizny jako allodu, fideikomissu, lub lenna żadnej różnicy względem obowiązku do opłacenia należytości nie stanowi.

Dobra nieruchome spadkodawcy, w kraju cudzym leżące, do spuścizny należytościom podległej wciągnane być nie mają, od której też i ciężary na tych dobrach nie powinny być odciągnane.

Przeciwnie zaś kapitały w kraju cudzym ulokowane i ogólnie pretensye spadkodawcy do cudzoziemców, bez różnicy, czy na cudzokrajowych realnościach zabezpieczone są czy nie, w publicznych funduszach cudzoziemskich ulokowane, lub u prywatnych ciężące, we formie weksłów, zwyczajnych zapisów dłużnych lub jakbądź nazwanych efektów znajdujące się, do podległej należytościom spuścizny dorachowane być mają.

Długi, tak na nieruchomościach, w kraju cudzym znajdujących się, jak też na tutejszo-krajowym majątku spadkowym ciężące, od tegoż ostatniego tylko wedle stosunku obu tych części ogólnego majątku potrącone być mają. Do tej spuścizny dalej

także i te pretensye spadkodawcy wciągnione być mają, które spadkobiorca lub legataryusz massie dłużen jest, a to nawet i wtedy, gdyby mu takowe w skutek postanowienia go dziedzicem lub w skutek legatu upuszczone były.

Przy wymierzeniu tej należitości między ściągalmi lub nieściągalmi długami czynnymi żadnej różnicy robić się nie ma, lubo stronie do woli zostawia się, za wykazaniem niepewności lub zupełnej nieściągalmi czynnych długów do kameralnej władzy krajowej o zmniejszenie należitości proźbę zanieść, która to władza proźbę takową w miarę wykazanych stosunków wedle słuszności uwzględnić ma. Jednakże proźba takowa przed addyką spadku podaną być ma, albowiem po addykeji zmniejszenie należitości miejsca nie ma.

Długi i wydatki od spuścizny odeiagnąć się mające, spadkobiorcy potrzebnymi dokumentami opatrzyć i wiarogodnym sposobem wykazać mają. Ktoby od rzeczy, która, dowodnie do majątku spadkodawcy aż do jego śmierci należała, należitości opłacić nie chciał, twierdząc, że takowa drogą darowizny między żyjącymi na niego przeszła, ten twierdzenie to udowodnić musi, inaczej bowiem wartość tej rzeczy do pozostałości, należitości podległej, wciągnioną będzie.

#### §. 58.

##### *bb) Przy innych gafunkach legatów.*

Jeżeli własność jakiej rzeczy przez spadek lub legat na kogo przechodzi, tedy należitość od pełnej wartości tej rzeczy z uwzględnieniem stosunku nabywey do spadkodawcy wymierzona być ma.

Jeżeli zaś użycie jakiej rzeczy lub użytkowanie z takowej legowano n. p. z domu jakiego, do spadku należącego, tedy rozróżniać trzeba, czy użytkowanie to lub użycie do czasu życia albo na czas nioznaczony dano.

Jeżeli użytkowanie lub użycie do czasu życia legataryusza lub innej jakiej osoby, albo na czas nioznaczony legowano, tedy wartość rzeczy, z której użytkowanie lub której użycie legowano wysłedzić należy, a należitość od jednej połowy tej wartości za użytkowanie lub użycie, od drugiej połowy zaś za przeniesienie substancyi wedle stosunku podatkującego do spadkodawcy wymierzona być ma.

Jeżeli użytkowanie lub użycie legataryuszowi na czas oznaczony, wszelakoż dłużej jak na lat 10 przynależy, tedy należitość wymierzona będzie tak, jak gdyby użytkowanie lub użycie przez czas nioznaczony trwać miało; jeżeli zaś trwanie użytkowania czasu dziesięcioletniego nie przewyższa, tedy należitość za użytkowanie lub użycie podług całej ilości tegoż podczas całego jego trwania z uwzględnieniem stosunku pożytkującego lub do użycia uprawnionego do spadkodawcy ustanowioną będzie, należitość od reszty wartości rzeczy na spadkobiorcę lub legataryusza wedle wyznaczonego dla niego wymiaru spadać ma.

Równie tak postępować należy, jeżeli idzie o legat pensyi lub rocznej renty.

## §. 59.

cc) Przy darowiznach na przypadek śmierci, przy umowach spadkowych i darowiznach użytkowania lub użycia między żyjącymi.

Z darowiznami na przypadek śmierci i nabyciami majątkowymi w skutek umów spadkowych co do wymierzania należitości jak z legatami i spadkami postępować się winno.

Stosownie do tych zasad postępować się ma z użytkowaniem lub uprawnieniem do użycia, przez darowiznę między żyjącymi bezpłatnie nadanem, pod względem należitości przez pożytkującego lub do użycia uprawnionego opłacić się mającej.

## 4. Spłacenie należitości.

## §. 60.

a) Kiedy takowe nastąpić powinno.

Spłacenie przepisanej należitości nastąpić ma, skoro ustanowiony ku temu urząd o tem do opłacenia należitości zobowiązanego zawiadomi.

W przypadkach, w których należitość od prawnych dokumentów podług skali opłacić się ma (§. 5. B.), wypadająca ilość podatkującemu przez urząd ustnie oznajmia się, którą podatkujący u tegoż urzędu zaraz złożyć winien.

We wszystkich innych przypadkach wymierzenie należitości podatkującemu piśmiennie oznajmia się.

Jeżeli należitości, w ciągu 30 dni, rachując od dnia oznajmionej podatkującemu ustnie lub piśmiennie powinności, nie spłacono, tedy ta przez urząd poboreczy drogą egzekucyi ściągnięną być może, a dłużnik obowiązany jest, oprócz należitości także jeszcze i koszta ściągnięcia wynagrodzić.

## §. 61.

b) Poświadczenie opłaty.

Uiszczono należitości, jeżeli względem interesu prawnego dokument sporządzono, na każdym egzemplarzu onegoż zanotowanem będzie, co za dowód służy, że przepisany podatek rzeczywiście opłaconym był.

W innych przypadkach opłacającemu kwit udziela się.

## 5. Niezawistość wymierzania od ilości egzemplarzy w dokumencie.

## §. 62.

Należitość bezpośrednio opłacać się mająca od każdego interesu, należitościom podległego, raz tylko pobieraną będzie, bez względu czy dokument prawny w jednym lub więcej egzemplarzach wydano. Każde zaś z tych wydań stałemu stęplowi podlega, na pojedyncze urzędowe odpisy przepisaniem.

Wyjątek od tej zasady tylko w tych przypadkach miejsce ma, w których należitość od dokumentu prawnego w skutek §. 5. B. pobieraną być ma.

W takowych przypadkach należitość od każdego z pierwszych dwóch egzemplarzy dokumentu pobierać, względem stępla od innych zaś egzemplarzy wedle §. 40. postępować się winno.

Zresztą w każdym razie, jeżeli się dokument z dwóch lub więcej arkuszy składa, kwota stęplowa, od drugiego i następujących arkuszy wypadająca, wraz z należitością, bezpośrednio opłacać się mającą, złożoną być ma.

## §. 63.

Równie też należytość od wyroków ostatecznych w każdym postępowaniu spornem raz tylko a to za ten wyrok pobieraną być ma, który już mocy prawa nabył, lub przez wyższy sąd potwierdzonym został. Jeżeli w ciągu sześciu miesięcy po nastąpieniu odwołaniu się do sądu wyższego aktów procesu temuż nie przedłożono, tedy należytość od wyroku, przeciw któremu się odwołano, opłacić należy.

Jeżeliby wyrok w skutek dalszego postępowania zniesiono lub zmieniono, a należytość od tegoż opłacono, tedy ilość takowej od tej należytości, jaka od późniejszego wyroku ostatecznego względem dalej prowadzonego lub poprawionego postępowania wypada, potrąconą, a o ileby ostatnia niższą była niż pierwsza, opłacona nadwyżka zwróconą być ma.

## Rozdział drugi.

### 0 zobowiązaniu do opłacenia tego podatku i o odpowiedzialności.

#### 1. Zobowiązanie do opłacenia należytości stęplowej.

##### §. 64.

###### a) We własnem imieniu.

Do opłacenia należytości stęplowej obowiązani są:

1. Przy dokumentach prawnych względem interesów prawnych obustronnie obowiązujących, niepodzielnie:

a) wystawiciel, to jest ten,

aa) który dokument we własnem imieniu sporządza, lub

bb) w którego imieniu dokument przez pełnomocnika onegoż sporządzonym zostaje, i

b) odbiorca, to jest ten, który dokument dla swego zabezpieczenia lub wykazania się, sam albo przez kogo innego odbiera;

2. Przy dokumentach prawnych, wystawionych względem jednostronnie obowiązujących interesów prawnych, ten na którego korzyść dokument sporządzono.

3. Przy zaświadczeniach ten, dla którego lub w interesie którego takowe wystawiono.

4. Przy książkach professyjnych profesjonista, względem którego zatrudnienia książki prowadzone bywają.

5. Przy podaniach, odpisach rubrów i przy alegatach podań i protokołów, ten lub ci, w którego lub których interesie podanie lub proźba przez niego lub przez nich samych albo przez pełnomocnika wniesioną bywa. Przy spółnych podaniach lub protokołach w interesie dwóch lub więcej osób zobowiązanie tych osób niepodzielnie miejsca ma.

6. Przy urzędowych wydaniach te osoby, w których interesie urzędowe wydanie przedsięwzięto.

Jeżeli w przypadkach tu pod 2., 3. i 6. wyszczególnionych zobowiązanie do opłacenia należytości stęplowej od jednego dokumentu lub pisma na dwie lub więcej osób spada, natenczas to ich zobowiązanie niepodzielnie miejsce mieć powinno.



## §. 65.

## b) W interesach drugiego.

Jeżeli kto w imieniu drugiego, nie będąc przez onegoż wyraźnie, albo w milezenia upoważnionym,

1. dokument wewnątrz kraju stęplowi podlegającego wystawił albo przyjął, albo
2. z dokumentu lub pisma, warunkowo od stępla uwolnionego, zewnątrz tutejszego stęplowi podlegającego kraju wydanego użytek zrobił, obowiązek zastępowania gruntujący, albo
3. podanie lub alegat do jakiej władzy wniósł, albo
4. dał powód do urzędowego jakiego wydania, natenczas ten, w którego interesie ta czynności przedsięwzięto, do opłacenia należności stęplowej, przez takowe czynności ugruntowanej, obowiązany jest, jeżeli on
  - a) sprawowanie interesów, bez jego zlecenia przedsięwzięte, wyraźnie albo w milezeniu potwierdził, albo
  - b) przez takowe sprawowanie korzyści jakiej nabył.

Jeżeli przeciwnie żaden z tych warunków (a i b) nie zachodzi, natenczas obowiązek do opłacenia należności stęplowej na sprawującego interesa spada.

## 2. Zobowiązanie do przyłączenia papieru stęplowego na wydania urzędowe

## §. 66.

## a) Zasada.

Papier stęplowy na wydania urzędowe ten, za którego prozbą wydanie, stęplowi podległe, nastąpić powinno, zaraz na początku przy proźbie o czynność urzędową, wydaniu za podstawę służącą, przyłączyć ma. Papier stęplowy na wydanie wyroku lub decyzji stęplowi podległej, jeżeli obie spór wiodące strony obecne są, każda strona dla siebie, a jeżeli jedna strona zaoeznie osądzić się daje, a stronie obecnej uwolnienie od stępla lub zanotowanie tegoż nie przysłuży, ta za obie strony przy inrotulacji aktów lub w ustnem postępowaniu przy sporządzeniu spisu aktów dołączyć albo urzędnikowi sądowemu, ku temu ustanowionemu, oddać powinna. Jeżeli stronie, która się zaoeznie osądzić daje, uwolnienie od stępla lub zanotowanie tegoż przysłuży, na niej czas strona obecna papier stęplowy tylko na egzemplarz wyroku lub decyzji, dla ten samej przeznaczony, przyłączyć powinna.

## §. 67.

## b) Skutek, jeżeli papieru stęplowego nie przyłączono.

Jeżeli do przyłączenia stępla zobowiązany papieru stęplowego na urzędowe wydanie, stęplowi podlegające, nie przyłączył, tedy upraszana przez niego czynność urzędowa dopóty przedsięwziętą nie będzie, póki ten onemu obowiązkowi zadosyć nie uczynił.

Od tej zasady wyjątemi są czynności urzędowe i wydania w sądowem spornem i konkursowem postępowaniu, tudzież wyroki i dekreta względem tegoż. Takowe, chociażby papieru stęplowego aż do czasu wydania nieprzyłączono, stosownie do porządku sądowego, bez przerwy nastąpić mają, a wydanie na papierze niestęplowanym przedsięwziętem być powinno. Zarazem ściąganie trojnasoebnej należności stęplowej (§. 79.) od tego, który do przyłączenia papieru stęplowego obowiązany był,

bezpośrednio zarządzić, i że to nastąpiło. na urzędowym wydaniu zanotować należy.

### 3. Zobowiązanie do bezpośredniego opłacenia należności.

#### §. 68.

##### a) Zasada.

Do bezpośredniego opłacenia należności obowiązane są:

1. przy dokumentach, które stęplowi przez się podlegają, wszelakoz bezpośredniemu opłaceniu należności poddane być muszą, osoby, do opłacenia należności stęplowej zobowiązane, (§§. 64., 65).
2. przy spadkach, legatach i darowiznach nabywca, względem kwoty od nabytej rzeczy należącej się, a jeżeli dwie lub więcej osób jako nabywcy jednej a tej samej rzeczy wstępują, te niepodzielnie (§. 550. powszechnej księgi ustaw cywilnych);
3. przy obustronnie obowiązujących interesach prawnych, obie strony niepodzielnie, które interes zawarły;
4. przy wciągnięciu praw realnych ten, który takowych nabywa;
5. przy wyrokach strony spór wiodące w miarę tego, o ile do ponoszenia kosztów sądowych osądzone są.

#### §. 69.

b) W przypadku, jeżeli osoby należnościom podległe zbiegają się z osobami od należności wolnemi.

Jeżeli przy spadkach, legatach, darowiznach lub przy wciągnięciu praw realnych nie wszyscy nabywcy stęplowi podlegają, tedy należność tylko wedle udziału uczestników, należnościom podlegających, wymierzona być ma.

Jeżeli jaki interes obustronnie obowiązujący, bezpośredniemu opłaceniu należności podlegający dwie strony zawarły, z których jedna należności podlega, druga zaś od należności uwolnioną jest, tedy:

1. jeżeli zamiast użycia stępla bezpośrednie opłacenie należności w skutek §§<sup>fdw</sup> 5., 28., 39. miejsce ma, postanowienie w §<sup>fte</sup> 20. wyrzeczone, do opłacenia należności zastosowane być winno;
2. w innych przeciwnie przypadkach strona należnościom podległa, połowę należności opłacić powinna. Jeżeli przy takowym interesie, która z obu stron z dwóch lub więcej osób się składa, z których jednej uwolnienie od należności przysłuża, druga zaś należnościom podlega, tedy uwolnienie od należności tylko w miarę udziału, w interesie, osoby od należności uwolnionej tycejącego się, miejsce mieć powinno. Jeżeli udział ten nawet sposobem zbliżającym oznaczyć się nie daje, tedy osoby, do należności zobowiązane, zupełną należność opłacić winny.

#### §. 70.

##### c) Zanotowanie należności.

Zanotowanie należności tylko przy prenotacjach w księgach publicznych miejsce ma, przez osobę uzyskanych, dla której zanotowania stęplowych należności od prawnego sporu o prenotowaną pretensją dozwolono.

## 4. Odpowiedzialność za obowiązek stęplowy.

## §. 71.

Za opłacenie należności stęplowej i za użycie stępla podług przepisów zostają w odpowiedzialności oprócz wymienionych w §. 64. osób tak wraz z temi jak między sobą niepodzielnie:

1. Każdy, kto w własnym lub w imieniu drugiego
  - a) podlegający stęplowi dokument lub pismo w podlegającym stęplowi kraju tutejszym (austriackim) wystawia albo przyjmuje,
  - b) z dokumentu lub pisma, warunkowo od stępla uwolnionego, lub zewnątrz tutejszego stęplowi podległego kraju wydanego robi użytek, obowiązek do zastępowania stanowiący.
2. Ten, u którego się dokument, zewnątrz tutejszego stęplowi podległego kraju wydany, wtedy znajduje, kiedy po przeniesieniu onegoż w kraj tutejszy, stęplowi podległy, zobowiązanie do opłacenia stępla wedle §. 23. wstępuje.
3. Każdy, kto w imieniu drugiego
  - a) podlegające stęplowi podanie, odpis rubrum lub alegat do jakiej władzy wnosi; albo
  - b) daje powód do jakowego wydania, stęplowi podlegającego.
4. Adwokaci, notaryusze i pod publicznem zawierzytelniem postanowieni ajenci lub rzecznicy przy tych dokumentach lub pismach, które za ich spółdziałaniem sporządzone albo wydane zostały.
5. Publiczni urzędnicy względem dokumentów i pism przez nich w urzędowej ich własności sporządzonych lub pod ich urzędowem spółdziałaniem ułożonych, tudzież względem ich wydań urzędowych.
6. Każdy, na którym ciąży wina lub uczestnictwo w przestąpieniu, które ustawa za pokrzywdzenie dochodowe uznaje, bez różnicy, czy on względem przestąpienia karze podlega czy nie, za ilość, o którą pokrzywdzenie należności wykonane zostało.

## 5. Odpowiedzialność za należność bezpośrednio opłacić się mająca.

## §. 72.

## a) Ciężenie na rzeczy.

Należność od przeniesień majątkowych ciąży na rzeczy, przedmiot przeniesienia stanowiącej, i ma pierwszeństwo przed wszystkiemi należnościami z tytułów prawa prywatnego wynikającemi; to się tyczy osobliwie należności od spadków i legatów a przy przedsięwzięciu sądowej obsygnacyi i inwentarzów ze strony sądu ku zabezpieczeniu należności stosowną staranność mieć się winno. Przed opłaceniem lub zupełnem zabezpieczeniem należności od smuszczyny i od legatów pozostałości addykować nie wolno. Należność od wciągnięcia w księgi publiczne w celu nabycia praw realnych, ciąży na realnem prawie, przez wciągnięcie nabytem, i ma na takowem pierwszeństwo przed wszystkiemi należnościami, z tytułów prawa prywatnego wynikającemi.

## §. 73.

## b) Osobiste.

## 1. W ogólności.

Za opłacenie należności odpowiedzialni są niepodzielnie z samym bezpośrednio podatującym (§. 68.):

1. Przy dokumentach, które przez się stęplowi podlegają, jednakże bezpośrednio opłaceniu należności poddane być muszą, owe osoby, na których ciąży odpowiedzialność za obowiązek stęplowy (§. 71.)

2. Spadkobierca za należność od legatów niepodzielnie z legataryuszem, od którego ów prawo ma ściągnąć przy wydaniu legatu opłaconą od legatu należność, jeżeliby spadkodawca na spadkobiorcę wyraźnie obowiązku opłacenia należności za legataryusza nie włożył.

3. Nie tylko ta strona, na którą rzecz przenieść się ma, ale też i druga, ...

a) jeżeli ona rzecz przed opłaceniem należności nabywającemu oddała, lub

b) jeżeli w celu wymierzenia należności od uprawnionych ku temu władz lub urzędów do udzielenia wyjaśnień i wykazów wezwana, takowe udzielić zaniechała lub też dla wymierzenia należności ważną nieprawdziwość podała;

4. Każdy, na którym ciąży wina lub uczestnictwo w przestąpieniu, które ustawa za pokrzywdzenie dochodowe uznaje, bez różnicy, czy on względem przestąpienia karze podlega czy nie, za ilość, o którą pokrzywdzenie należności wykonane zostało.

## §. 74.

## 2. Rzecznika.

Przy interesach prawnych, pod spółdziałaniem adwokata, notaryusza lub pod publicznem zawierzytelniem postanowionego ajenta albo rzecznika zawartych, odpowiedzialnym jest ten niepodzielnie z tym, który do opłacenia należności lub do odpowiedzialności za taką obowiązanym jest, za dopełnienie włożonego nań §<sup>fem</sup> 44., L. 1. b. obowiązku, i za skutki szkodliwe, z zaniechanego oznajmienia wynika.

## §. 75.

## 3. Sędziego.

Sędzia, pod którego wpływem rozprawa względem interesu, bezpośrednio opłaceniu należności podlegającego, odbywa się, jeżeliby nie zwrócił poleconej mu uwagi lub nie użył wpływu na dokładne wymierzenie i ściągnięcie opłaty, odpowiedzialnym jest za wynikłe z tąd skutki szkodliwe.

## §. 76.

## e) Postanowienie wspólne.

## a) Następne opłacenie należności.

W przypadkach, w których karę za pokrzywdzenie dochodowe, przestąpieniem przepisu wykonane, wyznaczyć wypada, ilość podatkowa niezawisłe od kary, podług przepisanej wymiaru wypadająca, albo wcale nie albo niezupełnie wypłacana,

następnie po odrachowaniu opłaty bezpośrednio lub przez użyty albo przyszyty stępel uiszczonej, opłacona być musi.

### §. 77.

b) Powrócenie opłaty nienależącej się.

Jeżeliby kto przez błąd lub omyłkę rachunkową użyciem wyższego, jak klasowego stępla, lub bezpośredniem opłaceniem podatku wyższą jak przepisaną ilość zapłacił, natenczas zwrócenia nienależycie opłaconej ilości w ciągu trzech lat po nastąpionej wypłacie żądać można.

### §. 78.

c) Zażalenia przeciw wymierzeniu opłaty.

Kto przez wymierzenie należitości, na niniejszym przepisie zasadzającej się, mniema się być pokrzywdzonym, ten zażalenie przeciw temu do wyższej instancyi, sprawami dochodowemi kierującej, wnieść może. Najwyższe rozstrzygnięcie takowych zażaleń zwyczajną drogą rekursu ministerstwu finansów przynależy. Ani zażaleniem takowem ani rekursiem przeciw odsunięciu zażalenia ściąganie należitości za utrzymanem być nie może.

## Rozdział trzeci.

### O przestąpieniach prawa.

1. Szkodliwy skutek przestąpienia praw pod względem wymiaru należitości bez postępowania karnego.

### §. 79.

a) W ogólności.

W następujących przypadkach potrójne podatkowej ilości, wedle przepisów wypadającej, po odtrąceniu ilości przez stępel lub bezpośrednio opłaconej, bez wprowadzenia postępowania karnego od tego lub tych niepodzielnie pobierać należy, który lub którzy do opłacenia podatku zobowiązanymi lub za takowe odpowiedzialnymi są :

1. Jeżeli dokument lub pismo, przy wydaniu opłacie stęplowej podlegające,

a) na niestęplowanym lub na papierze niższym, jak przepisany stępem opatrzonym, albo

b) na papierze wprawdzie należycie stęplowanym, wszelakoż sposobem, przepisom tak dalece przeciwnym, że w skutek tego dokument lub pismo wedle ustawy za niestęplowane uważać się winno, i jeżeli, o ile ustawa następnego zastęplowania lub uzupełnienia stępla dozwala, nawet i następnie obowiązkowi stęplowemu wedle przepisanego sposobu w ciągu czasu dozwolonego zadosyć nie uczyniono.

2. Jeżeli książki opłacie stęplowej podlegające, na niestęplowanym lub na papierze niższym jak przepisany stępem opatrzonym, prowadzone są.

3. Jeżeli z dokumentu lub pisma warunkowo od stępla uwolnionego bez przepisania opłacenia należności stęplowej użycie zrobiono, zobowiązanie do uiszczenia opłaty stęplowej stanowiące.

4. Jeżeli w sprawie sądowej do władzy lub urzędu stęplowi podlegające, wszelakoż niestęplowane, lub niższym jak przepisany stępem opatrzone podanie wniesiono, lub jeżeli się przy takowem podaniu nienależycie stęplowany alegat albo odpis rubrum znajduje.

5. Jeżeli urzędowe wydanie, obowiązkowi stęplowemu podlegające, oprócz przypadków ustawą dozwolonych, na niestęplowanym lub na papierze niższym jak przepisany stępem opatrzonym przedsięwzięto.

6. Jeżeli ten, który do przyłączenia papieru stęplowego na urzędowe wydanie obowiązany jest, temu obowiązkowi w sądowym sporze lub w postępowaniu konkursowem zadosyć uczynić zaniedbuje (§. 66).

7. Jeżeli dokument lub pismo, zewnątrz kraju tutejszego, stęplowi podlegającego, wystawione, w ciągu czasu do zastępowania lub opłacenia należności przepisane go podać zaniedbano.

8. Jeżeli w ciągu przepisane go terminu dokument, stęplowi podległy, który wedle ilości kwoty stęplowej, lub z przyczyny, że w nim wartości pieniężnej nie wyszczególniono, bezpośrednio opłaceniu należności poddanym być ma, urzędowi, do pobierania należności ustanowionemu, przedłożyć zaniedbano.

#### §. 80.

b) W szczególności przy interesach prawnych bezpośrednio opłaceniu należności podlegających.

Podwójne ilości podatkowej, wedle przepisów wypadającej, bez wprowadzenia postępowania karnego ci, którzy do opłacenia podatku zobowiązani albo za takowe odpowiedzialnymi są, po odtrąceniu opłaconej przez stępel ilości niepodzielnie zapłacić mają, jeżeli, w ciągu przepisane go terminu o interesie prawnym, bezpośrednio opłaceniu należności w skutek §. 5. C. podlegającym, urzędowi, do wymierzania należności ustanowionemu, oznajmić zaniedbano.

#### §. 81.

c) Przy podaniach w sprawach niesądowych.

Jeżeli w niesądowej sprawie do jakiej władzy lub jakiego urzędu prozbę, stęplowi podległą, bez stępla podano, lub jeżeli do takowej prozby proste przez samą stronę sporządzone odpisy, niezastępowawszy takowe, przyłączono, tedy za правило służyć ma: że podanie, jeżeli osobiście przez stronę wniesionem zostaje, tejsze natychmiast zwrócone być ma, w przypadku zaś, gdyby podanie przez stronę nie osobiście wniesionem było, ani ściąganie należności stęplowej, ani też kara, jednakże ten skutek szkodliwy nastąpić ma, że żadna czynność urzędowa na to podanie przedsięwziętą nie będzie, lecz takowe do aktów złożone będzie.

Wyjątkowo jednak wtenczas tylko na takowe podanie czynność urzędowa przedsięwziętą być ma, jeżeli strona w pierwszym przypadku oświadcza, że podania nazad

odebrać nie chce, co przyjmujący urzędnik protokołu podawczego na podaniu nadmienić winien, a w drugim przypadku czynność urzędowa z publicznych względów, albo dla tego, że z zaniechania onejże niebezpieczeństwo dla strony wyniknąćby mogło, potrzebną być okazuje się.

Jeżeli czynność urzędowa z publicznych względów oprócz tych, które upraszającego dotyczą, przedsięwziętą bywa, a przy podaniu warunki uwolnienia od stępla nie zachodzą, tedy na następne ściągnięcie pojedynczej należitości ograniczyć się trzeba; przeciwnie zaś, jeżeli czynność urzędowa nie z publicznych względów miejsce ma, tedy ilość stęplowa, podług przepisu wypadająca, w dwójnasób pobieraną być ma.

## 2. Zastosowanie kary.

### §. 82.

#### a) Zasada.

We wszystkich innych, jak w §§<sup>fach</sup> 79., 80., 81. wyszczególnionych przypadkach ustawa o karach na przestępstwa dochodowe zastosowaną być ma do pokrzywdzeń dochodowych, jakie względem stępla, albo względem należitości, bezpośrednio opłacić się mającej, wykonano.

### §. 83.

#### b) Szczególne przypadki.

W szczególności postępowanie podług ustawy o karach na przestępstwa dochodowe miejsce mieć powinno:

1. w przypadkach, §<sup>fem</sup> 408. wspomnianej ustawy pod 5. i 6. oznaczonych,
2. przy sprzedaży nieprawdziwego papieru stęplowego (§. 417. ust. karn. na przest. dochod.);
3. przy przystąpieniach przez niedbalstwo w odkryciu przestępień stęplowych (§. 418. ust. karn. na przest. dochod.);
4. przy przystąpieniach §. 419. ustawy karnej na przestępstwa dochodowe;
5. przy nieuprawnionym handlu papierem stęplowym lub blankietami stęplowymi (§. 420. ust. karn. na przest. dochod.).

### §. 84.

#### c) Z powodu powtórnych przestępień i nieprawdziwych podań.

Postępowanie podług ustawy o karach na przestępstwa dochodowe także miejsce mieć powinno:

1. przeciw temu, któryby się dopuścił czynu lub zaniedbania, przepisom o należitościach stęplowych przeciwnego, jakie ustawa karna na przestępstwa dochodowe jako pokrzywdzenie dochodowe wymienia, gdy już w biegu dwóch bezpośrednio poprzedzających lat trzy razy do opłacenia podwyższonej należitości w skutek §§<sup>tów</sup> 79., 80. i 81. zniewolonym został.

2. Jeżeli w dokumencie, którego stępel do wartości pieniężnej się stosuje, albo którego treść wymierzeniu należitości za podstawę służyć ma, nieprawdziwość, w skutek której oplata niżej przepisanego wymiaru wypada, bezpośrednio lub przez odwołanie się na inne dokumenta lub pisma, podano, szczególnie, jeżeli cenę kupna lub inną odpłatę częścią tylko, albo jeżeli interes, częścią odpłatnie częścią bezpłatnie zawarty, niezupełnie podano, lub jeżeli zamiast interesu bezpłatnego interes odpłatny udano.

3. Jeżeli w wyszczególnieniach, do których się wymierzenie należytości stosuje, przedmiot, podług którego wartości opłata wymierzona być ma, albo część onegoż w ten sposób utajono lub nieprawdziwie podano, iżby uwolnienie od opłaty lub mniejsze jak przepisane wymierzenie podstępnie uzyskanem było.

### §. 85.

d) Wymiar kary z powodu pokrzywdzenia należytości bezpośrednio opłacić się mającej.

W przypadkach, w których pokrzywdzenie dochodowe należytości, bezpośrednio opłacić się mającej, postępowaniu podług ustawy o karach na przestąpienia dochodowe podlega, pokrzywdzenie dochodowe za ciężkie przestępstwo dochodowe uważane i w trój- lub sześciomasób ilości, o którą należytość pokrzywdzono, lub na niebezpieczeństwo pokrzywdzenia wystawiono, ukarane być ma.

Względem takowych ciężkich przestępstw dochodowych termin przedawnienia, w §<sup>cie</sup> 482. ustawy o karach na przestąpienia dochodowe pod liczbą 1 wyznaczony, miejsce ma.

### §. 86.

Każdy rewers albo każdy jakikolwiekbyż dokument, w tym celu wystawiony, aby w interesie dwustronnie obowiązującym, dla pokrzywdzenia należytości, od tegoż wypadającej, wyższą cenę, albo ogólnie wyższą prestacyą lub wzajemną prestacyą ustanowić, jak w dokumencie prawnym, na ten interes sporządzonym, na którego podstawie wymierzenie należytości miejsce miało, wyrażono, nieważnym jest i bez prawnej działalności, jednakże ściągnąć ma na się zastosowanie kary wedle §§<sup>tów</sup> 84. i 85.

3. Dokumenta i pisma za niestępowane uważać się mające.

### §. 87.

Przy zastosowaniu §<sup>tu</sup> 79. i 81., tudzież ustawy karnej na przestępstwa dochodowe, oprócz dokumentów i pism, w §§<sup>tach</sup> 411. i 412. tejsze ustawy wymienionych, jeszcze następujące za niestępowane uważane być mają:

1. Dokumenta i pisma, które oprócz przypadków, gdzie tego niniejsza ustawa wyraźnie dozwala (§. 26.) zamiast zastępowania, tylko arkuszem stępowym, chociaż prawu odpowiednim opatrzone (indossowane) są.

2. Dokumenta i pisma, względem których przyłożenie (indossowanie) arkusza stępowego dozwolone jest, jeżeli na jedną lub drugą albo na wszystkie co do przyszycia przepisane w niniejszej ustawie formalności, nie zważano.

3. Dokumenta i pisma, w których tekst nie na tej stronie, na której się odcisk stępla znajduje, sposobem w ustawie przepisany (§. 31.) zaczyna się, tudzież

4. Dokumenta i pisma, które przeciw przepisowi §<sup>tu</sup> 32. na takowym arkuszu stępowym wydane są, na którym się już dokument albo pismo znajduje.

4. Uwolnienie od szkodliwych skutków przestąpienia i od ukarania.

### §. 88.

Odbiorca podpadającego stępolwi, jednak niestępowanego lub za niestępowany uważać się mającego, albo niższym jak prawnym stępem opatrzonego dokumentu



lub pisma, który w przeciągu następujących po dniu odebrania takowego dokumentu lub pisma dni trzydziestu władzy dochodowej, albo postanowionym do wykonania przepisów dochodowych urzędnikom lub sługom o przestąpieniu oznajmia, przez to oznajmienie od opłacenia podwyższonej należitości stęplowej (§. 79., 81.), a jeżeliby przypadek do zastosowania ustawy karnej na przestępstwa dochodowe sposobnym był, od kary uwolnionym zostaje. Jeżeli zaś okoliczność, że termin ten jeszcze nie upłynął, z dokumentu albo z samego pisma nie wykazuje się, natenczas ta przez stronę dowiedzioną być musi.

5. Przedawanie papieru stęplowego za wyższą jak przepisana cenę.

#### §. 89.

Przedawanie papieru stęplowego przez upoważnionych papieru stęplowego przedawców za cenę wyższą nad tę, którą znak stęplowy okazuje, za nieuprawniony handel papierem stęplowym uważanem być ma. (§. 420. ust. karn. na przest. dochodowe.)

6. Odpowiedzialność za kary.

#### §. 90.

a) Publicznych urzędników.

Publiczni urzędnicy obok przypadków, w których takowi wedle własności przypadku za winnych lub uczestników przestępstwa uważani być mają, albo odpowiedzialność za kary majątkowe podług przepisów ustawy karnej na przestępstwa dochodowe na nich ciąży, odpowiadają także względem pod ich urzędem spółdziałaniem

1. przez strony sporządzonych, należitości podlegających dokumentów lub pism, albo względem
2. zdziałanego przyszycia (indossowania) arkusza stęplowego do dokumentu lub pisma, za kary majątkowe, które wyznaczone będą na pokrzywdzenia dochodowe, takowemi dokumentami lub pismami, albo co do tych urzędowych wydań lub aktów wykonane.

#### §. 91.

b) Adwokatów, notaryuszów i pod publicznem zawierzytelniem postanowionych agentów.

Podobna odpowiedzialność (§. 90.) spada na adwokatów, notaryuszów i pod publicznem zawierzytelniem postanowionych agentów lub rzeczników względem tych dokumentów i pism, które za ich spółdziałaniem sporządzone lub wydane zostały.

7. Doniesienia o przestąpieniach.

#### §. 92.

a) Jeżeli przestąpienie przy okazji czynności urzędowej odkryto.

Jeżeli u jakiej władzy, jakiego urzędu albo zakładu rządowego do czynności urzędowej zachodzi dokument lub pismo, opłacie podlegające, jednakże wykazem względem opłacenia tejże nie opatrzone, albo niższym stępem, jak ustawa wymaga, naznaczone, albo za niestęplowane uważać się mające, albo oznaki innego przestąpienia niniejszej ustawy na sobie noszące, natenczas, wyjąwszy wymieniony w §<sup>cie</sup> 81. przypadek zwrócenia podania lub przyłożenia onegoż do aktów, takowe spostrzeżenie władzy powiatowej, sprawami dochodowemi zawiadującej, bez zwłoki oznajmić i stósowne, ku zapewnieniu istoty czynu potrzebne zarządzenia skutecznie należy.

## §. 93.

b) Obowiązek czuwania nad zachowaniem przepisu.

W szczególności obowiązek czuwania nad dokładnem zachowaniem niniejszej ustawy, a w przypadku odkrycia jakowego przestąpienia tejże lub zboczenia od niej obowiązek oznajmienia wkłada się:

1. Względem podań, tudzież duplikatów podań, i odpisów rubrum, na urzędnika, do prowadzenia protokołu podawczego przeznaczonego albo na osobę jego czynność pełniącą;
2. względem podań, znajdujących się przy podaniu, albo do protokołu przez stronę przyłączonych alegatów, tudzież względem innych dokumentów i pism, n. p. oddanych kasom kwitów, na urzędnika do wyrobienia, cenzurowania albo urzędowego wypracowania przedmiotu najpierwej obowiązane;
3. względem dokumentów, do wciągnięcia w publiczne księgi przedłożonych, na urzędnika, wniesienie w księgi przez siebie samego, albo przez przydzielonych mu podręcznych wykonywającego.

## §. 94.

c) Nagroda dla donosicieli i imaczów.

Względem podawania doniesień o przestąpieniach niniejszej ustawy, względem postępowania na takowe doniesienia i względem nagród dla donosicieli i imaczów, te same przepisy zastosowane być mają, które względem doniesień o przestąpieniach innych praw dochodowych, i względem nagród dla donosicieli i imaczów przedmiotów innych przestępstw dochowych oznaczone są.

Nagroda dla donosicieli i imaczów do rzeczonych przepisów także i w tych przypadkach stosować się ma, w których nie kara, atoliż w skutek §§<sup>tów</sup> 79., 80., 81. ustopniowana należytość pobieraną być ma. Część dla donosicieli i imaczów w takowych przypadkach wedle tej ilości wymierzoną będzie, która nad miarę zwyczajnej należytości wpływa.

## §. 95.

d) Darowanie kary wskutek doniesienia.

Jeżeli odbiorca podlegającego stęplowi, jednak niestęplowanego, albo za niestęplowany uważać się mającego, albo niższym jak prawnym stęplem opatrzonego dokumentu lub pisma doniesienie, w §. 88. zmiankowane, uczynił, tenże, lubo przez to od kary uwolnionym się staje, jednakże nagrody żądać nie ma prawa.

## §. 96.

e) Żądanie okazania doniesionego dokumentu lub pisma nie należycie zastępowanego.

Jeżeli dokument albo pismo, niestęplowane, stęplowi podlegające, albo za niestęplowane uważane być mające, albo niższym jak prawnym stęplem opatrzone, albo ogólnie oznaki innego jakiego przestąpienia niniejszej ustawy na sobie noszące, nie wraz z doniesieniem podane będzie, natenczas zawiadująca sprawami dochodowemi powiatowa władza prawo ma od posiadacza zażądać okazania tegoż dokumentu lub pisma,

a gdyby to odmówionem zostało, do sądowej władzy pierwszej instancyi tego powiatu sądowego, w którym posiadacz dokumentu lub pisma się znajduje, bez względu na tegoż osobistą własność udać się, która to właśnie wzmiankowana instancya, jeżeli dowiedziono jest, że strona, do okazania wezwana, tenże dokument albo pismo posiadała, tę stronę do złożenia dokumentu, albo do wykazania, jak tymczasem może dokumentem rozporządziła, zmusić obowiązana jest.

§. 97.

f) Dochodzenia u publicznych władz, urzędów i notaryuszów.

Władze, do zawiadowania sprawami dochodowemi ustanowione, upoważnione są, u publicznych władz i urzędów, tądzież u notaryuszów od czasu do czasu dochodzenia pod względem czuwania nad zachowaniem niniejszej ustawy zarządzać, wszakże dochodzenia takowe zawsze w ten sposób wykonane być muszą, żeby przez to regularne prowadzenie interesów ani przeszkodzone ani przerywane nie było.

**Krauss** m. p.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or introductory paragraph.

Second block of faint, illegible text, appearing to be a main body of the document.

Large area of extremely faint and illegible text, likely the main body of the document, which is mostly unreadable due to fading.

# Taryfa.

Тысяча

## Wstępne przestrogi.

1. Jeżeli w przypadkach, w których uwolnienie od należności, albo wyższy lub niższy wymiar należności od pewnej własności interesu prawnego zawisł, a własność ta z dokumentu prawnego względem interesu wyraźnie poznać się nie daje, mianowicie, jeżeli nie wyraźnie wyrażono, czy interes odpłatnie zawarto, tedy w celu wymierzenia należności ta własność interesu domniemywa się; która obowiązek należności stanowi, albo o ile niewyraźność do okoliczności się odnosi, wymiar należności stanowiącej, ta okoliczność, podług której wyższy wymiar należności wypada; wszakże przez to przeciwny dowód nie wyłącza się.

2. Taryfa wymierza należność tylko na pierwszy arkusz dokumentu lub pisma.

Jeżeli to stałej należności stęplowej podlega, natenczas każdy dalszy arkusz przepisany na pierwszy arkusz stępem opatrzony być musi, jeżeli taryfa nie zawiera innego postanowienia. Przy dokumentach prawnych należności wedle stopni (skal) podług wartości podlegających od każdego arkusza, po pierwszym arkuszu następującego, przepisany jest stępel 15 krajearowy, chyba, gdyby dokument już względem pierwszego arkusza niższego wymagał stępla, w którym to razie do każdego dalszego arkusza ten sam stępel użytym być powinien, co do pierwszego. Jeżeli należność ta bezpośrednio pobiera się, tedy bezpośrednio to pobieranie także i do należności od dalszych arkuszków podług tegoż samego miarzdła rozciąga się.

3. Pod wyrazem „urzędowe użycie“, który także i sądowe w sobie zawiera, rozumie się użycie lub pismo w jakim urzędzie, jakiej kasie lub publicznej władzy w tym celu, w jakim jest wystawione, bez względu czy to ku temu w oryginale czy w odpisie przedłożono, przeto urzędowe odpisu użycie zobowiązanie stanowi do opłacenia należności od oryginału, jeżeli takowy należy do dokumentów lub pism warunkowo należnościom podlegających. Przeciwnie jednak spowodowanie urzędowego prostego odpisu, lub zawidymowanego, albo widymowanie odpisu, przez samą stronę sporządzonego, albo wniesienie dokumentu lub pisma do urzędowego zachowania za urzędowe użycie uważane być nie powinno, któreby do opłacenia należności od oryginalnego dokumentu lub pisma, warunkowo od stępla uwolnionego, samo przez się obowiązywało.

4. Z dokumentów i pism w kraju cudzym lub w kraju tutejszym, od należności uwolnionym, wystawionych, tylko dokumenta prawne i

zaświadczenia (§. 1., A i C. 1 ustawy) podlegają opłatom, w kraju tutejszym należytościom podległym, przepisany. Urzędowe wydania kraju cudzego lub kraju tutejszego od należytości uwolnione, które ani prawnymi dokumentami ani zaświadczeniami nie są, przy urzędowym użyciu tylko stęplowi na alegata wymierzonymu podlegać mają.

5. Jeżeli podług postanowień tej taryfy prawny jaki dokument, albo zaświadczenie, albo urzędowe jakie wydanie w pewnym celu bez opłaty wydane być może, natenczas na tem miejscu, gdzie znak stęplowy zwykle wyciśniętym bywa, tak cel dokumentu jako też i osoba, dla której tenże służyć ma, wyszczególnione być mają.

6. Co do należytości od przeniesień majątkowych i wciągnięć w księgi publiczne przepisują się następujące wspólne zasady:

- a) Należytość od przeniesienia majątkowego, albo obok tego od wciągnięcia w księgi publiczne albo tylko od tego ostatniego tyle razy opłaconą być ma, ile razy zmiany nadmienionego rodzaju zaszły, bez różnicy, czy o ich wciągnięcie naraz upraszano czy nie, i czy zmiany te jednym lub więcej interesami prawnymi, albo jednym lub więcej dokumentami prawnymi ugruntowane zostały.
- b) Jeżeliby dwie lub więcej osób niepodzielnie rzecz albo prawo nabyli, tedy te więcej osób za jedną uwożać się winny. Jeżeli jaki w księgach publicznych wciągnięty wyłączny właściciel jednej lub więcej osobom spółwłasność przyznaje, tedy spółwłaściciele wstępujący w miarę przyznanego im prawa należytości opłacać winni. Jeżeli część jednego lub więcej wstępujących spółwłaścicieli oznaczoną nie jest, tedy takowi należytość opłacać mają w miarę udziału, między nimi a pierwotnym właścicielem w równych częściach udziałowego. Jeżeli przez wykreślenie jakiego spółwłaściciela część reszty innych powiększoną, lub spółwłasność w wyłączną własność zamienioną bywa, natenczas pozostający spółwłaściciele lub który samowłaścicielem się stał w tym samym pomiarze należytość opłacić mają.
- c) Dokumenta prawne, któremi ktoś, który w własnym imieniu z inną osobą prawny jaki interes zawarł, następnie oświadcza, że tylko jako pełnomocnik imieniem trzeciej osoby i dla niej samej prawa nabył, rzecz jako zastawową lub depozytową oddał, za przeniesienia majątkowe wystawiciela na osobę, jako mocodawcę oznaczoną, uważane być mają, jeżeli nie przedłożono pełnomocnictwo ze strony mocodawcy na interes opiewające i przed zawarciem tegoż sądownie zalegalizowane.



### Kolej stopniowa (skale)

do wymierzania należności od dokumentów prawnych postępującej według stopni  
stosownie do wartości.

A. Dla wszystkich krajów koronnych wyłącznie królestwa Lombardzko-Weneckiego.

I.	Ustanowa należności		II.	Ustanowa należności	
	złt. r.	kr.		złt. r.	kr.
do 100 złt.r.	—	3	do 20 złt r.	—	3
nad 100 " 200 "	—	6	nad 20 " 40 "	—	6
" 200 " 350 "	—	10	" 40 " 70 "	—	10
" 350 " 500 "	—	15	" 70 " 100 "	—	15
" 500 " 1.000 "	—	30	" 100 " 200 "	—	30
" 1.000 " 1.500 "	—	45	" 200 " 300 "	—	45
" 1.500 " 2.000 "	1	—	" 300 " 400 "	1	—
" 2.000 " 4.000 "	2	—	" 400 " 800 "	2	—
" 4.000 " 6.000 "	3	—	" 800 " 1.200 "	3	—
" 6.000 " 8.000 "	4	—	" 1.200 " 1.600 "	4	—
" 8.000 " 10.000 "	5	—	" 1.600 " 2.000 "	5	—
" 10.000 " 12.000 "	6	—	" 2.000 " 2.400 "	6	—
" 12.000 " 16.000 "	8	—	" 2.400 " 3.200 "	8	—
" 16.000 " 20.000 "	10	—	" 3.200 " 4.000 "	10	—
" 20.000 " 24.000 "	12	—	" 4.000 " 4.800 "	12	—
" 24.000 " 28.000 "	14	—	" 4.800 " 5.600 "	14	—
" 28.000 " 32.000 "	16	—	" 5.600 " 6.400 "	16	—
" 32.000 " 36.000 "	18	—	" 6.400 " 7.200 "	18	—
" 36.000 " 40.000 "	20	—	" 7.200 " 8.000 "	20	—
nad 40.000 złt. r. od każ- dych 2.000 złt. r. opłacać się ma należność po 1 złt.r. więcej, przy czem resztu- jąca ilość niżej 2000 złt.r. za pełną uważaną być ma.			nad 8.000 złt. r. od każ- dych 400 złt. r. opłacać się ma należność po 1 złt. r. więcej, przy czem resztu- jąca ilość niżej 400 złt. r. za pełną uważaną być ma.		

## B. Dla królestwa Lombardzko-Weneckiego.

I.			Ustanowa należytości		II.			Ustanowa należytości	
			lir	cent.				lir	cent.
	do	300 lir.	—	15		do	60 lir.	—	15
nad	300 "	600 "	—	30	nad	60 "	120 "	—	30
"	600 "	1.050 "	—	50	"	120 "	210 "	—	50
"	1.050 "	1.500 "	—	75	"	210 "	300 "	—	75
"	1.500 "	3.000 "	1	50	"	300 "	600 "	1	50
"	3.000 "	4.500 "	2	25	"	600 "	900 "	2	25
"	4.500 "	6.000 "	3	—	"	900 "	1.200 "	3	—
"	6.000 "	12.000 "	6	—	"	1.200 "	2.400 "	6	—
"	12.000 "	18.000 "	9	—	"	2.400 "	3.600 "	9	—
"	18.000 "	24.000 "	12	—	"	3.600 "	4.800 "	12	—
"	24.000 "	30.000 "	15	—	"	4.800 "	6.000 "	15	—
"	30.000 "	36.000 "	18	—	"	6.000 "	7.200 "	18	—
"	36.000 "	48.000 "	24	—	"	7.200 "	9.600 "	24	—
"	48.000 "	60.000 "	30	—	"	9.600 "	12.000 "	30	—
"	60.000 "	72.000 "	36	—	"	12.000 "	14.400 "	36	—
"	72.000 "	84.000 "	42	—	"	14.400 "	16.800 "	42	—
"	84.000 "	96.000 "	48	—	"	16.800 "	19.200 "	48	—
"	96.000 "	108.000 "	54	—	"	19.200 "	21.600 "	54	—
"	108.000 "	120.000 "	60	—	"	21.600 "	24.000 "	60	—
nad 120.000 lir za każde 6000 lir należytość po 3 liry więcej opłacać należy, przy czem res- ztująca ilość niżej 6000 lir za pełną uważaną być ma.					nad 24000 lir za każde 1200 lir należytość po 3 liry wię- cej opłacać należy, przy czem resztująca ilość niżej 6000 lir za pełną uważaną być ma.				

Skala I. także i do innych dokumentów prawnych oprócz weksłów w owych przypadkach zastosowaną być ma, w których użycie stępla wekslowego jako ulżenie dozwolonem jest.

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należycności	Należycności				Uwolnienie od należycności
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	Abonamentu poświadczcni a, karty (bilety), lub książeczki, ob. p. t. 12*)-102. o.						
	Absentacyjnc pozwolenia, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.						
	Absentacyjnc proźby, ob. podania p. t. 54-43. a.						
	Absolutorya rachunkowe. ob. rachunkowe absolutorya.						
	Absolutorya studyów, ob. zaświadczenia p. t. 112-116. a. c.						
	Absztyty (od prawy). Jeżeli są dokumentami względem zniesienia służbowego węzła osób, w służbie prywatnej byłych, jak zaświadczenia, w innych przypadkach jak urzędowe wydania, ob. p. t. 93-7. i.						
	Addykcy e, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.						
	Addykcy a (proźby o), ob. podania p. t. 54-43. a.						
	Adjutum. Proźby o udzielenie tegoż, ob. podania p. t. 54-43. c. Dekreta udzielenia, ob. urzędowe wydania.						
	Adopcya. Proźby o potwierdzenie przybrania za dziecic, ob. podania p. t. 54-43. a. Potwierdzenia przybrania za dziecic, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.						
1 <sup>oo</sup> ) 5	Adopcyjne dokumenta, t. j. umowy o przybranie za dziecic, o ile niemi tylko ogólne powsz. ks. ust. cyw. ustanowione prawa między rodzicami przysposobiającymi a dziecimi przysposobionemi nadają się jeżeli zaś dziecku przysposobionemu dozwala się przeniesienia majątku lub prawa do rzeczy, wedle własności przeniesienia majątkowego lub przyznanego prawa, jak ten prawny interes.	od każdego arkusza		15			
2 6	Adwitalicy a (umowy o), któremi jeden małżonek drugiemu nadaje dożywotnie pożytkowanie z swego majątku na przypadek przeżycia . . . . . Samo użytkowanie dopiero przy rzeczywistym spadku należycności podpada, ob. majątku przeniesienie z powodu śmierci.	od każdego ark.		15			
	Adwokackie kamery, ob. p. t. 49-75. r.						
	Adwokackie należycności. Przyznania (prawdziwości pretensyi) płatności ze strony sędziego, albo urzędowe zmniejszenia onych, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.						

\*) Pierwsza liczba oznacza liczbę pozycji tekstu polskiego, druga zaś onę tekstu niemieckiego.

oo) Licznik ułamku oznacza liczbę pozycji tekstu polskiego, mianownik zaś onę tekstu niemieckiego.

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzyciło dla wymierzenia należyciści	Należyciści		Uwolnienie od należyciści
			stałe	zmiennie	
			zlr. kr.	Skala   Odsetek	
3 20	<p>Dekreta na wypłacenie takowych za formalnem spornem postępowaniem, ob. wyroki. Adwokatury pozwolenie ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. g. i.; proźby o przypuszczenie do adwokatury, ob. podania p. t. 54-43. b.</p> <p>Ajencya. Proźby o przyjęcie na uprawnionego publicznego ajenta, ob. podania, p. t. 54-43 b.</p> <p>Pozwolenie przyjęcia, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. g. i.</p> <p>Akceptacye, ob. dokumenta p. t. 12-102. n. i. 51-10.</p> <p>Akcyje jak dokumenta o towarzyskich umowach.</p> <p>Akcyjne kupony jak wyplaty przekazy.</p> <p>Akcyjne poświadczenia tymczasowe albo poświadczenia względem częściowo wypełnionej wkładki do utworzenia towarzyskiego funduszu jak odebrania potwierdzenie.</p> <p>Akordowe protokoly, jeżeli są tylko protokolami postępowania w interesie publicznej służby, a prawny dokument w takowych do skutku nie przyszedł, ob. urzędowe wydania p. t. 96-7. i; jeżeli zaś uskuteczenie prawnego interesu zawierają, tedy należyciści od tego prawnego interesu ustanowionej podlegają.</p> <p>Akredytywy, jeżeli są wyplaty przekazami, jak te; jeżeli pełnomocnictwami, jak ostatnie.</p> <p>Aktów rotul ob. protokoly. p. t. 64-79. b.</p> <p>Alegata, które strony do podań i protokolów sądowemu podlegających dołączają . . . . .</p> <p>Tej należyciści sądowej podlegają mianowicie :</p> <p>a) Dokumenta i pisma, które podług postanowień ustawy oprócz użycia onych jako alegatów należyciści nie podlegają, bez względu, czy na papierze lub na materyale, papier zastępującym, bezpośrednio napisane lub na takowy jakkolwiek przeniesione są.</p> <p>b) Wszelkie dokumenta i pisma, które przed istnieniem jakiej ustawy sądowej wydano.</p> <p>c) Dokumenta lub pisma z powodu osobistego jakiego uwolnienia od sądu uwolnione, jeżeli onych jako alegatów używają osoby niewolnione. p. t. 49-75.</p> <p>d) Przeciwnie prawne dokumenta i zaświadczenia w kraju cudzym lub w kraju</p>				od każdego ark. . . . . 6

Liczba pocyty	Przedmiot	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmienne		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
4 21	<p>tutejszym od należytości uwolnionym wystawione, tudzież ogólnie prawne dokumenta, zaświadczenia i pisma warunkowo od stępla uwolnione, jeżeli przedłożenie onych jako alegatów użycie stanowi należytość stęplową gruntujące, i jeżeli na ten przypadek nie ustanowiono wyraźnie innego wymiaru należytości, poddane być muszą tej należytości jakaby od tych prawnych dokumentów, zaświadczeń i pism przy braku wymogów warunkowego uwolnienia lub ich wydania w kraju tutejszym, stęplowi podległym, wedle niniejszej ustawy opłaconą być miała.</p> <p>Uwaga. Dokumenta i pisma, wedle przepisów niniejszej lub dawniejszej ustawy stęplowej stęplowane, przy użyciu onych jako alegatów już dalszej należytości nie podlegają.</p> <p><b>Alegata, uwolnione:</b></p> <p>a) Książki, broszury i przeznaczone do druku rękopisy, jeżeli takowe nie są osobno sporządzonemi, za dowód służącemi pismami dla rozprawy, przez podanie lub tegoż miejsce zastępujący protokół zamierzonej.</p> <p>b) Wszelkie tutejszo - i cudzo - krajowe publiczne pisma kredytowe, ich kupony i talony, tudzież papiery miejsce pieniędzy zastępujące.</p> <p>c) Dokumenta i pisma dla pewnego użycia uwolnione, jeżeli dla tego użycia jako alegata używane bywają.</p> <p>d) Zaświadczenia ubóstwa ;</p> <p>e) na dokumentach lub pismach umieszczone urzędowe wydania lub urzędowe potwierdzenia wykonanej jakiej urzędowej czynności, prawdziwości jakiego podpisu, lub jakiego zaświadczenia i tym podobne, nie mają być za osobne stęplowi podległe alegata uważane ;</p> <p>f) owe dokumenta i pisma, które wprawdzie same przez się stęplowi podlegają, dla których jednak na zasadzie osobnego zezwolenia bezpośredniego, opłacenia należytości stęplowej lub ugodzenia się dozwolono (§. 28. niniejszej ustawy), tudzież takowe, od których bezpośrednio opłacenie należytości stęplowej miejsce ma, i na takich urzędowie potwierdzonem jest.</p>						

Liczba poocy	Przedmiot	Mierzycie dla wymierzenia należycosci	Należycosci			Uwolnienie od należycosci
			stałe		zmienne	
			złr.	kr.		
5 20	<p>Alimentacyjne próżby, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Alimentacyjne umowy, t. j. umowy względem wysokości obowiązkowego utrzymania osoby . . . . . jeżeli zaś ktoś bierze na się utrzymanie osoby bez obowiązku do tego, jako darowizna renty.</p> <p>Apellacyi zapowiedzenia, ob. podania p. t. 54-43. g.</p> <p>Apellacyjne zażalenia, jeżeli oddzielnie od zapowiedzenia wniesione bywają, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Arenda (umowy o) ob. dzierżawne umowy.</p> <p>Aresztanci, ob. p. t. 49-75. m. n.</p> <p>Assekuracyjne police i assekuracyjne umowy, ob. losowe umowy.</p> <p>Assekuracyjne, zakłady, ob. p. t. 49-75. f.</p> <p>Assygnacye ob. przekazy.</p> <p>Attesta ob. zaświadczenia.</p> <p>Aukcyjne protokoły, ob. licycyjne protokoły.</p> <p>Banderowe patenta, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. g.</p> <p>Beneficya podlegają ekwiwalentowi (równowartości) za należycosci od przeniesień majątkowych z powodu śmierci ob. p. t. 37-106. e.</p>	podług wartości summy utrzymania			II.	
6 23	<p>Beneficyów nadania, jeżeli mianowanie lub potwierdzenie zawisło od cesarza lub od władz cesarskich, urzędowemi są wydaniami od należycosci wolnemi; wszelkie inne, jak odpłatne nadanie użytkowania.</p> <p>Beneficyów nadania (próżby o) do władz publicznych podług p. t. 54-43. c; do patronów prywatnych, nie są przedmiotem opłaty.</p> <p>Bezpieczeństwa karty (bilety) od władz policyjnych, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p>					od każdego ark.
7 28	<p>Bilanse albo bilansowane konty (porachunki) handlujących i profesyjnych między sobą, wykazujące wzajemne pokredytowania i zadłużenia, albo co ci wypłacać a czego żądać mają, bez względu, czy przez wystawicieli tylko, czy przez tego, dla którego są wydane, czy też przez obie strony podpisane są . . . . .</p> <p>Bodmeryjne umowy, ob. losowe umowy.</p> <p>Budownicze umowy wedle ich własno-</p>					

Liczba pocycywi	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
8	ści, jak umowy względem służb lub li- werunków. Budowy, certyfikaty względem roz- poznania stanu i ukończenia budo- wy jak zaświadczenia; uwolnione ob. p. t. 113-117. s; protokoły o tem ob. p. t. 64-79. b. c. Celne postępowanie, pedania, ob. p. t. 55-44. q. r. dokumenta; ob. p. t. 12-102. b. d. e. protokoły ob. p. t. 64-79. Certyfikaty, ob. potwierdzenia. Certyfikowane rubra, ob. rubra. Cessye:						
32	a) bezpłatne, jak darowizny; b) odpłatne innych praw jak pretensyi długu, jak umowy kupna i przedaży; c) na wekslach (żyrach), ob. p. t. 12-102. n; d) na zapisach długu Stanu i zrównanych z nimi obligacyach, ob. p. t. 12-102. h; e) wszelkich innych pretensyi długowych; co do dodatków ze strony odstąpionego dłużnika, ob. §. 34 d. nin. ustawy; co do wciągnięć w księgi publiczne p. t. 94-45. B. Chrześcijańskiej nauki zaświadczenia. ob. zaświadczenia p. t. 113-117. g. Chrzta poświadczenia, ob. metrykalne poświadczenia. Ciężkie przestępstwa policyjne. Podania, protokoły, dokumenta, ob. p. t. 55-44. i. l. 64-79; 12-102. b. Cytacyjne edykta, w cywilno-prawnem postępowaniu, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. Prozby o takowe, ob. p. t. 54-43. d. Czeladnicy, ob. podróżne dokumenta, zaświadczenia. Częściowe wypłaty (kwity na), ob. ode- brania poświadczenia p. t. 43-47 a. Czynnego i biernego (dłużnego) ma- jątkowego stanu spisy przy odstą- pieniach dóbr, ob. oddania i odebrania dokumenta. Dalszych omyłek wykaz, ob. rachun- kowe omyłki.	podług wartości odpłaty		II.			
9	A. Darowizny (dokumenta na):						
91	a) darowizny na przypadek śmierci . . .	od każdego ark.	15				
	b) darowizny między żyjącymi ruchomych rzeczy, nie zaraz przy darowiznie od- danych, albo rzeczy nieruchomych, tudzież użytkowania lub innych służ- bnictw tychże ostatnich . . . . .	od każdego ark.	15				

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Naleytyci				Uwolnienie od naleytyci
			stale		zmienne		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>c) darowizny między żyjącymi rzeczy ruchomych, zaraz przy darowiznie oddanych . . . . .</p> <p>B. Wymienione pod b. ustępu A. darowizny, któremi szczególnie także objęte są:</p> <p>1. Bezpłatnie udzielone utrzymania datki wsparcia lub zrzeczenia się praw dla dobra kogo innego, albo odstąpienia;</p> <p>2. Bezpłatnie udzielone użycie, użytkowanie lub inne bezpłatnie udzielone służebnictwa, a to:</p> <p>I. między nierozłączonemi podczas darowizny małżonkami i między rodzicami a dziećmi prawego lub nieprawego łoża albo ich potomkami, między rodzicami przysposobiającymi a dziećmi przysposobionemi . . . . .</p> <p>II. między innym pokrewieństwem aż włącznie do dzieci rodzeństwa . . . . .</p> <p>III. we wszelkich innych przypadkach . . . . .</p> <p>U w a g a 1. Wartość udzielonego datku utrzymania, wsparcia i. t. d. oznaczyć należy w sposób, jaki przy służebnictwach podano.</p> <p>U w a g a 2. Naleytyć od darowizny na przypadek śmierci dopiero przy samym dziedzictwa spadku podług p. t. 37-106. B. i §. 59. nin. ust. opłaconą być ma.</p> <p>U w a g a 3. Jeżeli przedmiot darowizny rzeczą jest nieruchomą, natenczas od wartości onejże oprócz wymienionych pod I, II, III naleytyci 1½ odsetka opłacić należy.</p> <p>Daty certyfikacye, t. j. sądowe za twierdzenia prawdziwości daty dokumentu, jak zaświadczenia.</p> <p>Decyzye, ob. wyroki.</p> <p>Defluidacyjne paszporta, ob. podrózne dokumenta.</p> <p>Dekreta, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i.</p> <p>Denuncyacye, ob. podania, p. t. 55-44. g. h. i.</p> <p>Depozyta:</p> <p>A. Poświadczenia odebrania ze strony urzędów depozytowych co do sądowych depozytów, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i.; co do innych depozytów i sierocińsko-urzędowych spłat:</p> <p>a) jeżeli przedmiot w celu zachowania dla złoźyciela lub kogo innego złożonym jest, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i.;</p>	od wartości darowanej rzeczy			II.		
		od wartości				1	
		od wartości				4	
		od wartości				8	



Liczba pozytywi	P r z e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należytości		Należytości		Uwolnienie od należytości
				stałe	zmiennie	
		zbr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>b) jeżeli zaś złożenie jako wypłata się dzieje, którą złożyteł w własnem lub w imieniu drugiego dla tego składa, dla którego złożony przedmiot zachowanym być ma, jak potwierdzenie odebrania p. t. 43-47. a.</p> <p>B. Odebrania pokwitowanie na następiene depozyta, ob. odebrania potwierdzenie p. t. 43-47. c. d.</p> <p>C. Prośby i przyjęcie, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>D. Nakazy odebrania, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>E. Ekstrakty lub szczególne potwierdzenia z depozytowych rejestrów że przedmiot jaki w sądowem znajduje się zachowaniu. ob. wyciągi.</p> <p>Depuracyjne wykazy, t. j. wykazania następiene uwolnienia fideikomisowego dobra od ciężarów, wedle tego czy podaniami są czy alegatami, jak te lub owe.</p> <p>Deputatu książeczki, ob. ordynaryi książeczki.</p> <p>Deserwitowe kwity (kwity na służbowe nagrody), ob. odebrania poświadczenia p. t. 43-47. a.</p> <p>Deserwitów spisy (spisy nagród służbowych), ob. rachunki.</p> <p>Dewolucyjne protokoły pod względem na p. t. 59-53. 64-79. b. uwagę wedle okoliczności, jak protokoły, p. t. 64-79. b.</p> <p>Długowe książeczki ob. wpisania książeczki do —</p> <p>Długu przyznania, ob. p. t. 46-4. i. 50-53.</p> <p>Długu (dłużne) zapisy, ob. o pożyczkę umowy.</p> <p>Długu Stanu zapisy, ob. alegata p. t. 4-21. b.</p> <p>Dóbr i dobra zarządy, eraryalnych i publicznych zakładów, ob. p. t. 49-75. a.</p> <p>Dóbr spisy, przy umowach o spółnietwie dóbr lub o towarzystwie, jak oddania i odebrania dokumenta.</p> <p>Dóbr spółność, ob. spółność.</p> <p>Dobrego sprawowania się zaświadczenia, ob. zaświadczenia.</p> <p>Dobroczynności zakłady, ob. p. t. 49-75. r. i. 44-48. l.</p> <p>Dochoarów dzierżawca, jak dalece mu uwolnienie osobiste przyszuża, p. t. 49-75. g.</p> <p>Dodatki, które do dokumentu, zupełnie już wystawionego, następiene przyłączane</p>					



Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>b) i ogólnie, których wystawienia publiczne władze i urzędy wyłącznie do urzędowych celów żądają, a do których wystawienia strona podług cywilnego prawa nie byłaby zobowiązana. . . . . dopóki z nich żadnego innego nie zrobiono użycia jak tu namienionego urzędowego.</p> <p>Do tych należą szczególnie:</p> <p>c) Zabezpieczenia dokumenta, które w karnem postępowaniu, i ogólnie w celu zabezpieczenia powszechnych interesów zewnątrz publicznej służby lub stosunku kontraktowego wydawane być muszą . . . . .</p> <p>d) Które końcem tego podane być muszą, aby na zasadzie takowych nałożenie, wymierzenie lub zniesienie bezpośredniej lub pośredniej opłaty (podatku) dla potrzeb państwa, kraju koronnego, powiatu, gminy, lub ogólnie dla celów publicznych, albo aby na zasadzie istniejących przepisów należące wstrzymanie, przerwanie lub poczekanie wypłaty takowych podatków lub prestacyi nastąpiło. dopóki z nich nie zrobiono innego użycia jak tu namienionego . . . . .</p> <p>e) Któremi towary, w skutek celnych, kontrolowych i policyjnych albo innych przepisów względem obrotu, na transporcie lub przy sprzedaży opatrzone być muszą, jeżeli nie są wyraźnie stęplowi przekazane, dopóki z nich innego nie zrobiono użycia, jak tu nadmienionego . . . . .</p> <p>f) Które względem ocenienia lub odstąpienia realności, gruntów, których właściciele z publicznego interesu, t. j. dla potrzeb państwa albo gminy albo ogólnie dla celów publicznych pozbyć się muszą. sporządzone i w takowych przypadkach względem posiadoci odstąpionego gruntu i względem okoliczności, że się tabularni wierzycciele i inni interesenci wypłatą wykupnej summy do rąk właściciela gruntu kontentują, przed wypłatą wykupnej summy lub zabezpieczeniu skarbu podane być muszą . . . . . dopóki z tychże dokumentów innego użycia nie zrobiono, jak którego ku przeprowadzeniu pozbycia dla publicznych celów potrzeba.</p>					warunkowo.	
						bezw warunkowo.	
						warunkowo.	
						warunkowo.	
						warunkowo.	

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należności		Należności			Uwolnienie od należności
		stałe		zmiennie			
		zbr.	kr.	Skala	Odsetek		
	g) Spisania rozpoznania stanu, ocenienia protokoły i przeglądy względem uszkodzeń, które się na prywatnej własności przy wykonaniu przedsiębiorstw, w publicznym interesie spowodowanych, n. p. trasowań (wytyczaii drogi) na rządową kolej żelazną, wojskowych ćwiczeń, wojennych operacyi i t. p. ukazują dopóki z nich innego nie zrobi się użycia, jak którego ku dochodzeniu, wypośrodkowaniu lub wydaniu wynagrodzenia szkody potrzeba;						warunkowo.
	h) Cessye na obligacyach rządowych i z temi zrównanych zapisów długu . . . . .						bezwarunkowo.
	i) Dokumenta, na zasadzie ustawy z dnia 7. Września 1848 względem zniesienia węzła poddańczego, i uwolnienia gruntu i ziemi od ciężarów ku ustaleniu prawnych stosunków, i względem odszkodzenia między uprawnionymi a zobowiązanymi sporządzone . . . . . dopóki z nich innego nie robi się użycia, jak którego ku przeprowadzeniu uwolnienia gruntów od ciężarów i ku wciągnięciu w księgi publiczne potrzeba.						warunkowo.
	k) Kwitowania (wystąpienia ze służby) rewersy c. k. oficerów . . . . .						bezwarunkowo.
	l) Rewersy, które rodzice wychowujący przy bezpłatnem przyjęciu podrzutków dyrekeyi domów podrzutkowych wystawiają . . . . .						bezwarunkowo.
	m) Frachtowe listy i morskie listy (przewozu morzem) ( <i>comaisemens, polices de chargement, polisse di carico</i> , jeżeli oprócz spisu przeselanych dóbr i zawartej z powoźnikiem (furmanem) albo szyprem umowy o nagrodę lub najem i zabezpieczenie (assekuracya) żadnych należności podlegających postanowień nie zawierają, dopóki z nich nie robi się użycia sądowego . . . . .						warunkowo.
	n) Na wekslach, od należności uwolnionych lub skali I. przekazanych, umieszczone akcepta, indossamentu rękojmie i odebrania potwierdzenia . . . . . Takowym uwolnienie to i wtedy przysłuży, jeżeli się weksłów jako alegatów używa;						bezwarunkowo.
	o) Abonamentu prenumeraty (przedpłaty) i subskrypcyi bilety . . . . . dopóki się z nich nie robi użycia sądowego;						warunkowo.

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci
			stale		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>p) Ostatniej woli rozporządzenia (testamenta, kodycyje) . . . . .</p> <p>q) Dokumenta, które poselskie osoby, do związku państwa austriackiego należące, tudzież uznani przez rząd austriacki konsulowie obcych mocarstw z urzędu swego dla przynależnych państwa tego rządu, przez który postanowieni są, w tutejszych krajach wydają dopóki z nich nie robi się użycia urzędowego przy władzach krajów austriackich należyciom podleglych.</p> <p>r) Nakazy lub polecenia, które oprócz dokumentu pełnomocnictwa służb lub mocodawca służb lub pełnomocnikowi li tylko dla jego zachowania się lub dla jego zabezpieczenia przeciw władzodawcy a nie w tym celu wydają, aby w stosunku do trzecich osób za dowód służyły . . . . .</p> <p>Jako alegata rachunkowe mają być do nich wymienione przy rachunkach A postanowienia co do wstąpienia obowiązku do opłacenia należyci i wysokości należyci zastosowane.</p> <p>Ob. Ugodzenia się umowy, handlowe korespondencye, rachunki, sierocińskie ksiąteczki, zaświadczenia.</p> <p>U w a g a. Warunkowo uwolnione dokumenta podlegają w razie użycia, uwolnieniem nie objętego, jeżeli w taryfie co innego nie ustanowiono, tej należyci, jakiejby bez takowych uwolnień podług postanowień taryfy wedle swej własności, pierwotnie poddanemi być musiały.</p> <p>Dokumentów odebrania poświadczenie, ob. odebrania potwierdzenie.</p> <p>Doletności oświadczenia, ob. pełnoletności oświadczenia.</p> <p>Domestykalne fundusze, ob. publiczne zakłady p. t. 49-75. b.</p> <p>Domokrążstwa paszporta (do), ob. p. t. 93-7. g.</p> <p>Domowego czynszu ksiąteczki, ob. wpisania (ksiąteczki do).</p> <p>Domowe ksiąteczki, ob. wpisania (ksiąteczki do).</p> <p>Domy, hipoteka na nich, ob. weiągnienia.</p> <p>Domy, podatek od nich. Podania co do tegoż jako to: domowych czynszów zeznania, doniesienia o niewypuszczonych w najem</p>					<p>bezwarunkowo.</p> <p>warunkowo.</p> <p>warunkowo.</p>	

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzycło dla wymierzenia należycości	Należycości				Uwolnienie od należycości
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
13	<p>albo znowu wypuszczonych częściach składowych domu, ob. p. t. 55-44. q. 12-102. b. d. Dowiesienia, ob. podania p. t. 54-43. a; uwolnione, ob. p. t. 55-44. g. h. i. k. l. m.</p> <p>Dopisy w księgach publicznych, ob. wciągnięcia.</p> <p>Doręczeń potwierdzenia, ob. odebrania potwierdzenie; uwolnione, ob. p. t. 44-48. a. b. i m.</p> <p>Dowodne artykuły, jak alegata.</p> <p>Dożywocie (umowy o), jak o adwitalicyą umowy.</p> <p>Dożywocie renty (umowy o), ob. losowe umowy.</p> <p>Drukowe pisma (Drukopisy), ob. alegata.</p> <p>Duplikaty podań, ob. podania; prawnych i innych dokumentów, ob. §. 40. i 62. ustawy; wyroków, pod którymi rozumją się wszelkie inne wydania wyroków; oprócz tych, które do powoda i zaskarżonego wedle porządku wydane być mają, i ogólnie duplikaty urzędowych wydań, ob. p. t. 93-7 h.</p> <p>Dupliki w prawnych sporach, ob. podania. p. t. 54-43. a. i.</p> <p>Duszna opieka. Podania względem takowej, ob. p. t. 49-75. s.</p> <p>Dymissyjne karty, ob. abszty.</p> <p>Dyplomy, t. j. potwierdzenia osiągniętego uzdolnienia lub uprawnienia:</p> <p>a) przez publiczne władze lub przez gminy wystawione, ob. p. t. 93-7. g.</p> <p>b) przez inne osoby wystawione . . . .</p> <p>o prawach towarzyskich, jak towarzyskie umowy.</p> <p>Dyscyplinarne sprawy, podania, rekursa, ob. podania p. t. 54-43. a; uwolnione, ob. p. t. 55-44. m. n.</p> <p>Dispensy (proźby o) do publicznych władz i urzędów, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Dispensy, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Dyurne (kwity na), ob. odebrania potwierdzenie.</p> <p>Dyurne (dzienne płace, przekazy na), ze strony prywatnych osób, ob. wypłaty przekazy; urzędowe, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p>						
41		od każdego arkusza	15				
14	Działowe dokumenta i ogólnie dokumenta podziału a to: dokumenta podziału spólnego prawa, jak oddzielenia dokumenta; przeciwie dokumenta, którymi prawo jednej tylko osobie przysłu-						
98							

Liczba pocyty	Przedmiot	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
15 50	<p>żające z inną jaką odpłatnie lub bezpłatnie dzieli się, jak odstąpienia lub darowizny dokumenta względem części odstąpionej, lub jeżeli się to w celu utworzenia jakiego towarzystwa dzieje, jak towarzyskie umowy; dokumenta podziału zupełnej własności, ob. o dzierżawę dziedziczną, dziedziczny czynsz umowy.</p> <p>Dziedziczna dzierżawa (umowy o tę), dziedziczny czynsz (umowy o) t. j. owe umowy, którymi się komu własność użytkowania z jakiego dobra za roczne prestatycje dziedzicznie odstępuje . . . . .</p> <p>U w a g a. Za wartość ogólna summa raz na zawsze i rocznie umówionych prestatycji z uwzględnieniem §. 16. ustawy uważać się winna.</p> <p>Dziennych zapłat pokwitowania, ob. odebrania poświadczenie.</p> <p>Dzierżawca bezpośrednich i pośrednich podatków, ob. p. t. 49-75. g.</p>						
16 25	<p>Dzierżawne umowy, t. j. umowy, którymi kto użycie rzeczy niepożywalnej na oznaczony czas i za pewną oznaczoną cenę otrzymuje . . . . .</p> <p>U w a g a. Za wartość wedle postanowień §. 16. nin. ust. uważać się ma czynsz wielokrotnie pomnożyć się mający. Jeżeli trwanie umowy dzierżawnej oznaczono, lecz prawo do wcześniejszego wypowiedzenia sobie zastrzeżono, zastrzeżenie takowe wymierzenia należytości nie zmienia.</p> <p>Co do przedłużeń lub odnowień, ob. §. 35. nin. ust.</p> <p>Dzierżawnych ugód protokoły, ob. akordowe protokoły.</p> <p>Dziesięciny wykupu interesa, ob. p. t. 55-44. s. . 94-45. D., 12-102. i.</p> <p>Edykta, ob. urzędowe wydania. Proźby o wydanie edyktu ob., podania p. t. 54-43. d.</p> <p>Egzaminu dekreta, t. j. dekreta złożonego egzaminu i dowiedzionej przy tym zdolności, ob. p. t. 93-7. g.; dekreta, którymi się przypuszczenia do egzaminu dozwala, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Egzaminu protokoły, ob. p. t. 65-80. b.</p> <p>Egzaminu zaświadczenia, ob. zaświadczenia p. t. 112-116. a. c. 113-117. e. g. h. i.</p> <p>Egzekucyjne pozwolenia, ob. urzędowe wydania.</p>	podług wartości				II.	
		podług wartości				II.	

Liczba pozyty	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości		Uwolnienie od należytości
			stałe	zmiennie	
			złr   kv.	Skala   Odsetek	
	Egzekucyjne proźby, ob. podania p. t. 54-43. a. i.				
	Egzystencji (istnienia na życiu) zaświadczenia; uwolnione; ob. p. t. 113-117. o.				
	Ekscępcye w spornem postępowaniu, ob. podania p. t. 54-43. a. i.				
	Ekspensów spisy, ob. rachunki.				
	Ekstablucyje, ob. p. t. 94-45. C.				
	Ekstablucyjne decyzje w spornem postępowaniu, op. wyroki.				
	Ekstablucyjne proźby, ob. podania p. t. 54-43. a.				
	Ekstrakty, ob. wyciągi.				
	Elementarna szkoda. Kwity na wynagrodzenie, ob. p. t. 44 — 48 k: zabezpieczenia ob. losowe umowy; podania z powodu takiego o zmniejszenie, odpisanie podatków, przedłużenie terminu do opłacenia takich, ob. p. t. 55-44. g.; dokumenta ku temu, ob. p. t. 12-102. d.				
	Emfiteutyczne umowy, ob. dziedziczne dzierżawy, dziedziczny czynsz, ziemny czynsz (umowy o).				
	Emigracyjne (wychodźcze) paszporta, ob. podrózne dokumenta.				
	Emigracyjne (wychodźcze) proźby, ob. podania p. t. 54-43. a; pozwolenia wychodźcze, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.				
	Eskontowe noty, ob. rachunki.				
	Fabryczne upoważnienia, ob. upoważnienia.				
	Fakultetowe zdania, ob. rozpoznania stanu.				
	Fassy do wymierzenia podatku, ob. p. t. 55-44. g. r.				
	Fattury, ob. rachunki.				
17 54	Fideikomisy (dowiernoręctwa). a) Dokumenta, ustanowienia dowiernoręctwa jeżeli są rozporządzeniami ostatniej woli, jak te; inaczey jak darowizny. b) Proźby o pozwolenie do ustanowienia lub powiększenia fideikomisu i do zamienienia, przemienienia, lub zadłużenia tegoż, ob. p. t. 54-43. f. c) zezwolenia na te proźby lub na proźbę o rozwiązanie wężła fideikomisowego, ostateczne załatwienie względem oddzielenia dóbr allodialnych (dóbr wolnego zarządu) od dóbr fideikomisowych (dóbr dowiernoręcznych), ob. urzędowe wydania. p. t. 93-7. 1.				



Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzy dło dla wymierzenia należitości	Należitości			Uwolnienie od należitości
			stałe		zmiennie	
			złr.	kr.	Skala   Odsetek	
18 96	<p>Finansowa straż, ob. p. t. 49-75. g. h.</p> <p>Fiskalne urzędy, ob. p. t. 49-75. a.</p> <p>Frachtowe karty, ob. p. t. 44-48. b.</p> <p>Frachtowe listy, ob. p. t. 12-102. m.</p> <p>Frachtowej płacy pokwitowania, ob. odebrania poświadczenie, p. t. 43-47. a.</p> <p>Frekwencyjne (uczeszczania) zaświadczenia, ob. p. t. 112-116. e.</p> <p>Fundacye za posiadanie dóbr nieruchomości co 10 lat ekwiwalent należitości p. t. 37-106. e. opłacać mają.</p> <p>Fundacyjne rachunki, ob. rachunki.</p> <p>Fundacyjne zapisy t. j. dokumenta względem założenia fundacyi.</p> <p>a) Jeżeli wzajemną prestacyą umówiono</p> <p>b) Jeżeli się fundacye jako darowizny między żyjącymi lub z powodu śmierci przedstawiają, t. j. jeżeli fundacyą obdarzony do wzajemnej prestacyi, jak się to dzieje przy fundacyach łózek dla chorych, przy fundacyach mszalnych i tym podobnych nie jest zobowiązany, albo jeżeli fundacye legatami są, natenczas one należitości od darowizn albo od przeniesień majątkowych z powodu śmierci podlegają, a w tym przypadku zapisy fundacyi . . . . .</p> <p>Fundusze, udotowane i nie udotowane, dobra funduszowe. ob. p. t. 49-75. a. b.</p> <p>Galganów zbieranie (licencyjna), jak podrózne dokumenta.</p> <p>Giełdowi sensale, ob. książki i zawarcia giełdowego interesu cedulki.</p> <p>Główne kwity, ob. odebrania poświadczenia p. t. 43-47. a.</p> <p>Gminy, jak dalece im osobiste uwolnienie przysłuża, ob. p. t. 49-75. b ; podania do takowych, ob. p. t. 54-43. uwolnione, ob. p. t. 55-44. aa.</p> <p>Gminne pełnomocnictwa w sprawach, w których gmina prywatną jest osobą (p. t. 49-75. b.) jak pełnomocnictwa, w innych jak urzędowe wydania.</p> <p>Gminne nakłady. Kwity na takowe, jak urzędowe wydania p. t. 93-7. z.</p> <p>Godności. Proźby o udzielenie takowych, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Godności nadania, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Góncze listy, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Górnice księgi, ekstrakty z nich, ob. wyciągi.</p>	<p>podług wartości fundacyi</p> <p>od każdego arkusza.</p>			<p>II.</p> <p>15</p>	



Liczba pozycji	P r e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
21 60	Handlowa i professyjna korespondencya. Korespondencye handlujacych i professionistow między sobą względem przedmiotów zatrudnienia handlowego i professyjnego, jeżeli zawierają dotyczący go interes prawny, dopóki się z nich nie zrobi użycia sądowego, lub nie innego. jak pod p. t. 55-44. q. r. i 12-102 d. e. wyszczególnionego urzędowego.						
22 59	Handlowe i professyjne książki a to: a) Główne książki i Konto-Kurrent-, tudzież Saldo-Konto-książki kupców, fabrykantów i professionistow . . . . . b) wszystkie inne książki, względem handlu lub innego professyjnego zatrudnienia, przemysłowych przedsiębiorstw, tudzież względem pośrednictwa interesów, mianowicie względem interesów notaryackich i sensalnych prowadzone c) książka zawierająca kopie listów professionistow . . . . . Handlowe lub professyjne towarzystwa ob. towarzyskie umowy. Handlowe upoważnienia, ob, p. t. 93-7. g. Herbowe listy, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. Hypoteczne certyfikaty t. j. samoistne potwierdzenia względem nastąpcionego wciągnięcia w księgi hypoteczne, ob. potwierdzenia.	od każdego arkusza		6			
		od każdego arkusza		1			bezwarunkowo.
23 61	Hypoteczne zapisy t. j. dokumenta, któremi dla zabezpieczenia jakiego obowiazku hypotekę ustawiono . . . . . Jeżeli zaś przedmiot zobowiązania hypotecznego nie jest rzeczą szacowną od każdego arkusza po 15 kr. U w a g a. Jeżeli zobowiązanie, dla którego hypotekę ustawiono, nie jest oznaczone, i ilość tegoż ani sposobem zbliżającym oznaczoną być nie może, natenczas należycie stosować się ma, do wartości hypoteki, o ile wartość ta poprzedzającymi zabezpieczeniami hypotecznymi wyczerpaną nie jest; atoliż należycie i w tym przypadku niżej 15 kr. nie ma być wymierzona. Ob. p. t. 62-84. praw ustalenia. J a ł m u ż n y. Proźby o udzielenie takowych, ob. podania p. t. 55-44. a. Kwity na jałmużny, ob. odebrania poświędzenie p. t. 44-48. l.	podług wartości zobowiązania, dlaktórego hypotekę dano.		II.			

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzycio dla wymierzenia należyci	Naleytyci				Uwolnienie od naleytyci
			stale		zmiennie		
			zr.	kr.	Skara	Odsetek	
24 62	<p>Indossowanie, ob. §§. 26. 27. nin. ustawy.</p> <p>Informacye albo instrukcye mocodawcy dla pełnomocnika ob. p. t. 12-102. r.</p> <p>Inkorporacyjne umowy, t. j. umowy w celu osiagnienia przyjecia do jakiej korporacyi, jak towarzyskie umowy; lub umowy między korporacyami względem prawa inkorporacyjnego . . . . .</p> <p>Inkorporacyjne, imatrykulatoryjne karty, jak zaświadczenia albo przyjecia potwierdzenia.</p> <p>Inrotulacyi protokoly ob. protokoly p. t. 64-79. b.</p> <p>Instytutu, ob. zakłady.</p> <p>Intabulacya, egzekucyjna, ob. p. t. 94-45 uwaga 3.</p> <p>Intabulacyjne certyfikaty ob. potwierdzenia.</p> <p>Intabulacyjne prozby ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Rezolucye, pozwolenia, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i, i pozwolenia wecielenia.</p>	od każdego arkusza	15				
25 15	<p>Intabulacyjne właściciela zezwolenie w osobnym dokumencie, (<i>Aufsandungen</i>) t. j. pozwolenia właściciela na wecielenie własności w księgi publiczne, jeżeli osobnymi dokumentami udzielone są.</p>	od każdego arkusza	15				
26 42	<p>Intercyzy, t. j. umowy pod względem związku małżeński o majątek zawarte .</p> <p>Uwaga. Za wartość uważać się ma posag lub majątek spółnictwu dóbr za życia (§. 1233. powsz. ks. ust. cyw.) poddany. Jeżeli własność lub spólna własność rzeczy nieruchomości przeniesioną zostaje, natenczas postanowienie p. t. 37-106. A. zastosowanie znajduje. Prawa, które dopiero na przypadek śmierci jednego lub drugiego małżonka w działalność wstąpić powinny, jako przedmiot, bezpośredniemu opłaceniu naleytyci przy spadku dziedzictwa podlegający, przy wymierzeniu naleytyci od intercyz w porachowanie nie wchodzi. Jeżeli umowa zawiera darowizny między żyjącymi, w takowym razie naleytyć podług postanowien dla darowizn wymierza się.</p> <p>Ob. tak że dóbr spis.</p>	podług wartości			II.		

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należytości				Należytości		Uwolnienie od należytości
		stałe		zmiennie		Skala	Odsetek	
		gr.	kr.					
	Interesów prowadzenie jak dalece temu uwolnienie przysłuża, ob. p. t. 71-83. A. 44-48. e. f.							
	Intymacye, urzędowe, o ile te za odpisy uważane być mają, ob. p. t. 45-2. uwagę 2., oprócz tego podług p. t. 93-7. i.							
	Inwentarze, sądowe, ob. protokoły; pozasądowe, ob. przynależytości in- wentarze.							
	Justyfikacyjne oświadczenia ob. p. t. 95-46.							
	Kabotażowe licencye, t. j. dokumenta względem uprawnienia do małej lub do rozszerzonej małej żeglugi pobrzeżnej, ob. p. t. 93-7. g.							
	Kadukowe prawo. Dokumenta względem wykupu tego prawa, jak umowy o wykup.							
	Kameralne dobra, ob. p. t. 49-75. a. i. 55-44. w.							
	Kancelaryjne pauszalia. Kwity na te ob. p. t. 44-48. e.							
	Karne decyzye, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i.							
	Karne przypadki przy których z publi- cznych względów postępuje się, ob. p. t. 55-44. i. l. 12-102. b. i. 113-117. m.							
	Kary zabezpieczenia dokumenta, ob. p. t. 102. c. Kwity na ich zwrócenie, ob. p. t. 44-48. d.							
	Katastralnego pomiaru protokoły, ich odpisy, ob. p. t. 45-2. f.							
	Katechetyka. Zaświadczenia egzaminu z tejże, ob. zaświadczenia; uwolnione, ob. p. t. 113-117. h.							
	Kaucyi nazad odebranej potwier- dzenia pod p. t. 43-47. d. uwolnione, ob. p. t. 44-48. d.							
	Kaucyi ustanowienia lub przezna- czenia dotyczące dokumenta, jak zastawne lub hypoteczne zapisy.							
	Klasyfikacyjne wyroki, ob. wyroki.							
	Kodycyle, ob. p. t. 12-102. p.							
	Kollaudacyjne protokoły, ob. p. t. 64-79. e., uwolnione p. t. 113-117. s.							
	Kollekty pozwolenia, t. j. pozwolenia do kollektcy lub do bezpośredniego zbie- rania datków dla unieszczęśliwionych, jako też dokumenta na te pozwolenia przez władze wystawione, jako to: listy (karty) zbiorecze, jak urzędowe wydania p. t. 93-7. i. Kwity na pieniądze składkowe ob. p. t. 44-48. l.							

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzędło dla wymierzenia należności	Należności		Uwolnienie od należności
			stałe	zmienne	
			złr. kr.	Skala   Odsetek	
27 33	Kompetentów tabele (spółbiegających się) ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i. Kompromisowe umowy, t. j. umowy, któremi się strony na wyrok rozjemczy (polubowy) a z samym rozjemcą (sędzią polubowym) o przyjęcie urzędu rozjemstwa ugodziły . . . . . Komuna ob. gminy. Koncepty ob. projektu, ułożenia piśmienne. Konkomitacyjne relacje, ob. urzędowa korespondencya. Konkurencyjne protokoły, ob. licytacyjne protokoły. Konkursowej massy zastępca, i zarządca, ob. p. t. 49-75. l.	od każdego arkusza	15		
28 34	Konsensy: a) urzędowe, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i; b) osób prywatnych, jeżeli do prawomocności prawnego interesu, przez trzecią osobę wykonać się mającego lub wykonanego. potrzebnymi są, a w samym dokumencie o interesie prawnym nie znajdują się umieszczone, albo temuż następnie jako ratyfikacya (§. 34. b. nin. ust.) dołączają się, i jeżeli namieniony pod p. t. 102. f. r. wyjątek miejsca nie ma . . . . . Koińskie pauszalia, ob. odebrania poświadczenie względem pauszaliów p. t. 44-48. c. Konskrypcyjne sprawy, podania, protokoły, dokumenta, ob. p. t. 55-44. s. 64-70. 12-102. b. d. Konsulowie, o ile dokumentom przez nich wystawionym uwolnienie przysłuża; ob. p. t. 12-102. g. Konsumcyjny podatek, podania, protokoły, dokumenta, ob. p. t. 55-44. g. r. 64-79. 12-102. b. d. c. Konsumcyjny podatek (umowy ugodzenia się o) ob. ugodzenia się umowy. Konsumo-paszporty, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i. Kontrakt, ob. dokumenta. Kontumacyjne (zaoczne) wyroki, ob. wyroki p. t. 104-103. uwagę 2. Konty, ob. rachunki. Konwokacyjne (zwolywające) edykta, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. — Prózby o takowe, ob. p. t. 54-43. d.	od każdego arkusza	15		



Liczba pozyty	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
	Kupony zapisów długu Stanu, ob. p. t. 4-21. b; prywatnych akcyi, jak przekazy wypłaty.						
	Kuratelarne dekreta, sponsyje, dekreta i certyfikaty na sponsyje, ob. urzędowe wydania.						
	Kuratelarne rachunki, ob. p. t. 71-83. A.						
	Kuratelarne rekognicye ob. rekognicye.						
30							
35	Kuratelarne tabele, kuratelnym władzom przedłożone . . . . . przy innem użyciu, jak alegata.						bezwarunkowo.
	Kuratorowie, którym zanotowanie należytości lub uwolnienie od takowych przyśtuża §. 29. nin. ust. i. p. t. 49-75. p.						
	Kwalifikacyjne tabele, ob. przymiotów tabelc.						
	Kwaterunkowe kwity, ob. odebrania poświadczenie p. t. 43-47. a. Kwity na owe wynagrodzenia czynszu, które skarż wojskowy za kwatery, dla użycia wojska dostarczone, władzom miejscowym lub posiadaczom domów bezpośrednio uiszcza, ob. p. t. 44-48. g.						
	Kwitowania rewersy (wystąpienie) c. k. oficerów wojskowych, ob. p. t. 44-48. g.						
	Kwity, ob. odebrania poświadczenia.						
	Ładunkowe karty, ob. frachtowe karty (listy).						
	Łaski dary. Proźby o udzielenie tych, jeżeli za jałmużny uważane być nie mogą (p. t. 55-44. a.), podług p. t. 54-43. a. Kwity na takowe, nie jako jałmużny wymienione (p. t. 44-48 l.), podług p. t. 43-47. a.						
31	Łaska (proźba o), ob. ulaskawienie.						
66	Legalizacye. Klauzula ku temu, t. j. umieszczone na dokumencie przez publiczne urzędy lub władze potwierdzenie prawdziwości podpisów dokumentu, do których też i potwierdzenia firm handlowych i podpisów na towarzyskich umowach przy kupieckich i wekslowych sądach liczyć należy . . . . . Na każdy legalizacyjny akt ma jednak protokół być sporządzony i zachowany, który, jeżeli o legalizacyę piśmiennie nie upraszano, stęplowi protokołowemu podlega. Klauzula legalizacyjna na dokumencie namienić ma, czy temu przepisowi zadosyć uczyniono. Takowe protokołu spisanie, jeżeli podpisy więcej osób na je-						bezwarunkowo.



Liczba pozycyi	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należności	Należności		Uwolnienie od należności
			stałe	zmiennie	
			ztr.   kr.	Skala   Odsetek	
	<p>dnym a tym samym dokumencie nie naraz, lecz różnemi czasami legalizowane bywają, tyle razy nastąpić musi, ile razy potwierdzenie to przedsięwzięciem bywa. Umieszczenie słów „coram me” lub „widziałem.” „Vidi” na dokumencie za legalizacją nie ma być uważane. Cudzo-krajowe legalizacye za składowe od stępla uwolnione części dokumentów, uważane być mają.</p> <p>Legata, ob. majątku przeniesienia z powodu śmierci.</p> <p>Legitymacye:</p> <p>a) sądowe lub urzędowe, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>b) przez osoby prywatne wystawione, jak pełnomocnictwa.</p> <p>Lekarskie zaświadczenia, ob. zaświadczenia.</p> <p>Lennicze zeznania. inwentarze. rewersa, jak przynależności inwentarze.</p> <p>Lennicze indulta, poświadczenia upraszania o górnicze lenno, poświadczenia nadania lenna ze strony cesarskich władz lennicznych, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. przez prywatnych lennodawców, ob. potwierdzenia.</p> <p>Lenności nadania poświadczenia (karty), t. j. potwierdzenia względem udania lenności, ob. potwierdzenia.</p> <p>Lenności nadanie (proźby o) do monarchy, lub do cesarskich władz lennych, jak podania p. t. 54-43. a.; proźby do prywatnych lennodawców, jeżeli nie są prawnymi dokumentami, przedmiotu opłaty nie stanowią.</p> <p>Lenności oddzielenia dotyczące dokumenta, t. j. dokumenta na oddzielenie dóbr allodialnych od lennicznych, jak oddzielenia dokumenta; sądowe ostateczne zalatwienie (rezolucya) tego oddzielenia, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Lenności patenta (listy) . . . . .</p> <p>Uwaga. Za wartość uważać się ma ogólna summa prestacyi raz na zawsze i sposobem powtarzającym się umówionych, od których to ostatnich wartość wedle §. 16. nin. ust. porachowaną być ma.</p> <p>Licencye, ob. pozwolenia karty.</p> <p>Licytacye, licytacyi warunki, ob. licytacyjne sprzedaże.</p>				
32 67		podług wartości		II.	

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzidło dla wymierzenia należitości	Należitości		Uwolnienie od należitości
			stałe	zmienne	
			tr.   kr.	Skala   Odsetek	
33	Licytacyjne sprzedaże publiczne. Proźby o obwieszczenie takowych, ob. p. t. 54-43. d.				
108	<p>Licytacyjnej sprzedaży protokoły. Jeżeli prawne zawierają dokumenta, tedy, co się tycze zawartych interesów prawnych, należitości podlegają, jaką dla każdego z nich przepisano. Wydane na zasadzie potokotów licytacyjnej sprzedaży formalne umowy tylko za parą tychże uważane być mają, i wedle tego §§<sup>19</sup> 40. i 62. nin. ust. do nich zastosowane być mają.</p> <p>Protokoły licytacyjnej sprzedaży względem rzeczy ruchomych za prawne dokumenta uważane być mają, a należitość wedle licytacyjnej sumy wymierzyć się mająca, przez tego opłaconą być ma, który się jako sprzedawca ukazuje.</p> <p>Warunki licytacyjnej sprzedaży, jeżeli protokół licytacyjnej sprzedaży za prawny dokument uważać się ma, jako część składowa tegoż ostatniego stęplowi 15 krajacrowemu od każdego arkusza także i wtedy poddane być mają, gdyby oddzielnie podpisane były.</p> <p>O ile protokoły licytacyjnej sprzedaży, gdyby nawet takowe za dokumenta prawne uważanemi nie były, stęplowi podlegają, ob. p. t. 64-79. b.</p> <p>Liczenia należitości pokwitowania, t. j. kwity na spłaconą u sądu należitość za liczenie pieniędzy, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Likwidacyjne decyzje w konkursowym procesie, ob. wyroki.</p> <p>Likwidacyjne oświadczenia, ob. oświadczenia.</p> <p>Likwidacyjne protokoły, sądowe z uwzględnieniem §. 39. nin. ust. i p. t. 50-53 podług p. t. 64-79. a. i b.; jak dalece im uwolnienie przysłuzą, ob. p. t. 65-80 a.</p> <p>Likwidacyjne skargi, ob. podania p. t. 54-43. a. i.</p>				
34 30	Listy, jeżeli nie ukazują się prawnymi dokumentami i lub zaświadczeniami, tylko w przypadku użycia ich jako alegatów do podległych stęplowi podań i protokotów przedmiotem są należitości, ob. alegata; jeżeli zaś prawnymi ukazują się dokumentami lub zaświadczeniami natenczas należitościom podlegają dla tych dokumentów ustanowionym. Q ile listom handlujących i profes-				

Liczba pozycyi	P r e d m i o s	Mierzydło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmienne		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
35 69	<p>syonistów między sobą nwołnienie przy- służa, w p. l. 21-60 wyszczególniono.</p> <p>Liwerunkowe umowy t. j. umowy któ- remi się jeden drugiemu obowiązują dosta- wiać mu za umówioną cenę rzeczy lub ro- boty. jak kupna umowy.</p> <p>Uwaga. Jeżeli ilość liwerunku (do stawy) tylko podług najwyższego albo tylko podług najniższego mierzydła podano, zastrzegłszy sobie prawo, do- stawę albo ograniczać albo podwyższać, natenczas odpłać w pierwszym razie podług największej, w drugim razie, podług najmniejszej ilości dostawy po- rachowaną być ma. Jeżeli umowę o dostawę na czas nieoznaczony, wsze- lakoż z postanowieniem potrzebnej dla pewnego okresu czasu ilości zawarto, natenczas względem trwania oznaczyć się mającego postanowienie §. 16 e. nin. ust. zastosowaniem być ma.</p>						
36 57	<p>Losy, ob. losowe umowy.</p> <p>Losowe umowy, t. j. umowy, któremi przyrzeka i przyjmuje się nadzieja niepe- wnej jeszcze korzyści . . . . .</p> <p>Uwaga. Za wartość uważać się ma :</p> <p>a) Przy założeniu się, cena, o którą się za- łożono, a gdyby ceny założenia się obu- stronnie były równe, wyższa założenia się cena;</p> <p>b) przy loteryach i innych w gry wypuszcze- niach, wkładka gry w losach lub w planie gry wymieniona;</p> <p>c) przy kupnie nadziei, umówiona cena ku- pna wraz z wszystkimi należytościami pobocznymi;</p> <p>d) przy hodmeryjnej umowie, na hodme- ryję przyjęta lub wypożyczona kwota lub wartość pieniężna;</p> <p>e) przy towarzyskich zaopatrzenia zakła- dach wkładka, od której zawisło przy- jęcie na członka, bez różnicy, czy ilość poznać się daje z przyjęcia dokumentu czy też ze statutów;</p> <p>f) przy zabezpieczających umowach, asse- kuracyjna premia (zapłata za asseku- racyą) lub cena, o którą zabezpiecze- nie miejsce ma;</p> <p>g) przy umowie o dożywotnie renty, ka- pitał za dożywotnią rentę odstąpiony.</p> <p>Loteryjne gry (wypuszczenia w loteryę), ob. losowe umowy.</p> <p>Loteryjni kolektanci. Takowym przy</p>	podług wartości		II.			

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci
			stałe		zmienn		
			złr.	kr.	Skala	odsetek	
37 106	<p>ich podaniach w sprawach urzędowych uwolnienie od stępla przysłuza, ob p. t. 92-9. Majątku braku dotyczące zaświadczczenia, ob. zaświadczczenia, jeżeli oraz ubóstwo potwierdzonem bywa, jak ubóstwa zaświadczczenia.</p> <p>Majątku przeniesienia:</p> <p>A. Między żyjącymi:</p> <p>1. Przez darowiznę, bez różnicy, czy przedmiot rzeczą jest ruchomą czy nieruchomą, ob. darowizny między żyjącymi.</p> <p>2. Przeniesienie prawa własności, użytkowania lub prawa użycia rzeczy nieruchomości:</p> <p>a) przez odpłatny interes prawny . . . . . od wartości . . . . . 3 1/2</p> <p>Ob. Artykuły: kupno, sprzedaż, zamiana, interecyzy, towarzyskie umowy, ugoda, oświadczenia, podania p. t. 54-43 uwagę a przy protokalach a. i uwagę do b.</p> <p>b) przez sędziowski wyrok, którym także i polubowy jest objęty, ob. rozjemcze (polubowe) wyroki, i wyroki ogólnie.</p> <p>3. Przeniesienie prawa własności lub użytkowania innych rzeczy i przeniesienia innych praw do rzeczy lub pretaacy, ob. dokumenta (prawne) wyroki, rozjemcze wyroki, ugody, oświadczenia, uwagę przy podaniach, a przy protokalach a. i do b. uwagę.</p> <p>B. Z powodu śmierci, czy to one się zasadzają na rozporządzeniu ostatniej woli, czy na umowie, jeżeli następują:</p> <p>a) ze strony rodziców dla ślubnych lub nieslubnych dzieci lub ich potomków i przeciwnie, dla dzieci przybranych, dla małzonka w czasie śmierci spadkodawcy od tegoż nie rozłączonego . . . . . od wartości . . . . . 1</p> <p>b) dla osób, które do spadkodawcy w stosunku najemniczym lub służbowym stały, jeżeli spuścizna albo legat nie więcej jak roczną rentę 50 zł. r. mon. konw. do czasu życia lub na pewną ilość lat wynosi, albo jeżeli kapitał summa 500 zł. r. mon. konw. nie przenosi . . . . . od wartości . . . . . 1</p> <p>c) dla innych jak pod a wyszczególnionych krewnych, aż do dzieci rodzeństwa włącznie . . . . . od wartości . . . . . 4</p> <p>d) w innych jak pod a, b, c wymienionych przypadkach . . . . . od wartości . . . . . 8</p>						

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzycdło dla wymierzenia należycności	Należycności		Uwolnienie od należycności.
			stałe	zmiennne	
			ztr.   kr.	Skala   Odsetek	
	<p>e) za posiadanie dóbr nieruchomości, rentę przynoszących, gminy, kościoły fundacye, duchowne beneficja co dziesięć lat ekwiwalent należycności opłacać mają . . . . .</p> <p>U w a g a 1. Jeżeli przedmiot przeniesienia majątku nieruchomością jest rzeczą, natenczas od wartości tejże oprócz należycności pod <i>B. a, b, c, d</i> wymienionych <math>1\frac{1}{2}</math> odsetka opłacić się winno.</p> <p>U w a g a 2. Zasady co do wypośrodkowania wartości do wymierzenia ekwiwalentu osobnym przepisem ustanowione będą.</p> <p>U w a g a 3. Od spuścizn, od części sukcesyi lub od legatów, których zrzeka się spadkobiorca lub legataryusz, należycność, jeżeli takowa w skutek stosunku, w jakim zrzekający się do spadkodawcy stoi, we wyższym wymiarze wypada, jak ze strony tych uiścić się ma, którzy przez zrzeczenie się spuściznę, część sukcesyi, lub legat osiągnęli, podług onego wyższego wymiaru wymierzona być ma, którejby zrzekający się podlegać był musiał.</p> <p>f) Uwolnione są spuścizny, przechodzące na osoby pod <i>B. a</i> wyszczególnione, jeżeli ogólny stan czynny bez potrącenia długów 50 złt. r. nie przenosi.</p> <p>Majątku zeznania, miasto przysięgi, jak alegata.</p> <p>Majoratów ustanowienia dotyczące dokumenta, ob. fideikomissu ustanowienia dokumenta.</p> <p>Majstrostwa nadanego prawa intymacye, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Majstrostwa prawa dotyczące dokumenta, ob. p. t. 93-7. g.</p> <p>Małoletności dyspensa. Prozby o tę dyspensę, ob. podania p. t. 54-43. a; same dyspensy, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. z.</p> <p>Małżeństwo. Podania i protokoły w rozprawie o rozwód, rozłączenie, oświadczenie nieważności, jak ogólnie podania, protokoły, wyłącznie namienionych pod p. t. 44. o. przypadków.</p> <p>Małżeńskiego ślubu kontrakt, ob. interezy.</p> <p>Meldunkowe ceduły, a to:</p> <p>a) Urzędowe poświadczenia uczynionego oznajmienia jak urzędowe wydania.</p>	od wartości	. . . . .	2	

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wynierzenia należitości	Należitości			Uwolnienie od należitości
			stałe	zmiennne		
			złr. kr.	Skala	Odszetek	
38 73	<p>b) Podania, któremi oznajmienie się czyni, ob. p. t. 55-44. g.</p> <p>Metrykalne wyciągi, t. j. wyciągi z rejestrów urodzenia, chrztu, ślubów małżeńskich zawarcia, śmierci albo formalne metryki urodzenia, małżeńskich ślubów zawarcia i śmierci . . . . .</p> <p>U w a g a. Jeżeli w jednym wydaniu potwierdzają się dwa lub więcej przypadków urodzenia, chrztu, małżeńskich ślubów zawarcia, lub śmierci, natenczas należitość 15 krajearowa tyle razy opłaconą być ma, ile przypadków potwierdzono: od należitości uwolnione ob. p. t. 113-117. u.</p> <p>Mianowania dekreta, ob. posady dekreta.</p> <p>Mil certyfikaty, jak zaświadczenia, uwolnione, ob. p. t. 113-117. g.</p> <p>Moc i pełnomoc, ob. pełnomocnictwa.</p> <p>Moralne osoby jak pojedyncze fizyczne osoby.</p> <p>Moralności (obyczajności) zaświadczenia, ob. zaświadczenia.</p> <p>Morskie listy (przewozu morzem), ob. p. t. 12-102. m.</p> <p>Morskie paszporta (przewozu morzem), ob. podrózne dokumenta.</p> <p>Mszalne kwity, na otrzymane mszalne summy, ob. p. t. 44-48. o.</p> <p>Mszalne fundacye, lud zapisy fundacyi, ob. fundacye.</p> <p>Municipalna gwardya, ob. p. t. 49-75. g. i.</p> <p>Nadanie duchownych prebend, ob. beneficya.</p> <p>Nadgrabieże, ob. grabieży spisy.</p> <p>Nadwcielenia, ob. wcielenia.</p> <p>Nadziei kupna, ob. losowe umowy.</p> <p>Nadpotwierdzenia tabularne (<i>Super-Satzbriefe</i>), ob. potwierdzenia tabularne (<i>Satzbriefe</i>).</p> <p>Nagroda (umowy o), ob. o służby umowy.</p> <p>Nagrody (proźba o), ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Nagrody przekazy, ob. przekazy p. t. 67-11.</p> <p>Nagród przyznania certyfikaty, t. j. zaświadczenia osiągniętych nagród akademickich, szkolnych lub innych, jak zaświadczenia; jeżeliliby się zaś tylko jako intymacye przyznania nagrody względem</p>	od każdego arku- sza	15			

Liczba pozytyli.	P r e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należytości	Należytości			Uwolnienie od należytości
			stałe		zmiennie	
			ztr.	kr.	Skala Odsetek	
	ubiegania się o nagrodę ukazywały, jak urzędowe wydania. Najem (umowy o), ob. dzierżawne umowy. Najemnicy, co do ich uwzględnienia, ob. p. t. 112-116. b. 56-85. a. Najemnicze zasługi (umowy o), jak o służby umowy. Najemniczej zasługi dotyczące decyzje, ob. wyroki. Nakazy (zlecenia), sądowe lub urzędowe ob. urzędowe wydania. Nakład (umowy o), którymi komu przez autora pisma prawa nadaje się, takowe przez druk pomnażać i sprzedawać, jak o służby umowy. Naładunku poświadczenia, ob. frachtowe poświadczenia p. t. 45-48. b. Należytości wykaz do wymierzenia, należytości od przeniesień majątkowych z powodu śmierci, ob. t. 55-44. g. Należytości z anotowanie. ob. §§. 29. i 70. nin. ustawy. Naoczny ogląd rozpoznania stanu rzeczy, naoczne obejrzenie, ob. rozpoznania stanu rzeczy. Naocznego oglądu protokoły p. t. 64-79. b. e. Narodowa gwardya, ob. p. t. 49-75. b. k. Naukowe opłaty. Proźby o uwolnienie od takowych, ob. p. t. 55-44. b. Naukowe opłaty (kwity na), ob. p. t. 43-47 a. 44-49 i. Nawiasowe wyroki (wyroki w rze- czy nawiasowej, <i>Insidens-Urtheile</i> ), ob. wyroki. Niedostatku zaświadczenia, ob. ubo- stwa zaświadczenia. Nieprzytomni, ob. §. 29. ust. nin. wzglę- dem prenotacji należytości. Nieważności decyzje nie są przedmio- tem opłaty. Nieważności zażalenia, ob. podania p. t. 54-43. a. i. Normalnych szkół zaświadczenia, ob. zaświadczenia p. t. 113-117. c. Notaryusze. Książki, przez publicznych notaryuszów względem interesów notaryac- kich prowadzone . . . . . Uwaga. Notaryusze obowiązani są, od oryginalnych instrumentów nota- ryackich, które sporządzają, opłacać należytości, w niniejszej ustawie na prawne dokumenta przepisane, a kwotę					
39 74						od każdego arku- sza

Liczba pozytywi.	P r z e d m i o t	Mierzycdło dla wymierzenia należytości	Należytości		Uwolnienie od należytości
			stałe	zmiennie	
			zr. kr.	Skala Odsetek	
	<p>onych tak w repertoryum, jako też, gdzie przepis istnieje, iż do archiwum notaryackiego odpis ma być podany, na takowych nadmienić. Tudzież obowiązani są, w oryginalnych pismach lub oryginalnych instrumenciech, które sporządzają, stępel nadmienić, jakim dokumenta lub pisma opatrzone są, których w instrumencie wzmianka się dzieje lub do których w takowym odnosi się.</p> <p>Notaryusze w protokołach lub instrumenciech, na prywatne dokumenta, przez strony do zachowania im udzielone, sporządzonych i którym przeto te prywatne dokumenta za alegata służą, każdego czasu także na tych do zachowania im podanych dokumentach znajdujący się stępel lub należytość, której opłacenie na nich potwierdzono, nadmienić obowiązani są.</p> <p>Noty handlujących i professyonistów. ob. rachunki.</p> <p>Notyfikowe ekstrakty. ob. wyciągi; notyfikowe certyfikaty, ob. potwierdzenia.</p> <p>Nowacye, ob. §. 38. ustawy.</p> <p>Obieralności dekreta jak uzdolnienia dekreta, p. t. 93-7. g.</p> <p>Obietnice. oświadczenia gotowości.</p> <p>Obligacye publiczne, ob. p. t. 93-7. i i 4-21. b.; prywatne, ob. o pożyczkę umowy</p> <p>Obsygnacyi (opieczętowania) relacye, ob. urzędowe korespondencye.</p> <p>Obwojowe arkusze podań, t. j. arkusze okładowe, na których się tylko rubrum podania znajduje, za części składowe podania uważane być mają, przeto stęplowi tak podlegają jak wszystkie arkusze podań.</p> <p>Obywatelskiego prawa dokumenta t. j. dokumenta za dowód udzielonego prawa gminnego obywatelstwa służące, p. t. 93-7. g.</p> <p>Prozby o nadanie prawa gminnego obywatelstwa, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Obywatelstwa państwa prawo. Dokumenta względem tego, ob. p. t. 93-7. i. prozby o nadanie takowego, ob. p. t. 54-43. a.</p> <p>Ocechowania okrętu certyfikaty, ob. zaświadczenia. Certyfikaty własności, jak wyciągi p. t. 97-17. a. b.</p> <p>Ocenienia, ob. rozpoznania stanu, protokoły.</p> <p>Ocenienia protokoły, ob. protokoły p. t. 64-79. b. c.</p>				
40 72					



Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzycie dla wymierzenia należycosci	Nalezycosci			Uwolnienie od należycosci.
			stałe		zmienne	
			zr.	kr.		
41 99	Oddalenia poświadczenie, ob. abszyty. Oddalenie (proźby o), ob. podania p. t. 54-43. a. Oddania i odebrania dokumenta, t. j.:					
	a) Dokumenta lub protokoły, któremi stósownie do umowy oddanie i odebranie przedmiotu nabycia wykonuje się, jeżeli względem prawnego interesu dokument istnieje, opłaceniu należycosci wedle przepisów podciagniony . . . . . oprócz tego wedle postanowień, dla samego interesu prawnego moc mających.	od każdego arku- sza		15		
42 3	b) Dokumenta odebrania sporządzone między osobami, z których jedna drugiej rachunek złożyć winna, ob. p. t. 71-83. A. Oddzielające dokumenta albo protokoły t. j. takowe dokumenta lub protokoły które w celu rozłożenia i rozdzielenia praw własności dwóch lub więcej osób pod względem substancyi lub owoców sporządzono, bez różnicy, czy między nimi spólność własności istnieje, czy nie jezeli przez to majątek od jednej osoby, uczestnictwo mającej, na drugą lub na trzeciego nie przenosi się . . . . . Jezeli zaś przeniesienie majątku od jednej strony na drugą następuje, natenczas takowe opłacie podlega, jaką dla niego wedle jego własności przepisano.	od każdego arku- sza		15		
43 47	Odebrania potwierdzenie, należycosciom podległe:					
	a) Potwierdzenia uprawnionych dla zobowiązanych na dowód wypełnionych obowiązków, lub ogólnie względem odebrania szacownej rzeczy przeszłej we własność odbiorcy lub tego, w którego imieniu odebranie potwierdzono . . . . . Uwaga. Jezeliby odebranie wypłaty w dokumencie, na interes główny sporządzonym, potwierdzono, tedy takowe odebrania potwierdzenie nie jest przedmiotem opłaty należycosci.	podług wartosci przyjętego na się przedmiotu		II.		
	b) Potwierdzenia, że szacowną rzecz na zasadzie układu do zachowania, do użycia lub na zastaw odebrano . . . . .	od każdego arku- sza		15		
	c) Potwierdzenia odebrania na nastąpione sądowe depozyta, o ile nie wypada podług skali II niższa należycosc . . . . .	od każdego arku- sza		15		
	d) Inne potwierdzenia odebrania, jako prawne dokumenta uważać się mające					

Liczba pożyczek	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości.
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
$\frac{44}{48}$	<p>jeżeli im nie przysłuży która z uwolnień w tejże taryfie namienionych . . .</p> <p>Odebrania potwierdzenia, uwolnione:</p> <p>a) Odebrania poświadczenia na doręczone urzędowe wydania wszelkiego rodzaju . . . . .</p> <p>b) Odebrania i przyjęcia poświadczenia (frachtowe i osobiste karty) przez frachciarza, pod którym się ogólnie transportowe zakłady rozumia, względem odebrania do transportu wydane, nawet gdyby odebranie frachtowej zapłaty potwierdzały, i odebrania potwierdzenia, frachciarzowi względem dostawy oddanej posełki adzwolone. jeżeli nie robi się z nich użycia sądowego, albo jeżeli takowe zamiast kwitów na frachtową zapłatę u publicznej jakiej kasy przedłożone bywają . . . . .</p> <p>c) Odebrania potwierdzenia na zwroćcenie nienależytości, w szczególności także wypłat do publicznych zakładów, do gmin, do państwa, nad należytość spełnionych tudzież upuszczonych, publicznych lub gminnych danin albo kar . . . . .</p> <p>d) Odebrania potwierdzenia na zwroćcenie w sądowe lub urzędowe zajęcie wziętych, albo ku zabezpieczeniu kar złożonych efektów a ogólnie, oprócz sądowych depozytów, wszystkich przedmiotów, które tylko w sebowaniu rządowej administracyi, gmin i publicznych zakładów były i znówu prawemu posiadaczowi powracają się mianowicie także na wadyma, służbowe i inne kaucye, dokumenta zabezpieczenia i t. d. jeżeli przedmiot ku zabezpieczeniu oddany, nie jako pożyczkę dano . . . . .</p> <p>e) Odebrania potwierdzenia na zaliczenie za porachunkiem, na wynagrodzenie kosztów, na rachunek państwa, gminy lub publicznego zakładu, pod sterem władz rządowych stojącego, przez postanowionego lub pełnomocnika lożonych, tudzież na pauszalia, o ile takowe nie zawierają osobistego poboru na utrzymanie lub wygodę odbiorcy, n. p. dyurnów albo strawnego, kwatrowego i t. p. . . . .</p> <p>f) Odebrania potwierdzenia na takowe odebrania, które ktoś tylko jako komisyonaryusz administracyi rzado-</p>	od każdego arku- sza	15				<p>bezwarun- kowo.</p> <p>warunkowo.</p> <p>bezwarun- kowo.</p> <p>bezwarun- kowo.</p> <p>bezwarun- kowo.</p>

Liczba pozytywi.	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości.
			stałe		zmienne		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	wej przyjął, tudzież na zwroczenie za- liczeń i wypłat w komisowym interesie za takowy do c. k. administracyi rzą- dowej uiszczonych . . . . .						bezwarun- kowo.
	g) Odebrania potwierdzenia na wynagro- dzenia takowych prestaeyi dla państwa, gminy lub publicznych zakładów, które nie zasadzają się na cywilnym sto- sunku prawnym lecz przepisem jako podatek lub inna jaka prestaeya dla celów publicznej administracyi na- kazane są, n. p. podwojdy, noclegowy krajear przy wojskowych wkwatero- waniach i t. p. . . . .						bezwarun- kowo.
	h) Odebrania poświadczenia na prowizye owych zapisów długu Stanu i im zrównanych obligacyi, przy któ- rych wydaniu kwitom na prowizye uwolnienie od stępla wyraźnie za- pewniono. Dalej kwity na prowizye zapisów długu Stanu kuponami opatrzo- nych w tych przypadkach, w których kupony wedle istniejących przepisów ściągane, a prowizye tylko za pokwito- waniem wydawane bywają . . . . .						bezwarun- kowo.
	i) Odebrania potwierdzenia na zapła- coną lub zwróconą opłatę szkolną, do publicznego funduszu lub dla gminy uiszczoną . . . . .						bezwarun- kowo.
	k) Odebrania potwierdzenia wynagrodzenia szkód elementarnych wedle kontraktu spłacone . . . . .						bezwarun- kowo.
	l) Odebrania kwity na jalmużnę, t. j. do- browolne lub nakazane małe datki dla wsparcia biednych osób. bądź że da- tki te rzezonym osobom bezpośre- dnio udzielane. bądź też do jakiego zakładu, ku zaopatrzeniu ubogich prze- znaczonego, spłacone bywają, do któ- rych także policzyć należy pieniądze składkowe, jakieby z powodu nieszczę- śliwego wypadku wpłynęły, jako też i pobory z prebend ubogich . . . . .						bezwarun- kowo.
	m) Odebrania pokwitowania na pozasa- dowe wypowiedzenia, dopóki nie robi się z nich użycia sądowego . . . . .						warunkowa.
	n) Odebrania potwierdzenia na kwoty ni- żej 2 złt. r., lub na rzeczy w wartości niżej 2 złt. r. . . . .						bezwarun- kowo.
	o) Odebrania poświadczenia księży lub administracyi kościelnej na otrzymane mszalne summy . . . . .						bezwarun- kowo.

Liczba pozyty.	Przedmiot	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości		Uwolnienie od należytości.
			stałe	zmiennie	
			złr.   kr.	Skala   Odsetek	
45	<p>U w a g a. Warunkowo uwolnione odebrania poświadczenia podlegają, jeżeli zobowiązanie do opłaty należytości miejsce ma, stęplowi 15. krajcarowemu od każdego arkusza, jeżeli przy zastosowaniu skali II. nie wypada niższa należycieść, w którym razie jednak też nie niżej 6 krajcarów opłaconą być ma.</p> <p>O d n o w i o n e d o k u m e n t a . ob. §§. 40. 62. nin. ust.</p> <p>O d p i s y :</p> <p>a) urzędowe, pojedyncze, t. j. nie widymowane . . . . .</p> <p>b) urzędowe, widymowane . . . . .</p> <p>c) nie urzędowe. widymowane, t. j. przez same strony sporządzone jednakże urzędowie lub przez notaryuszów widymowane . . . . .</p> <p>d) urzędowe i nie urzędowe. przez tego samego, przeciw któremu dokument za dowód służyć ma, widymowane. jak dokumenta oryginalne :</p> <p>e) przez inne prywatne osoby widymowane, jak zaświadczenia ;</p> <p>f) odpisy i wyciągi z tutejszo-krajowych katastralnych protokołów pomiarowych do pozaurzędowego użycia w celu ustanowienia albo na podstawie przepisów upraszanego zmniejszenia lub poczekania publicznej opłaty . . . . .</p> <p>Oprócz tego . . . . .</p> <p>U w a g a 1. Odpisy, staraniem samych stron sporządzone, tedy tylko są przedmiotem opłacenia należycieści, jeżeli przez nich jako alegata podania. stęplowi podległego lub protokołu stęplowi podległego, wniesione zostały, w którym to razie stęplowi, na alegata ustanowionemu, podlegają. Jeżeli zaś pojedyncze lub też widymowane odpisy dokumentów, warunkowo uwolnionych lub w kraju cudzym albo w kraju tutejszym od należycieści uwolnionym, wydanych, jako alegata przyłączono natenczas przy takowych poprzedniczo, umieszczenie urzędowego potwierdzenia zarządzić należy, że oryginał z powodu urzędowego użycia stępem przepisany opatrzono, do czego tak protokoły podawcze jak ekspedytury pod zachowaniem obowiązku, w piątym ustępie teje uwagi namienionego,</p>	<p>od każdego ark.</p> <p>detto</p> <p>detto</p> <p>od każdego arku- sza</p>	<p>15</p> <p>30</p> <p>15</p> <p>15</p>	<p>warunkowo.</p>	

Liczba pozytywi.	Przedmiot	Mierzyciło dla wymierzenia należytości	Należyciwości				Uwolnienie od należytości.
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>wglądniejszy w oryginał upoważnione są. To potwierdzenie od należyciwości uwolnione jest.</p> <p>Jeżeliby strona oryginału przedłożyć nie mogła, albo jeżeliby odpisu takowemu potwierdzeniu nie poddała, tedy od odpisu ta należyciwość opłaconą być ma, jakiej oryginał podlega.</p> <p>U w a g a 2. Urzędowe wydania, do których treści odpis lub wyciąg prawnego dokumentu, zaświadczenia lub pisma, z którego urzędowy odpis wzięte stronie do woli zostaje, dla jej wiadomości albo zastosowania się wmieusza się, podlegają należyciwości pod p. l. 45-2. b. oznaczonej, jak n. p. intymacye ugód, umów.</p> <p>Odpisom, które przez sądy stronom lub nieobstalowane, przydekretowane bywają, tedy tylko uwolnienie od należyciwości przysłuza, jeżeli rozprawa albo z urzędu odbyć się ma, albo też jeżeli osoba, której się takowe doręczają, uwolnienia od należyciwości lub prenotacyi używa.</p> <p>U w a g a 3. Odpisy więcej dokumentów tedy tylko pod jednym stępem pisane i więcej pod jednym stępem napisanych tedy tylko widymowane być mogą, jeżeli stępel ilości wszystkich należyciwości odpowiednym jest, jakieby opłacone być miały, gdyby odpisy na jednym a tym samym arkuszu połączone nie były.</p> <p>Za więcej dokumentów w tym względzie nie tylko te nie powinny być uważane, które ustawa §. 34. za części składowe jednego a tego samego dokumentu uznaje, lecz też i owe dokumentu alegata, które z nim jedną całość stanowią, jak alegata (<i>inserti</i>) dokumentu notaryalnego.</p> <p>U w a g a 4. Urzędowe pojedyncze i widymowane odpisy, z urzędu i dla celów urzędowych, lub od osoby, której uwolnienie od należyciwości albo prenotacya przysłuza, żądane i z tych przeto powodów bez stępla wydane, ani do innego użycia, jak do uwolnionego zastosowane, ani też niewolnionej osobie odstapione być nie mogą. Przystąpienie tego zakazu za pokrzywdzenie dochodowe uważa się.</p>						

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należitości	Należitości			Uwolnienie od należitości.
			stałe		zmienne	
			ztr. kr.	Skala		
46 4	<p>U w a g a 5. W klauzuli widymacyjnej nadmienić się ma, albo ilość stępla, którym dokument oryginalny lub pismo oznaczone jest, a o ile to bezpośrednio opłaceniu należitości podlega, kwota należitości, jaką wedle znajdującego się na niem potwierdzenia urzędowego opłacono, albo też, że oryginał stęplowanym nie jest lub że bezpośrednią należitość stęplową nieopłacono.</p> <p>Jeżeli dokument lub pismo, którego odpis się widymuje, pierwotnie należitościom podległym był, a obowiązkowi takowemu zadosyć nie uczyniono, tedy dalej nadmienić się winno, że względem przestąpienia rozpoznanie stanu uskuteczniono, jako też, dokąd takowe przekazano.</p> <p>Odpisy rubrum, ob. rubrum odpisy.  Odpowiedzialności dokumenta, ob. porękojemne, zabezpieczenia dokumenta.  Odprzedaży prawo. Wciągnięcie tegoż w księgi publiczne, podług p. t. 94-45. B. b.  Odroczenie, proźby o-. ob. podania p. t. 54-43 a. i.  Odstąpienie (umowy o), ob. cessye.  Odstąpienie dóbr dla wierzycieli.  Uczynione w tym względzie u sądu żądanie, ob. podania p. t. 54-43. a.  Odstąpienia oświadczenia w postępowaniu spornem, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>U w a g a. Jeżeli w postępowaniu spornem za zeznaniem przeciwnika od dalszego postępowania odstępuje się, nim jeszcze wyrok w głównej rzeczy zapadł, natenczas sąd o temże odstąpieniu urząd, któremu wymierzanie należitości przynależy, zawiadomionym być powinien. Urząd ten postępuje podług postanowienia na sądowe oświadczenia pod liczbą pozycyi 50-53. namienionego.</p> <p>Odszkodzenia (kwity na), ob. odebrania karty.  Odszkodzenia zaręczenie, ob. porękojemne dokumenta.  Odtrącenie (wypłaty na), ob. częściowe wypłaty.  Odwołania się, ob. podania p. t. 54-43. h; uwolnione p. t. 55-44. l. s. z.; uwzględnione p. t. 55-44. g.</p>					

Liczba pozytywi.	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości.
			stałe		zmiennie		
			zł.	kr.	Skala	Odsetek	
	Odwozowe arkusze, między składającym rachunki a tym, któremu się rachunek składa, wzajemnie udzielane, ob. p. t. 71-83.						
	Oferty. ob. oświadczenia gotowości.						
	Oficerowie c. k. jak dalece im uwolnienie przysłuza, ob. p. t. 49-75. <i>f. g.</i>						
	Ogłoszenia przedślubnego karty, ob. zapowiedzi poświadczenia.						
	Okładowe arkusze podań, ob. obwojowe arkusze.						
	Omyłki, ob. rachunkowych omyłek wykazy, wytknięcia.						
	Opiekunńcze dekreta. ob. urzędowe wydania.						
47	Opiekunńcze rachunki. ob. p. t. 71-83. <i>A.</i>						
24	Opisy: a) opisy dóbr w cywilnem postępowaniu prawnem zagrabionych, ob. protokoły p. t. 64-79. <i>b.</i> ; b) granic, za porozumieniem, przez samych sąsiadów ościennych, jak oddzielenia dokumenta ; c) urzędowe, ob. p. t. 64-79. <i>b. c.</i>						
	Opłaty (podatki), publiczne. Podania, protokoły, dokumenta w rozprawach samych opłat dotyczących, ob. pozycją taryfową 55-44. <i>q. r.</i> 64-79. 12-102. <i>b. d.</i>						
48	Orderowe dyplomy, ob. dyplomy.						
38	Ordynaryi (deputatu) książeczki. Jeżeli powinność i spełnienie tejże tylko przez służbodawcę lub zastępcę onegoż w takowe wpisano, ale ich słudze nie wydano, tedy za pojedyncze rachunki uważać się winny; jeżeli zaś te książeczki ordynaryi słudze wydano, natenczas uważać się mają za dokumenta na umowę o nagrodę jeżeliby ich nie wydano, wszelakoż służga w nich spełnienie ordynaryi potwierdził, natenczas za pokwitowania zapłaty służbowej uważane być mają.						
	Osobiste karty co do przedsiębiorstw transportowych, ob. p. t. 44-48. <i>b.</i>						
49	Osobiste uwolnienia:						
75	a) Publiczne władze, urzędy i ze skarbu państwa udotowane publiczne zakłady, jako i ich zastępcy, gdyby obowiązek do opłacenia należytości, samego skarbu rządowego lub udotowanego funduszu dotyczyć miał.  Uwaga. Uczędy postanowione do zarządu realnościami lub przedsiębiorstwami przemysłowemi do państwa.						

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci.
			stałe		zmiennę		
			ztr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>do najwyzszego dworu lub do funduszu, ze skarbu państwa udotowanego, należąciami, co się tycze zastosowania stęplowych przepisów powszechnym podlegają przepisom. Postanowienie to atoliż nie rozciąga się:</p> <p>aa) Na urzędy do wyrabiania, schowania lub do sprzedaży przedmiotów rządowego monopolium ustanowione.</p> <p>bb) Na władze i urzędy do administracyi zakładu pocztowego, do prowadzenia górnictwa na rachunek rządu, dalej do budowy lub administracyi rządowych kolei żelaznych i telegrafów ustanowione.</p> <p>cc) Na władze, nad urzędami ustanowionemi do zarządu wspomnianemi realnościami lub przedsiębiorstwami przemysłowemi przełożone i interesami tegoż zarządu kierujące i nad niemi nadzorujące;</p> <p>tymże pod aa. bb. cc. namienionym urzędom i władzom przysłuza uwolnienie, publicznym władzom i urzędom przyznane.</p> <p>b) Ze skarbu państwa nie udotowanym publicznym zakładom dla publicznych celów istniejącym i których administracyą bezpośrednio władze państwa lub gminy kierują, zarządom kościelnym majątkiem, instytutowi gwardyi obywatelskiej i nawet gminom przysłuza uwolnienie względem tych dokumentów i pism, które dla poruczonych sobie publicznych celów wystawiają, tudzież dla podań, które do władz, do doglądania lub kierowania administracyą tych zakładów lub gmin ustanowionych, w interesach wnoszą, do tego doglądania lub kierowania odnoszących się, lecz zaś przeciwnie nie względem tych prawnych interesów, dokumentów i, wyjąwszy rzeczzone podania, owych pism, które prywatne stosunki prawne lub majątek zakładów i gmin, renty i nadwyżki tychże za przedmiot mają. W tychże ostatnich stosunkach za osoby prywatne uważane być mają.</p> <p>c) Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan, i ogólnie członkowie najswyższego Domu cesarskiego względem dokumentów i pism, które Najjaśniejszy Pan lub naj-</p>						



Liczba pozycyi.	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należności	Należności			Uwolnienie od należności.
			stałe	zmiennie		
			r. pr.	Skala	Odsetek	
	<p>wyższego cesarskiego Domu członkowie własnoręcznie wystawili lub podpisali.</p> <p>d) C. K. dyrekcya patrymonialnej, awitykalnej i funduszów familijnych kasy względem owych prawnych interesów, dokumentów i pism, które się do innych odnoszą przedmiotów, jak do rzeczy nieruchomości, w kraju stęplowi podlegającym leżącej.</p> <p>e) Jako posłowie cudzych mocarstw ustanowieni przynależący cudzych państw względem dokumentów i pism, przez nich samych lub przez ich pełnomocników albo zastępców zamiast nich wystawionych, o ile takowe nie odnoszą się do nieruchomości, w krajach, w których niniejsza ustawa obowiązującą moc ma, leżących rzeczy, albo do ciężących na tychże ostatnich pretensyi.</p> <p>f) Osoby do czynnego stanu wojskowego i do ciała wojskowego od półkownika na dół idąc, włącznie tegoż, należące:</p> <p>aa) względem wszystkich podań i urzędowych wydań, jakie w sądowych rozprawach względem ich prawnych sporów zachodzą, przekazanych jurysdykcji audytoryatów przy gwardyi, korpusach i pułkach tudzież względem owych czynności urzędowych, które w takowych prawnych sporach za upraszaniem audytoryatu przez inną władzę przedsięwziętemi bywają;</p> <p>bb) względem potwierdzeń odebrania owych poborów, które ze strony rządu w swej wojskowej własności, bez względu, czy one je same lub przez swych przynależących pobierają.</p> <p>g) Podoficerowie i prości żołnierze, ludzie straży finansowej i bezpieczeństwa krajowego lub żandarmeryi i gwardyi municypalnej względem urlopowych paszportów, jako podróżnych dokumentów.</p> <p>h) W czynnej służbie stojący ludzie straży finansowej względem potwierdzeń odebrania owych poborów, które ta ze strony państwa w swej własności jako straż finansowa pobiera, albo na zaliczenia na takowe pobory otrzymane, względem odwołań się przeciw dyscyplinarnym wyrokom, względem próżb o darowanie kary, zwolnienie, ustanie kar.</p>					

Liczba pozycyi.	P r z e d m i o t	Mierzyciło dla wymierzenia należności	Należności				Uwolnienie od należności.
			stałe		zmiennie		
			zr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>złożenie egzaminu do osiągnięcia jakiej wyższej posady przepisanego i o pozwolenie. liczenia się u przyjaciół lub krewnych.</p> <p>i) Wezycznej służbie stojący ludzie straży bezpieczeństwa krajowego lub żandarmerji, tudzież gwardyi municypalnej względem potwierdzeń odebrania owych poborów, które w swej własności jako straż pobierają ;</p> <p>k) Do gwardyi obywatelskiej należące osoby względem podań do przełożonej komendy lub do rady administracyjnej w swej służbowej własności lub w dyscyplinarnych sprawach wniesione ;</p> <p>l) Zastępca masy w konkursowym postępowaniu względem wszystkich masy konkursowej dotyczących rozpraw i pism wyłącznie wyroku klasyfikacyi i wyciągów z takowego, za które on należytość wprzód opłacić lub jej zanotowanie uzyskać ma.</p> <p>Administrator masy i wydział wierzycieli w interesach dotyczących zarządu konkursowym majątkiem, atoliż tylko tak dalece, o ile nie prowadzą sporów prawnych lub nie zawierają interesów prawnych z innymi osobami zarządu lub urzeczywistnienia majątku konkursowego dotyczących.</p> <p>m) Osoby z powodu długów na drodze egzekucyi zaaresztowane względem alimentacyi, zniesienia aresztu lub względem pogodzenia się z swemi wierzycielami, tudzież względem ugód, zniesienie aresztu na celu mających ;</p> <p>n) Uwięzieni względem protokołów, przez wizytacyjnych komisarzy domów kary na zaszalenia i proźby onych sporządzonych ;</p> <p>o) Owe osoby, których ubóstwo prawnie wystawionem zaświadczeniem jest potwierdzone, w sądowym postępowaniu względem swych własnych spraw spornych i względem aktów pomocnych i środków dowodczych za zanotowaniem należności.</p> <p>Uwaga 1. Zanotowane należności albo wcale nie, albo tylko w części pobierają się, jeżeli ubogi jako powód w sprawie upadł, albo, gdyby oskarżonym był, jeżeli przeciwnej stronie wynagrodzenie procesowych kosztów ubożego całkiem albo częścią nakazanem nie było.</p>						

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzędło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości.
			stałe		zmiennie		
			str.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>Uwaga 2. Ze względu na ubóstwo oprócz tego przyznane uwolnienia od należitości za podania, odebrania tyczące się potwierdzenia i zaświadczenia przy tych przedmiotach wymienione są.</p> <p>p) Osoby pod opieką lub kuratelą stojące, na ściśle potrzebne utrzymanie ograniczone, jeżeli owi ich przynależący, którzy do ich opieki lub utrzymania wedle ustawy obowiązani są, także między ubogich policzeni być mają, względem podań i ich alegatów, które przez nich lub w ich sprawie do władzy opiekuńczej albo kuratelarnej podane być muszą jako i urzędowe wydania tych władz.</p> <p>q) Pachciarzom pobierania bezpośrednich lub pośrednich dla państwa, kraju kornego, powiatu lub dla gminy istniejących opłat, względem pobierania tychże od podatujących i względem podań i pism w rozprawach, końcem tego pobierania miejsce mających to samo uwolnienie od należitości przysłużyć, co c. k. urzędom lub gminom przy bezpośrednim zarządzie rzeczonymi opłatami.</p> <p>r) Handlowe i professyjne kamery, adwokackie kamery, krajowego gospodarstwa towarzystwa i wszystkie nie polityczne stowarzyszenia, które w swem pieniądźmi zarządzie do zysku niezmiernając jedynie tylko do celów naukowych, ludzkości lub dobroczynności dążą, względem korespondencyi z publicznymi władzami i urzędami w pozasądowym postępowaniu.</p> <p>s) Przełożeni kościelni względem podań, ii tylko dusznej opieki karności kościelnej utrzymania, lub wystawienia kościołów albo kościoła w swej całości dotyczących; dalej kościelne i religijne towarzystwa względem wszelkich dokumentów, przez nich lub w ich imieniu co do udzielenia kościelnych urzędów, godności, co do wypełnienia religijnego zobowiązania lub co do przedmiotów karności kościelnej wystawionych, jeżeli te oraz nie dotyczą rzeczowych praw lub zobowiązań do rzeczowych prestacyi albo majątku towarzyskiego.</p> <p>t) Użycia dotąd pojedynczym osobom lub zakładom osobnemi wyraźnemi po-</p>						

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzydło dla wymierzenia należności	Należności		Uwolnienie od należności.
			stałe	zmienne	
			złr. kr.	Skala (Odsetek)	
	zwoleniami jako wyjątki od prawa przyznane, co się tyczy obowiązku stęplowego w obrębach dotychczasowego pozwolenia utrzymują się.				
50 53	<p>Ospa ochronna (zapobiegająca naturalnej), ob. szczepienia zaświadczenia.</p> <p>Ostatniej woli rozporządzenia, ob. p. t. 12-102. p.</p> <p>Oświadczenia, sądowe, któremi ktoś dług przyznaje, drugiemu prawa nadaje, lub przeniesienie prawa przez tegoż na drugiego lub wypełnienie obowiązku przez drugiego przeciw niemu przyjętego potwierdza, sędzia, gdy w spornych sprawach, nim wyrok w głównej rzeczy zapadł, od postępowania odstąpiono, w niespornem zaś postępowaniu, skoro oświadczenie takowe podano, urzędowi do wymierzenia należności ustanowionemu udzielić powinien. Takowe jeżeli prawny interes dopiero przed sądem zawarto, za prawne dokumenta uważane być mają. Jeżeli zaś odnosi się do prawnych interesów, już pierwszej zawartych, tedy urząd prawo ma wykazania żądać, iż za takowe te należności, jakie w czasie zawarcia prawnie istniały opłacono. Gdyby takowego wykazania nie дано, natenczas, jeżeli prawny interes tylko przy sporządzeniu prawnego dokumentu należnościom podlega, oświadczenie należności za prawne dokumenta poddać należy. Jeżeli zaś interes prawny należności także i bez wystawienia prawnego dokumentu podlega, natenczas, niezawisłe od przepisanej kary, należność za prawny interes pobierana być ma. Samo oświadczenie zaś stęplowi na podania lub protokoły p. t. 54-43. a. i 64-79. b. podlega.</p>				
51 10	<p>Oświadczenia gotowości, do zawarcia umowy, jeżeli za przyrzeczenia w myśl §. 861 powsz. ks. ust. cywiln. uważane być mogą.</p> <p>Jeżeli przyrzeczenie piśmiennie przyjęto, natenczas do tego piśmiennego przyjęcia postanowienie §§. 37. i 40. ustawy zastosowane być ma.</p> <p>Oszacowania, ob. rozpoznania stanu.</p> <p>Owoców oddzielenia protokoły, ob. oddzielenia dokumenta.</p> <p>Pańszczyzny wykup (umowy o), ob. p. t. 12-102. i.</p> <p>Papierni format, jak dalece zobowiązanie na się ściągga do opłacenia wyższej należności. Ob. §. 30. nin. ust.</p>	od każdego arkusza		15	

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należycności	Należycności				Uwolnienie od należycności.
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
	Paszporta. <i>passaranti</i> . ob. podrózne dokumenta.						
	Paszportowe certyfikaty, t. j. certyfikaty, które za oddaniem lub zatrzymaniem paszportu lub jakbądź na zwanego podróznego dokumentu wydane bywają, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. <i>i</i> .						
	Patenta, ob. upoważnienia.						
	Patrymonialnej, awitykalnej i funduszów familijnych, c. k. kasy dyrekcya, ob. p. t. 49-75. <i>d</i> .						
	Pauszalia (ryczałty), kwity na-, ob. p. t. 44-48. <i>e</i> .						
	Pedagogika. Zaświadczenia egzaminu z tejże, jak zaświadczenia; uwolnione, ob. p. t. 113-117. <i>h</i> .						
	Pełnoletność. Proźby o oświadczenie pełnoletności, jak podania p. t. 54-43. <i>a</i> . Oświadczenia pełnoletności, jak urzędowe wydania p. t. 93-7. <i>i</i> .						
52 111	Pełnomocnictwa (plenipotencye), jeżeli przyrzeczenia nagrody nie zawierają oprócz tego jak służby dotyczące umowy. Pełnomocnictwa klauzule, na kwitach i innych dokumentach, jak pełnomocnictwa.	od każdego arkusza		15			
	Pensya (proźby o), ob. podania p. t. 54-43. <i>a</i> .						
	Pensyi dekreta, do urzędników lub innych osób, dla których pensya kwiescentalna (spoczynko), lub utrzymanie ze skarbu rządowego lub z jakiego funduszu publicznego dozwala się, jak urzędowe wydania.						
53 76	Pensyi zabezpieczenia dokumenta, któremi ze strony osób prywatnych po pewnym czasie służby zabezpieczają się pensye za wyświadczone służby, jak umowy o służby z zapłatą do czasu życia.						
	Pertraktacye, ob. spańków pertraktacye.						
	Petycye, ob. p. t. 55-44. <i>k</i> .						
	Pierwszeństwa odstąpienia odpłatne, p. t. 8-32. <i>b</i> .; bezpłatne	od każdego arkusza		15			
	Pierwszeństwa odstąpien wciągnięcia, podług p. t. 94-45. <i>B</i> .						
	Pierwszeństwa dotyczące deczye, ob. wyroki.						
	Pierwszeństwa dotyczące skargi, jak podania p. t. 54-43. <i>a</i> . <i>i</i> .						
	Pierwszeństwa dotyczące ugody t. j. ugody względem spornego pierwszeństwa, ob. ugody.						



Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzidło dla wymierzenia należitości	Należitości		Uwolnienie od należitości.
			stałe	zmienne	
			złr. kr.	Skala Odsetek	
	rów i ogólnie o pozwolenia, jakie w skutek §. 19. ustawy co do cla i monopolów rządowych do przedsięwzięcia postępowania celnego potrzebne są . . .	od każdego arkusza	30		
	f) Proźby o pozwolenie do ustanowienia lub powiększenia, do zamiany, przemiany lub do zadłużenia lideikomisu . . .	od każdego arkusza	30		
	g) Apelacyjne, rewizyjne zapowiedzenia bez względu, czy zawierają w sobie apelacyjne lub rewizyjne zażalenie czy nie:				
	aa) Jeżeli przeciw decyzjom pod p. t. 104-103. I. B. C. D. wyszczególnionym podane są tak jak wszelkie przeciw takowym założone rekursa . . . . .	od 1. arkusza	1		
	bb) Jeżeli przeciw decyzjom pod p. t. 104-103 I. A. wymienionym wystosowane są, tak jak wszelkie przeciw tym wyrokom założone rekursa . . . . .	od 1. arkusza	30		
	cc) Jeżeli przeciw wyrokom lub decyzjom p. t. 104-103. II. zamierzone są . . . . .	od 1. arkusza	4		
	dd) Dalsze arkusze w przypadkach aa. i cc. w przypadkach bb. . . . .	każdy arkusz	15		
		każdy arkusz	6		
	h) Inne przedstawienia i rekursa w sądowym i w niesądowym postępowaniu, które przeciw rozstrzygnięciom lub rozporządzeniom niższej instancji do wyższej podawane bywają, wyłącznie wymienionych pod p. t. 55-44 g. tak jak nadzwyczajne proźby o ulaskawienie w postępowaniu z powodu przestępstw dochodowych . . . . .	od każdego arkusza	30		
	i) Sądowe podania w prawnych sprawach spornych, jeżeli wartość spornego przedmiotu 50 zł. r. nie przenosi, wyłącznie podpadających pod ustępy g. i h. tejże p. t. . . . .	od każdego arkusza	6		
	Uwaga Podania, które oraz są dokumentami prawnymi, jak to pod p. t. 50-53 lub 98-71 wymienione, postanowieniom na prawne dokumenta podlegają, atoli w żadnym razie niższej należitości jak 15 kr. od. każdego arkusza.				
55 44	Podania, uwolnione:				
	a) Proźby o udzielenie jałmużny, nadanie prebend ubogich, lub o przyjęcie do takowych zakładów, które do utrzymania lub do pielęgnowania ubogich lub bezzarobkowych osób albo do pielęgnowania lub wychowania dzieci tych-to osób przeznaczone są:				

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należności	Należności		Uwolnienie od należności.
			stałe	zmiennie	
			złr./kr.	Skala Odsetek	
	<p>b) o uwolnienie od opłaty szkolnej i naukowej lub o nadanie stypendyum, jeżeli proźby legalnem ubostwa zaświadczeniem opatrzone są;</p> <p>c) o uwolnienie od należności w rozpozczętej już lub nastąpić mającej prawnej sprawie spornej lub o ustanowienie zastępcy z urzędu, jeżeli są zaświadczeniem ubostwa opatrzone;</p> <p>d) proźby zastępców z urzędu ustanowionych o uwolnienie od należności. tychże zanotowanie, poczekanie, lub odpisanie w prawnej sprawie spornej z urzędu im poruczonej, lub o uwolnienie od zastępstwa;</p> <p>e) podania, któremi namienione pod liczbą pozycyjną 71-83 B. 1. rachunki względem wydatków dla państwa lub publicznych zakładów pod bezpośredniem sterem władz rządowych lub administracyi gminnej stojących władzy przedłożone bywają;</p> <p>f) proźby o zwrócenie nakładu dla państwa lub gminy w celu odwrócenia grożącej szkody zrobionego albo o wynagrodzenie szkody, do której wynagrodzenia państwo lub gmina obowiązana jest;</p> <p>g) podania zawierające doniesienia lub propozycye w publicznych sprawach a nie wdawania się w rzeczy prywatnej podającego.</p> <p>Jeżeliby wraz z doniesieniem bezpośrednio proźbę o nagrodę lub uznanie połączone, natenczas okoliczność ta uwolnienia od stępla nie znosi. Do takichowych uwolnionych podań należą szczególnie:</p> <p>h) doniesienia, które kto czyni, aby rzecz jaką państwu, gminie lub publicznemu, pospolitemu dobru służącemu zakładowi należąca, od pogorszenia lub szkody, albo naruszone ich prawa zachował, albo aby grożącą odwrócić szkodę, bez względu, czy takowy z powodu pozwolonego mu może użycia przy tem uczestnictwo ma, czy nie;</p> <p>i) doniesienia o takichowych czynnościach lub zaniechaniach, których ukaranie podług istniejących przepisów z publicznego względu miejsce ma, a to i wtedy gdyby postępowanie od podania ucze-</p>				



Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości.
			stałe		zmiennie		
			zł.	kr.	Skata	Odsetek	
	<p>stnictwo mającego zawisło, lub gdyby doniesienie oraz do osiągnięcia nagrody, satysfakcyj lub odszkodowania zmierzalo;</p> <p>k) petycje do monarchy, do sejmu państwa, do sejmu krajowego, lub do zastępstw gminnych, jeżeli w takowych nie idzie o interes pojedynczej osoby, lecz całych kategorii lub klas obywateli państwa, samego państwa, krajów koronnych lub gmin;</p> <p>l) podania obwinionych lub odpowiedzialnych w postępowaniu z powodu zbrodni, ciężkich przestępstw policyjnych, prostych przestępstw policyjnych, wykroczeń drukowych lub przestępstw dochodowych wyłącznie nadzwyczajnej prośby ulaskawienia w postępowaniu z powodu przestępstw dochodowych;</p> <p>m) zażalenia względem sposobu osobistego postępowania osób urzędowych, któremi jednak zażalenia albo rekursa przeciw rozstrzygnięciom lub urzędowym rozporządzeniom, albo prośby o zmniejszenie takowych nie są objęte, względem nadużycia ojcowskiej władzy, obowiązkom przeciwnego postępowania opiekunów, kuratorów i publicznych rzeczników i względem niestósownego pielęgnowania podrzutek u osób prywatnych;</p> <p>n) pisma albo oświadczenia tych obwinionych osób (ustęp m.) o ile takowe tylko usprawiedliwienie ich postępowania lub prośbę o obronę lub satysfakcję za przedmiot mają;</p> <p>o) podania w postępowaniu z powodu rozwiązania związku małżeńskiego z przyczyny której z przeszkód małżeńskich w §. 94. powsz. ks. ust. cyw. namienionych;</p> <p>p) wyjaśnienia, przez osoby urzędowe względem wykazów omyłek w rachunkach, przez nich złożonych końcem zatwierdzenia tych ostatnich podane, ich prośby o termin do wyjaśnienia i o rozstrzygnięcie władz administracyjnych względem wykazów omyłek rachunkowych.</p> <p>q) Podania, końcem uskutecznienia wymierzenia należitości lub przepisania, albo końcem uzyskania prawnie dozwolonych zmniejszeń, odpisów lub poczekań przy publicznych opłatach zaprowadzonych dla potrzeb państwa, krajów koronnych, powiatów, gmin, wniesione.</p>						

Liczba pozycji	P r e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należycści	Należycści			Uwolnienie od należycści
			stałe		zmienne	
			z tr. i kr.	Skala		
	<p>Zażalenia lub rekursa przeciw rozstrzygnięciom na takowe podania podlegają . . . . .</p> <p>r) Oświadczenia, zapowiedzenia, dokumenta i t. d. w postępowaniu celnem, konsumcyjno-podatkowem lub kontroli ulegającym, któremi podatkujący warunki, na takowe postępowanie przepisane, wypełnia, jeżeli nie idzie o wyjątek ulżenie lub o co, do czego by wedle dotyczących ustaw i przepisów szczególnego potrzeba było zezwolenia;</p> <p>s) reklamacye, w przepisany terminie względem treści list do oznaczenia prawa wyborczego lub osobistych prestacyi dla państwa, krajów koronnych, gmin, n. p. do służby wojskowej, do urzędu przysięgłego i t. p. z tej przyczyny podane, ponieważ ktoś, któryby wedle istniejących przepisów w listę wciągnionym być miał, w takowej pominięty, albo też nieprawnie w listę wciągniony został, tudzież założone w przepisany terminie rekursa przeciw rozstrzygnięciu na takowe reklamacye;</p> <p>t) podania do c. k. konsulatów i poselstw w cudzym kraju, jeżeli je nie wystósowano przez obywatela państwa tutejszo krajowego w tutejszych krajach, stęplowi uległych, znajdującego się;</p> <p>u) podania do władz administracyjnych i urzędów, poczt i rządowych kolei żelaznych albo telegrafów względem przesyłek listów, efektów i towarów, względem dosyłania, dostawienia i utworowania odwozu (instradowania) albo względem odszkodzenia za listy i przedmioty frachtowe, albo zwrócenia frachtowych (portoryjnych) należycści wystósowane;</p> <p>w) podania do eraryalnych fabryk i ogólnie do wszystkich eraryalnych przedsiębiorstw przemysłowych i do administracyi rządowych domenów lub pod administracyą państwa stojących dóbr publicznych funduszów, jeżeli dotyczą tylko przedmiotów bezpośredniego interesów prowadzenia, tychże przedsiębiorstw lub administracyi dóbr, i tej są własności, iżby takowe, gdyby w podobnym interesie do jakiego prywatnego wystósowane były, obowiązku stęplowemu nie podlegały; przeto też i pod p. t. 71-83, B. i L. wymienione konty, noty, wykazy</p>	od każdego arkusza	15			

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzycło dla wymierzenia należycności	Należycności			Uwolnienie od należycności.
			stałe		zmiennie	
			złr.	kr.	Skala	
	<p>x) podania przy pertraktacji spadków, jeżeli całkowita spuścizna bez potrącenia długów 25 zł. r. nie przenosi.</p> <p>y) Pupilarne i kuratelarne tabele, ob. te.</p> <p>z) Podania, które na zasadzie ustawy z dnia 7. Września 1848 w celu wyśrodkowania, ściągnięcia i wydania wynagrodzenia za uwolnienie gruntów od ciężarów, w celu tabularnego zabezpieczenia kapitałów na uwolnienie gruntów od ciężarów, w celu wykreślenia zniesionych prestaey i ogólnie w celu uregulowania stanu posiadłości zanesione bywają.</p> <p>To uwolnienie jednak nie odnosi się do podań, które przez strony dla urzeczywistnienia lub przeprowadzenia ich praw do przedmiotu wynagrodzenia u władz politycznych lub sądowych wniesione bywają.</p> <p>aa) Podania do gmin, zastępców gminnych lub do, przez gminy ustanowionych, urzędów i zakładów, które dotyczą prywatnoprawnych stosunków między upraszającym a gminą lub zakładami gminami.</p> <p>bb) Urzędowa korespondencya, ob. takową. Podatkowe kwity, ob. urzędowe wydania. Podatkowe sprawy. Podania, protokoły, dokumenta, ob. p. t. 55-54. q. r. 64-79, 12-102. b. d.</p> <p>Poddzierżawne, dzierżawne (o najem arendę) umowy, ob. dzierżawne umowy. Podróżne certyfikaty, w celu podróży jak podróżne dokumenta; takowe względem odbytej podróży, jak zaświadczenia.</p> <p>Podróżne dokumenta, t. j. dokumenta, jakie podróżnym w celu osobistego ich wykazania lub wylegitymowania się wydawane bywają przez władze, urzędy lub osoby ku wykonywaniu przepisów policyjnych w kraju tutejszym postanowione, bez różnicy jak długo podróż potrwa, bez różnicy miejsca, dokąd podróż zmierza, tudzież bez różnicy nazwiska, czy dokument paszportem, kartą wyjeżdzną, certyfikatem podróżnym, listem ochronnym, książką wędrowniczą i t. p. nazywa się,</p> <p>a) dla sług, czeladników, chłopców terminujących, najemników, robotników i ogólnie osób, żyjących z zarobku zwyczajną zapłatę dzienną nie przewyższającego, a ogólnie książki wędrownicze . . . . .</p>					
56 85						od każdego wydania . . . . . 6

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzidło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
57 86	<p>b) dla innych osób . . . . .</p> <p>Podrózne dokumenta, uwolnione:</p> <p>a) karty wyjazdne udzielone na podróż nie nad ośm dni trwające . . . . .</p> <p>b) przepustki, do wyjścia z pewnych miejsc potrzebne i przy wyjściu oddać się mające . . . . .</p> <p>c) wszelkie dokumenta podrózne nie przez władze lub urzędy w kraju tutejszym należitościom podległym wystawione . . . . .</p> <p>Uwaga 1. Jeżeliby dokumenta podrózne, pod a, b, c wyszczególnione, w innych celach, jak w celu wykazania się na podróży lub przy przybyciu na miejscu przeznaczenia, jako alegata podań, stęplowi podległych, lub protokołów miejsce takowych podań zastępujących, użytymi były, natenczas dokumenta takowe stęplowi alegatowemu podlegają.</p> <p>Uwaga 2. Każde przedłużenie trwania dokumentu do podróży za nowe wydanie uważać się ma, wyłącznie w księgi wędrownicze wpisanego przedłużenia.</p> <p>Podróżnych kosztów w wynagrodzenia. Kwity na to, ob. p. t. 43-47. a. i. 44-48 e.</p> <p>Podróżne partykularya (rachunki wydatków podróжных) ob. p. t. 71-83. B. 1.</p> <p>Podróżne pauszalia, odebrania, poświadczenia, ob. p. t. 44-48. e.</p> <p>Podróżnego przyjęcia karty, ob. p. t. 44-48. b.</p> <p>Podróżne zaliczenia (forszusy) kwity na- ob. odebrania poświadczenie, p. t. 44-48. e.</p> <p>Podrzutki, jak dalece dotyczącym ich podaniom, protokołom lub dokumentom uwolnienie przysłuza, ob. p. t. 55-44 m. n. 12-102. t. 113-117. b. c. m.</p> <p>Podwoda. Kwity na wynagrodzenie podwo- dy, ob. p. t. 44-48. g.</p> <p>Podziału wykazy, przez interesentów podpisane, jak działowe dokumenta, oprócz tego, jak ułożenia pism.</p> <p>Pogodzenie wierzyteli, t. j. piśmien- ny układ wierzyteli z dłużnikiem lub trze- cią jaką osobą, biorącą na się zaspokoje- nie wierzyteli, względem upuszczenia dłużnikowi jakiej części należitości, a przestawania na wypłacie reszty, za ugo- dę uważanem być ma. ob. p. t. 89-105.</p>	od każdego wy- dania	30				<p>bezwarun- kowo.</p> <p>bezwarun- kowo.</p> <p>bezwarun- kowo.</p>
58 19							

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należności	Należności				Uwolnienie od należności
			stałe		zmienne		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
59 31	<p>Pogrzebowego, stowarzyszenia księżeczki, ob. do wpisania księżeczki.</p> <p>Pojednawczej czynności dotyczące protokoły ob. ugody dotyczące protokoły.</p> <p>Police, ob. losowe umowy.</p> <p>Policyjne przestępstwa, ciężkie, podania, protokoły, dokumenta, ob. p. t. 55-44. i. l. 64-79. 12-102. b.</p> <p>Policyjne wykroczenia, podania, protokoły, dokumenta ob. p. t. 55-44 i. l. 64-79. 12-102. b.</p> <p>Porękojemne dokumenta, jeżeli zobowiązanie, za które się ręczy, szacownem nie jest . . . . . od każdego ark. jeżeli takowe szacownem jest . . . . . podług wartości zareczzonego zobowiązania</p> <p>Co do uwolnionych od należności, ob. p. t. 12-102. c. ob. p. t. 62-84.</p> <p>Posady udzielenie (prozba o) ob. podania p. t. 54-43. c.</p> <p>Posady udzielenia dekretu dla osób do służby prawatnej przyjętych, jak umowy o służby, w innych przypadkach jak urzędowe wydanie.</p> <p>Poselskie osoby, jak dalece im uwolnienie przysłuża, ob. p. t. 49-75. c.</p> <p>Poświadczenia, obacz odebrania poświadczenie.</p> <p>Potwierdzenie</p> <p>a) cesarskie, tudzież od władz i urzędów publicznych co do praw, godności, porobówetc. ob. urzędowe wydania; takowe od osób prywatnych, jak odnowienia dotyczącego prawnego interesu;</p> <p>b) odebranych wypłat, ob. odebrania potwierdzenia;</p> <p>c) osobistych przymiotów, rzeczywistych okoliczności, ob. zaświadczenia;</p> <p>d) co do wciągnięcia w księgi publiczne, ob. p. t. 93-17, a;</p> <p>e) obowiązków, przez wystawiciela zawartych, lnb zrzeczenia się praw, ob. prawne dokumenta.</p> <p>Potwierdzenia tabularne tak zwane <i>Satzbriefe</i>, t. j. potwierdzenia ze strony urzędów, ku prowadzeniu ksiąg publicznych powołanych, względem nabytych praw zastawowych na dobrach nieruchomych, ob. p. t. 97-17.</p> <p>Powody cywilno-sądowego wyroku albo decyzji, ob. urzędowe odpisy p. t. 45-2 i uwagę 2. tejże pozycji.</p>			15			
60 26							

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należitości	Należitości		Uwolnienie od należitości
			stałe	zmiennie	
			zlr. kr.	Skala Odsetek	
61 36	<p>Powoływające edykta, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. <i>i.</i></p> <p>Pożarowych szkód wynagrodzenia. Kwity na takowe, ob. odebrania poświadczenia p. t. 44-48. <i>k.</i></p> <p>Pożyczka (umowy o), dokumenta na to sporządzone, długi zapisy (skrypt), dłużne listy (karty) . . . . .</p> <p>Pożyczki prolongacyjne, ob. §. 35. nin. ust.</p> <p>Pozwolenia karty, urzędowe do podróży, ob. podrózne dokumenta; jeżeli idzie o upoważnienie pod p. t. 54-43. <i>b.</i> wyszczególnione, ob. upoważnienia; oprócz tego jak urzędowe wydania p. t. 93-7 <i>i.</i>; parafialno-urzędowe do zaślubienia w innej parafii, jak pełnomocnictwa; od osób prywatnych pochodzące, wedle okoliczności jak konsensy, p. t. 28-34. <i>b.</i>, lub jak pełnomocnictwa.</p> <p>Prawa ustalenia przez zastaw, kaucyę, hypotekę, rękojmię, ob. te wrzędne słowa. Jeżeli ustalenie prawa w prawnym dokumencie na główny interes jako warunek tego ostatniego namieniono, przy wymierzeniu należitości od tego prawnego dokumentu na to nie ma względu.</p> <p>Prawne dokumenta, ob. dokumenta.</p> <p>Prawne spory, ob. podania, protokoły, wyroki, ugody, odstąpienia, oświadczenia.</p> <p>Prebendy, duchowne, ob. beneficya dla ubogich, ob. ubogich prebendy.</p> <p>Prenotacya, jakiego prawa w księgach publicznych, ob. wciągnięcia p. t. 94-45. <i>E.</i> Proźby o pozwolenie takowej, ob. p. t. 54-43 <i>a.</i></p> <p>Prenotacya usprawiedliwiająca oświadczenia, ob. p. t. 95-46.</p> <p>Prenotacye w publicznych księzkach, ob. wciągnięcia p. t. 94-45. <i>E.</i></p> <p>Prenotacyjne proźby, ob. podania p. t. 54-43. <i>a.</i></p> <p>Prenumeracyi (przedpłaty) karty t. j. potwierdzenia zawartej przez przyjęcie prenumeracyi umowy lub też spłaconej prenumeracyjnej kwoty, ob. p. t. 12-102. <i>o.</i></p> <p>Prezentacye na plebanie duchowne lub na fundacye do władz publicznych przez strony prywatne, jak podania, ob. p. t. 54-43. <i>a.</i>; przez publiczne władze, urzędy, zakłady, jak urzędowe wydania.</p> <p>Profesayjna korespondencya ob. p. t. 21-60.</p>	podług wartości wypożyczonej rzeczy		II.	
62 84					



Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należycosci	Należycosci			Uwolnienie od należycosci
			stałe		zmiennie	
			złr.	kr.	Skala	
	<p>protokołu przedłożono. Oprócz tego za protokół należycosc dla prawnego interesu przepisana opłacić się winno. (Ob. także p. t. 46-4, 50-53, 98-71, 89-105.</p> <p>c) Protokoły, przez inne władze sporządzone, a nie już pod a. objęte . . . .</p> <p>aa) względem sporów prawnych między dwiema stronami prywatnymi.</p> <p>bb) względem rozpoznania stanu, przesłuchań świadków i innych wystęchań w celu wysledzenia okoliczności czynu lub stosunków rzeczy, względem których prywatny prozby podał o udzielenie zaświadczenia urzędowego.</p>					
65 80	<p>Protokoły, od należycosci uwolnione:</p> <p>a) sporządzone względem ułożenia rozporządzenia ostatniej woli z spadkodawcą lub ze świadkami, tudzież względem obwieszczenia fakowego a ogólnie oprócz majątkowych inwentarzów względem takowych aktów w sądowym postępowaniu w sprawach niespornych, które sędzia, z urzędu nie czekając na prozby strony, lubo przy tem interes strony zachodzi, przedsiębrać winien, w szczególności protokoły względem wykonania obsygnacyi (opieczetowania), jeżeli protokół miejsca podległego stęplowi podania nie zastępuje albo prawnego dokumentu nie zawiera; nareście protokoły przypetraktacyi takowych pozostalosci, przy których całkowita spascizna bez potrącenia długów 25 zł. r. nie przenosi,</p> <p>b) protokoły, względem uzdolnienia kompetenta w jakiej gałęzi publicznej służby sporządzone.</p> <p>Protokołów odpisy lub wyciągi z nich, ob. odpisy.</p> <p>Protokołowe alegata; ob. alegata.</p> <p>Prowizya (kwity na), ob. poświadczenia odebrania p. t. 43-47. a.</p> <p>Prowizya (prozby o) t. j. prozby o udzielenie prowizyi, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Prowizyi udzielenia dotyczące rezolucye lub dekreta, urzędowe, ob. urzędowe wydania.</p>	od każdego arku- sza		15		
66 64	<p>Prowizye:</p> <p>a) zaległosci certyfikaty, ob. zaświadczenia.</p> <p>b) Kupony, talony od zapisów długu państwa, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i; jak alegata, ob. p. t. 4-2 l. b.; od obligacyi prywatnych jak przekazy wypłaty.</p>					



Liczba pocyci	Przedmiot	Mierzycio dla wymierzenia nalezytości	Nalezytości		Uwolnienie od nalezytości	
			stałe	zienne		
			złr. kr.	Skala Odsetek		
67 11	<p>c) Kwity, ob. odebrania poświadczania; uwolnione, ob. p. t. 44-48. h.</p> <p>Prozby, ob. podania.</p> <p>Prozby piśmienne, ob. podania.</p> <p>Przebaczenie (prozby o), jeżeli nie są rekursami, ob. p. t. 54-43. a.</p> <p>Przedaż (umowa o), ob. kupna umowy.</p> <p>Przedaży nakazy, §. 1086. powsz. ks. ust. cyw. . . . .</p> <p>Przedaży noty, ob. rachunki.</p> <p>Przedkupu prawo. Wciągnięcie tegoż w księgi publiczne wedle p. t. 94-45. B. b.</p> <p>Przemysłowe przedsiębiorstwa, eraryalne, jak dalece takowe nalezytościom niniejszej ustawy podlegają, ob. p. t. 49-75. a; co do podań przy takowych ob. p. t. 55-44. w.</p> <p>Przedstawienia do władzy, która rozporządzenie lub rozstrzygnięcie wydała, ob. podania p. t. 54-43. a. do wyższej instancji, ob. rekursa p. t. 54-43. h. 55-44. g; uwolnione, ob. p. t. 55-44. l. s. z.</p> <p>Przekazy:</p> <p>a) Dokumenta, któremi dłużnik na swe miejsce trzeciego jako płatnika stawia, i wierzyciela do onego przekazuje, wyłącznie weksłów, dla których ustawa własną skalę stęplową postanawia ob. p. t. 96-113 . . . . .</p> <p>b) urzędowe przekazy plac. żołodów (zapłał) wsparcia, nagród, ob. urzędowe wydania. p. t. 93-7. i.</p> <p>c) takowe od osób prywatnych:</p> <p>aa) o ile wystosowane są do składającego rachunki, ob. p. t. 71-83. A. 12-102. r.</p> <p>bb) dokumenta, uprawnionemu udzielone</p>	<p>podług umówionej ceny kupna</p>	<p>II.</p>			
	68 100	<p>Przekłady, przez zaprzysiężonych tłumaczy sporządzone . . . . .</p> <p>Przeniesienie (prozby o), ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Przeprowadzenie (paszporta do), jak urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Prozby o udzielenie tokowych, ob. p. t. 54-43. e.</p> <p>Przepustki, ob. podrózne dokumenta.</p> <p>Przesiedlenia certyfikaty, do osiągnięcia nalezytości z powodu przesiedlenia, jak zaświadczenia.</p> <p>Przesiedlenia pozwolenie, urzędowe, nie polityczne, ob. urzędowe wydania. — Policyjne, ob. podrózne dokumenta.</p> <p>Przepiępienia, względem których z publicznych względów rozprawy się odbywają.</p>	<p>podług ilości przekazanej wy- płaty</p> <p>podług przeka- zanej summy od każdego ar- kusza</p>	<p>II.</p> <p>II.</p>	<p>30</p>	

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należitości	Należitości		Uwolnienie od należitości
			stałe	zmiennie	
			zlr. kr.	Skuta   Odsetek	
69 14	<p>Podania, protokoły, dokumenta, ob. p. t. 55-44. i. l. 64-79. 12-102. b.</p> <p>Przewodowe karty, ob. podrózne dokumenta.</p> <p>Przeznaczenia dokumenta (<i>Widnungs-Urkunden</i>), t. j. dokumenta, któremi rzecz albo jako kaucya lub zastaw ustawia się, jak zastawowe zapisy.</p> <p>Przyjęcia certyfikaty, — poświadczenia - dokumenta.</p> <p>a) jeżeli poświadczają przyjęty na się obowiązek wystawiciela, a tenże szacownym nie jest . . . . .</p> <p>jeżeli zaś szacownym jest . . . . .</p> <p>b) jeżeli zaświadczeniami są, jak te.</p> <p>Przyjęcia karty względem przedsiębiorstw transportowych, ob. p. t. 44-48. b.</p> <p>Przymiotów tabele lub wykazy. Przez ubiegających się do samych podań dołożone a niewierzytelne, jak alegata; w razie poprzedniego urzędowego uwierzytelnienia, jak widymowane odpisy.</p> <p>Przynależitości (przyrzędzenia) inwentarze, t. j. spisy i opisy kontraktowo oddanych lub przyjętych, albo też po użyciu lub zachowaniu zwróconych przedmiotów, do przyrzędzenia należących . .</p> <p>Przynależitości poświadczania stosownie do postanowień dla podrózných dokumentów.</p> <p>Przysięgi miejsce zastępujące zeznania majątkowe, ob. majątkowe zeznania.</p> <p>Przysięgłych listy. Zażalenia i rekursa przeciw takowym, ob. p. t. 55-44. s.</p> <p>Przywileja. Prózby o nadanie lub potwierdzenie wyłącznych przywilejów na wynalazki podług p. t. 54-43. b. Wydania udzielenia, ob. p. t. 93-7. g. i.</p> <p>Przywołujące edykta, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Punkta cye, ob. §. 37. i 40. nin. ust.</p> <p>Pupilarne rachunki, ob. p. t. 71-83. A.</p> <p>Pupilarne sprawy, ob. p. t. 49-75. p.; dekreta któremi oddanie pupilarnego majątku przez władzy opiekuńcze rozporządza się, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Pupilarne tabele, które opiekunowie sądom opiekuńczym przedkładają . . . . . przy innem użyciu, jak alegata.</p> <p>Pytania punkta (interrogatorya), ob. alegata.</p>	od każdego ark. podług wartości obowiązku	15		
70 22	<p>Przynależitości (przyrzędzenia) inwentarze, t. j. spisy i opisy kontraktowo oddanych lub przyjętych, albo też po użyciu lub zachowaniu zwróconych przedmiotów, do przyrzędzenia należących . .</p> <p>Przynależitości poświadczania stosownie do postanowień dla podrózných dokumentów.</p> <p>Przysięgi miejsce zastępujące zeznania majątkowe, ob. majątkowe zeznania.</p> <p>Przysięgłych listy. Zażalenia i rekursa przeciw takowym, ob. p. t. 55-44. s.</p> <p>Przywileja. Prózby o nadanie lub potwierdzenie wyłącznych przywilejów na wynalazki podług p. t. 54-43. b. Wydania udzielenia, ob. p. t. 93-7. g. i.</p> <p>Przywołujące edykta, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Punkta cye, ob. §. 37. i 40. nin. ust.</p> <p>Pupilarne rachunki, ob. p. t. 71-83. A.</p> <p>Pupilarne sprawy, ob. p. t. 49-75. p.; dekreta któremi oddanie pupilarnego majątku przez władzy opiekuńcze rozporządza się, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Pupilarne tabele, które opiekunowie sądom opiekuńczym przedkładają . . . . . przy innem użyciu, jak alegata.</p> <p>Pytania punkta (interrogatorya), ob. alegata.</p>	od każdego arkusza	15		bezwarunkowo.

Liczba poocyi	P r z e d m i o t	Mierzyciło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmiennie		
			ztr.	kr.	Skala	Odsetek	
71 83	<p>Rachunki:</p> <p><b>A.</b> Które przez tego, który wedle swego służbowego stosunku lub jako prowadzący interesa rachunki składać winien, mającemu prawo do żądania składania rachunków złożone bywają, tudzież wykazy rachunkowych omyłek i wyjaśnienia, między onemi osobami wzajemnie sobie udzielane, o ile te rachunki, wykazy omyłek, lub wyjaśnienia bezpośrednio majątku dotyczą, względem których rachunek złożono, i owe dokumenta (rachunkowe aneksa lub rachunkowe dokumenta), które przez rachunek składać mającego dla ku temu uprawnionego albo odwrotnie, względem przedmiotu rachunku składania wystawiane bywają, o ile takowe nie są prawnymi dokumentami względem kontraktowego stosunku, między obiema stronami istniejącego, lub względem wypełnienia zobowiązania, przez takowy ustanowionego, jak to n. p. służbowa umowa, kwity na odebraną z majątku obliczonego płacę rachunku składającego i t. d. . . . .</p> <p>W przypadku prawnego sporu tak rachunek jak rzeczony aneksa rachunkowe, jeżeli jako właściwy przedmiot sporu przedłożone bywają, od każdego arkusza stęplowi 15 kr. podlegają. Jeżeli zaś takowe dla lepszego tylko wyjaśnienia rzeczy spornej przedłożono, lub ich w niespornem postępowaniu jako alegatów użyto, tedy stęplowi alegatowemu podlegają. Jeżeli takowe tu namienione rachunki i rachunkowe aneksa majątku małoletnich albo innych opiece poruczonych albo zakładów publicznych, towarzystwa kościelnego albo gminy dotyczą, przez to nie stają się stęplowi podległymi, że je władzom publicznym do dochodzenia, wglądnięcia lub kasom ku kasowemu zarządzeniu przedłożono.</p> <p><b>B. 1.</b> Wszelkie rachunki względem takich nakładów, które w jakim interesie sprawionym dla państwa lub dla publicznych zakładów pod bezpośrednim sterem władz rządowych lub administracyi gminnej stojących łożono, bez względu, czy na to zaliczenie jakie dano</p>					warunkowo.	

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzycie dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości
			stałe		zmienne		
			str.	kr.	Skala	Odsetek	
	czy nie, obliczenia kosztów podróży, rachunki zaopatrzenia chorych lub więźniów i t. d. . . . .						bezwarunkowo.
	2. Konty, noty, wykazy i t. d., przez handlujących i professjonistów w przedmiotach handlowego i professyjnego ich zatrudnienia, dla handlujących i professjonistów lub innych osób wystawione, nawet gdyby pisma te <i>Saldo</i> (rachunku załatwienie) zawierały, wyłącznie kontów bilansowanych . . . . .						warunkowo.
	dopóki nie robi się z nich użycia sądowego, albo jeżeli takowe zamiast kwitu u publicznej kasy przedłożone bywają, w których to obu przypadkach takowe należitości za odebrania poświadczenia p. t. 43-47 a. podlegają.						
	3. Rachunki, które ktoś w zarządzie własnym majątkiem sam prowadzi, albo które przez kogo, który nie jest handlującym lub professjonistą, trzeciej osobie z przyczyny pretensyi do niej doręczone bywają, konty, wyciągi, i t. d. nie stanowią przedmiotu opłaty, niniejszą ustawą przepisanej, jeżeli nie są potwierdzeniem zaspokojenia roszczonego prawa.						
	Jeżeli warunek ten zachodzi, zastówanym ma być przepisany stępel wedle postanowienia dla potwierdzeń odebrania moc mającego.						
	<i>Uwaga.</i> Jeżeli pisma pod 2. i 3. wyszczególnione zamiast podania, stęplowi podległego, lub jako alegata takowego podania lub protokołu, stęplowi podległego, podano, natenczas takowe poprzednio stęplowi dla podań a względnie dla alegatów przepisaniemu podciągnąć należy.						
	C. Absolutorya prywatnych osob sądowe i pozasadowe . . . . .	od każdego arkusza		15			
	D. Uznania rachunków t. j. potwierdzenia, któremi ten, któremu się rachunek składa, rachunek za prawdziwy uznaje, bądź czy takowy rachunek szczegółowy czy ostateczny jest . . . . .	od każdego arkusza		15			
	Rachunkowe dokłady (dowody), ob. rachunki i p. t. 12-102. r.						
	Rachunków wyjaśnienia, wykazy (wyknięcia) omyłek ob. p. t. 55-44. p. i. 71-83. A.						
	Rachunków załatwienia, ob. rachun-						

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzyciło dla wymierzenia należyci	Należyci		Uwolnienie od należyci
			stałe	zmiennie	
			ztr.   kr.	Skala   Odsetek	
72	ków absolutorya, uznania takowych, p. t. 71-83. <i>C. D.</i>				
81	Rady sądowej udzielenia, ob. rezolucye. Ratyfikacye, przy zatwierdzonym prawnym akcie na samych, dokumentach, ku temu sporządzonych, umieszczone (§. 34. b. nin. ust.) jako składowe części dokumentów uważane być mają; jeżeli zaś osobnemi dokumentami udzielane bywają, a treść onych ograniczoną jest na udzielenie przyzwolenia do aktu prawnego, na co już dokument prawny sporządzono . . . . . Oprócz tego, one jako zastępujące prawny dokument, należyci dla niego przepisanej poddane być mają. Ratyfikacye, urzędowe, ob. urzędowe wydania.	od każdego arkuusza	15		
73	Reambulacyjne dokumenta (ostatecznej gruntów rewizyi), t. j. dokumenta, przez posiadaczy nieruchomości dóbr co do granic swej posiadłości sporządzone.	od każdego arkuusza	15		
82	Receptisy, ob. odebrania poświadczenia. Reklamacye w sprawach podatkowych, ob. p. t. 55-44. <i>q.</i> ; co się tyczy prawa wyboru i osobistych powinności dla państwa, krajów koronnych, gmin, ob. p. t. 55-44. <i>s.</i> Rekognicye, jeżeli się pod temi rozumia poświadczenia odebrania, ob. odebrania potwierdzenia. Rękopisy, ob. alegata p. t. 4-21. <i>a.</i> Rekursa, ob. podania p. t. 54-43. <i>g. h.</i> ; uwolnione p. t. 55-44. <i>l. s. z.</i> ; uwzględnione, p. t. 55-44. <i>q.</i> Rekursu oznajmienie, ob. podania p. t. 54-43. <i>a.</i> Relacye, ob. urzędowa korespondencya. Religia. Zaświadczenia uwolnione tu się odnoszące, ob. p. t. 113-117. <i>g. i. k.</i>				
74	Religijne towarzystwa ob. p. t. 49-75. <i>s.</i>				
87	Relucyjne, umowy t. j. umowy któremi osobiste lub rzeczowe powinności na pieniądze się zamieniają . . . . . Uwaga. Za wartość uważać się ma ilość corocznie umówionych powinności pieniężnych w wielokrotnem pomnożeniu przez §. 16. nin. ustawy ustanowionem. Remuneracye, ob. nagrody. Rentów legat ob. majątkowe przeniesienia z powodu śmierci.	podług wartości		II.	

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należitości	Należitości		Uwolnienie od należitości
			stałe	zmienne	
			zlr. kr	Skala   Odsetek	
75 88	<p>Rentów zapisy albo umowy o zabezpieczenie rentów, o ile ostatnie nie są umowami o dożywotnie renty (ob. te.), jak umowy o użytkowanie z kapitału; ob. służebnictwa.</p> <p>Renuncyacye, ob. zrzeczenia się.</p> <p>Repartycyjne wykazy w rozprawach konkursowych, jak oddzielenia dokumenta.</p> <p>Repliki (odpowiedzi sporne), ob. podania p. t. 54-43. a. i.</p> <p>Reszty cedulki; t. j. przepisania wynagrodzeń rachunkowych, jak rachunkowe załatwienia.</p> <p>Reszty wypłata (kwity na) ob. odebrania potwierdzenia p. t. 43-47. 44-48.</p> <p>Uwaga. Jeżeli oprócz wypłaty reszty zarazem odebranie całkowitej pretensyi potwierdzonem bywa, natenczas należitość podług całkowitej summy, jako odebranej potwierdzonej, opłaconą być ma.</p> <p>Rewersa, ob. dokumenta (prawne).</p> <p>Rewizyjne decyzye, ob. wyroki.</p> <p>Rewizyi zapowiedzenia, rewizyjne zażalenia ob. podania p. t. 54-43. g.</p> <p>Rezolucye, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Roboty zaświadczenia, ob. zaświadczenia, p. t. 112-116. a.</p>				
76 93	<p>Rodowody, przez osoby, do prowadzenia metryk ustanowione, sporządzone, lub tylko potwierdzone, podlegają tyle razy stoplowej kwocie . . . . . 15</p> <p>ile urodzeń ślubów małżeńskich, albo przypadków śmierci przez namienione osoby z ksiąg metrykalnych potwierdzone bywają.</p> <p>Takowe, przez osoby prywatne sporządzone, tylko w razie ich użycia jako alegatów stoplowi, na alegata przepisaniem, podlegają.</p> <p>Rotulus actorum, ob. aktów rotul.</p> <p>Rozjemca (sędzia polubowy), ob. kompromisowe umowy.</p>				
77 92	<p>Rozjemcze (polubowe) wyroki.</p> <p>Uwaga. Jeżeli wyrok rozjemczy prawny interes za przedmiot ma, do którego postanowienia niniejszej ustawy względem należitości zastosowane być mają, tedy rozjemczy wyrok, jeżeliby prawny interes tylko w przypadku wystawienia prawnego dokumentu należitości podlegał, takowego zaś nie wystawiono, za prawny dokument względem interesu uważanym i wedle tej</p>				

Liczba pozyty	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>własności, należytości, poddanym być ma. Jeżeli zaś interes prawny takowy jest, który bez różnicy, czy względem niego dokument sporządzono czy nie, należytości podlega. i jeżeli takowemu względem należytości obowiązkowi, nim wyrok rozjemczy zapadł, zadosyć nie uczyniono, z czego rozjemca wykazu żądać ma, natenczas wprawdzie wyrok tylko stęplowi 1 złt. r. od arkusza podlega, rozjemca atoliż, pod własną swą odpowiedzialnością za należytość, obowiązany jest, urząd ku wymierzaniu należytości ustanowiony o prawnym interesie zawiadomić, i na to się w wyroku odwołać,</p> <p>Rozkazy, urzędowe, ob. urzędowe wydania p. t. 93-6. i.</p> <p>Rozpoznania stanu rzeczy znawców i w sztuce biegłych:</p> <p>a) jeżeli takowe za urzędowem wezwaniem urzędu lub władzy jedynie tylko w celu wyjaśnienia stanu rzeczy wydawane bywają, przedmiotu opłacenia należytości nie stanowią;</p> <p>b) jeżeliby zaś przeznaczone były służyć za dowód lub za podstawę czynności urzędowej w sprawach strony, jak zaświadczenia;</p> <p>c) jeżeli zaś takowe część składową dokumentu lub protokołu stęplowi podległego n. p. inwentarza stanowią, natenczas żadnego osobnego stępla niewymagają, chyba gdyby osobno alegowane lub później wniesione były.</p> <p>Rozporządzenia ostatniej woli, ob. p. t. 12-102. p.</p> <p>Rozrządzenia, urzędowe, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Rozstrzygnięcia, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Rozstrzygnięcia powody do sądowych wyroków w postępowaniu spornem, ob. urzędowe odpisy p. t. 45-2., i uwagę 2. tej pozycyi.</p>						
78 18							
79 90	<p>Rozwodowe listy, w celu rozwiązania małżeństwa między żydowskimi małżonkami ważnie zawartego ze strony męża żonie dane jeżeli w takowych co do majątku małżonków albo co do utrzymania małżonki lub dzieci nie nie rozporządzono; gdyby zaś to się stało było, tedy list rozwodowy owej wyższej należytości podlega, jaka dla zawartego zobowiązania przepisana jest.</p>	od każdego arkusza			15		

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
80 89	Rozwodowe skargi, ob. podania p. t. 54-43. a.						
	Rubra, certyfikowane, t. j. owe, któremi przez podawcze protokoły odebranie podania potwierdzonem bywa, jak urzędowe wydania.						
	Rubrów odpisy, t. j. odpisy rubrów podań, które z samemi podaniami, wedle przepisu porz. sąd. do sądów się podają . . . . .	od każdego arku- sza		6			
	Uwaga 1. Jeżeli odpisów rubrów w przepisanej liczbie nie podano, natenczas postanowienie §. 67 nin. ust. zastosowaniem być powinno.						
	Uwaga 2. Jeżeli zamiast podań sporządzane bywają protokoły, natenczas do odpisów rubrów protokołowych tyle arkuszków stepłowych przyłożyć należy, ile takowych do odpisów rubrum podania, którego miejsce protokół zastępuje, użyć było by wypadalo.						
	Ryczałtowe kwity, ob. p. t. 44-48. e.						
	Rysunki, ob. alegata.						
	Rządowe dobra (skarbowe,) ob. p. t. 49-75. a. i 55-44. w.						
	Rządowych kolei żelaznych i dalo- pisów (telegrafów) administracya ob. p. t. 49-75. a. Podania względem nich, uwolnione, ob. p. t. 55-44. u.						
	Sądowe wydania, ob. urzędowe wydania, jako takowemi objęte.						
Schowanie (umowy o), ob. o zachowanie umowy.							
Sekunda weksle, ob. weksle.							
Sekwestracyjne decyzyc, ob. wyroki.							
Sekwestracyjne dekreta, ob. urzę- dowe wydania p. t. 93-7. i.							
Sekwestracyjne prozby, ob. podania p. t. 54-43. a.							
Senioratu ustanowienie, ob. fideiko- misu ustanowienia dokumenta.							
81 94	Sensale, książki, które one dla pośre- dnictw przy interesach (interesach sensal- nych) prowadzą . . . . .	od każdego arku- sza		1			
82 112	Separacyjne protokoły, ob. oddzielenia dokumenta.						
	Serwituty, ob. służebnictwa.						
	Sierocińskie książeczki, t. j. owe książeczki, które przez urzędy sierociń- skie opiekunem i kuratorom względem majątku, dla opiece poruczonego u kasy sierocińskiej złożonego, albo dłużnikom sierot względem wypożyczonego im ma-						



Liczba pożyczki	P r z e d m i o s	Mierzędło dla wymierzenia należytości	Należytości			Uwolnienie od należytości
			stałe		zmienne	
			tr.	kr.		
	jątku wydawane bywają, jeżeli one także i potwierdzenie odebrania opłaty prowizji w sobie zawierają . . . . .					bezwarunkowo.
	jeżeli względem wydania kapitału dłużnikom i względem odpłat przez nich osobne prawne dokumenta sporządzone, i opłaconiu należytości wedle przepisów podane bywają.					
	Skargi, ob. podania.					
	Składowe części dokumentu, ob. §. 34. nin. ustawy.					
	Skrypt (długowe zapisy) ob. o pożyczkę umowy.					
	Ślachectwo potwierdzające, nadające dekreta, intymacye, ob. urzędowe wydania.					
	Ślachectwa dyplomy, pierwsze i odnowione, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. g. h.					
	Ślubne dyspensy, ob. dyspensy.					
	Ślubny kontrakt, ob. interczyzy.					
	Ślubne pozwolenia, ob. konsensy,					
	Ślubów małżeńskich zawarcia poświadczenia, ob. metrykalne wyciągi.					
	Śtudzy, ob. zaświadczenia p. t. 112-116. b. podrózne dokumenta, p. t. 56-85. a.					
83	Służby. Odpłatne umowy o służby . . .	podług wartości			II.	
40	Uwaga. Za wartość uważać się ma, umówiona zapłata, która, jeżeli takową pewne powtarzające się prestacye stanowią, wedle §. 16. ustawy, albo jeżeli ją podług pewnych ilości wzajemnej prestacyi n. p. podług liczby sztuk, podług sążni kubicznych i t. d. ustanowiono, podług całej umówionej roboty porachowaną być ma.					
	Służbowe abszty, ob. abszty.					
	Służbowe kaucye, ob. kaucye.					
	Służbowego oddalenia, uwolnienia (dokumenta, dekreta), ob. abszty.					
	Służb nadania dekreta, urzędowe, ob. urzędowe wydania; przez osoby prywatne, ob. umowy o służby.					
84	Służebnictwa. Dokumenta, któremi się					
39	komu tytuł do nabycia służebnictwa nadaje, albo uskutecznione nabycie przez zobowiązanego potwierdza, a to:					
	a) jeżeli nabycie bezpłatnie między żyjącymi miejsce ma, podług wymiaru należytości od darowizny.					
	b) jeżeli zaś temu na przypadek śmierci miejsce dano, podług wymiaru należyto-					

Liczba pozyty.	Przedmiot	Mierzędło dla wymierzenia należytości	Należytości		Uwolnienie od należytości
			stałe	zmiennie	
			zr. kr.	Skala / Odsetek	
	<p>ści od przeniesień majątkowych z powodu śmierci;</p> <p>c) jeżeli nabycie odpłatnie nastąpiło,</p> <p>aa) od służebnictwa użytkowania lub użycia rzeczy nieruchomości . . . . .</p> <p>bb) od wszystkich innych . . . . .</p> <p>Uwaga. Za wartość przy odpłatnych nabycia sposobach, umówiona odpłata, przy bezpłatnem nabyciu wartość samego służebnictwa uważać się ma. Przy służebnictwie użytkowania, pomieszczenia i użycia co do porachowania wartości postanowienie §. 16. i 58. ustawy za prawidło służyć ma.</p> <p>Śmierci poświadczenia, ob. metrykalne wyciągi.</p> <p>Spadku kupna, t. j. kupna objętej albo przynajmniej spadłej sukcesyi, jak o kupno umowy.</p> <p>Spadku dotyczące oświadczenia, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Spadku podziały, jak oddzielenia dokumenta.</p> <p>Spadku pertraktacye, podania, protokoły, ob. podania, p. t. 54-43. a. 55-44. x. protokoły p. t. 64-79. a. b. 65-80. a; sądowe rozporządzenia, rezolucye, addykyi dekreta, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. Duplikaty i dalsze na żądanie stron nastąpione wydania addykyi spadku, ob. p. t. 93-7. h.</p> <p>Uwaga. Same przeniesienia majątkowe z powodu śmierci bezpośredniej należytości odsetkowej podlegają, ob. majątkowe przeniesienia.</p>	<p>od wartości . . . . .</p> <p>podług wartości . . . . .</p>			<p>3 1/2</p> <p>II.</p>
85	Spadku pertraktacya: (umowy o), co do podzielenia spadku, jak działowe dokumenta; co do ważności testamentu, prawa spadkowego i t. d. jak ugody.				
52					
86	Spadkowe umowy . . . . .	od każdego ar-	15		
51	<p>Ugruntowane na mocy spadkowej umowy prawo dopiero przy spadku sukcesyi należytości podlega, jaką od przeniesień majątkowych z powodu śmierci ustanowiono.</p> <p>Spadkowe zrzeczenia się, t. j. oświadczenia przez podania do władzy pertraktacyjnej, lub protokolarne, iż zadnego nie zrobi się użycia z prawnego lub testamentowego prawa do spadku lub legatu, jak podania, protokoły p. t. 54-43. a. 64-79. b.</p> <p>Spisy alegatów, jak alegata.</p> <p>Spisy oddanych lub odebranych przedmiotów, ob. dokumenta oddania odebrania, przynależytości inwentarze.</p>				

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci
			stałe		zienne		
			zlr.	kr.	Skala	Odsetek	
	Spólne hypoteki, ob. p. t. 94-45. uwagę 2. i §. 57. nin. ust.						
	Spólne podania, dokumenta, prawne interesa, ob. §§. 13, 20, 33, 64 i 69 ustawy.						
	Spólność własności i innych praw. Umowy, któremi się spólność dóbr uskutecznia, ob. towarzyskie umowy, interczy ślubne.						
	Dokumenta na zniesienia spólności, ob. oddzielenia dokumenta, podzielenia dokumenta.						
	Sponsye (dokumenta na), dekreta na sponsye, certyfikaty na sponsye dla opiekunów, kuratorów, sekwestratorów, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.						
	Sporne pisma, ob. podania p. t. 54-43. a. i. g.						
	Sprowadzenia pozwolenia, t. j. pozwolenia na sprowadzenie towarówz handlu wyłączonych, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.; proźby o udzielenie takowych, ob. p. t. 54-43. e.						
	Statuta, drukowane, przy użyciu tychże jako alegatów, jak te.						
	Stępla przysycie, ob. §§. 26 i 27 ust.						
	Stęplowego papieru wymiana, ob. §. 41. nin. ust.						
	Stoła: Kwity na należyci stoły, ob. odebrania poświadczenia.						
	Stołowego tytułu dokumenta, jeżeli są przez prywatne osoby wystawione, jak dokumenta nadania użytkowania lub renty, ob. służebnictwa.						
	Stowarzyszenia, jak dalece niektórym z nich uwolnienie osobiste przysłuza, ob. p. t. 49-75. r.						
	Strawne: Datków na strawne pokwitowania, ob. odebrania potwierdzenia.						
	Studyów zaświadczenia, ob. zaświadczenia.						
	Stypendyum: Proźby o udzielenie stypendyów, jak dalece im uwolnienie przysłuza, ob. p. t. 55-44. b.						
	Subarendacyjne umowy, ob. liwerunkowe umowy.						
	Subskrypcyjne bilety, ob. p. t. 12-102. o.						
	Substytucyi ustanowienia na pełnomocnictwach, ob. §. 34. c. nin. ust.						
	Suche weksle, ob. weksle.						
	Sustentacyjne kwity, ob. odebrania poświadczenia, p. t. 43-47. a.						

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należitości	Należitości		Uwolnienie od należitości	
			stałe	zmiennie		
			złr.	kr.		Skala
	Sustentacyjne rewersa, ob. dokumenta (prawne) i alimentacyjne umowy. Swiadkowie ustnych testamentów, ich wysluchanie, ob. p. t. 65-80. a. Swiadków przesluchania protokoły w cywilno-sądowym postępowaniu, ob. protokoły p. t. 64-79. b.; w karno-sądowym nie są przedmiotem opłaty; w niesądowym, ob. p. t. 64-79. c. Swiadków spolne podpisy, ob. §. 34. d. nin. ust. Syndykackie decyzje nie są przedmiotem opłaty. Syndykackie zażalenia, (przeciw syndykactwu) ob. podania p. t. 54-43. a. Szczepienia zaświadczenia, ob. p. t. 113-117. l. Szkody wygrozdzenia dotyczące rewersa, ob. rewersa. Szkolna opłata (kwity na), ob. p. t. 44-48. i. Szkolna opłata: proźby o uwolnienie o dtejże, ob. p. t. 55-44. b. Szkolne zaświadczenia, ob. zaświadczenia. Szkoły założenia dokumenta, ob. fundacye. Szurfowanie (szukania kruszców) (licencye do), ob. urzędowe wydania. Szurfowanie (proźby o pozwolenie do), ob. podania p. t. 54-43. a. Tabaki, tytoniu i papieru stęplowego ferlegrzy. Takowym na ich podania w urzędowych sprawach i w interesie dochodowym uwolnienie od stępla przyszła, p. t. 92-9. oprócz tego pod suppozycjami, p. t. 44-48. f. Tabaki, tytoniu i stępla sprzedaży licencye, ob. p. t. 93-7. g. Tabularne listy na własność, t. j. potwierdzenia, że kto jako właściciel realności w księgi publiczne wcielonym jest . Tabularne mandaty na własność, (intromissye), ob. tabularne listy na własność. Tabularne proźby, ob. podania. Tabularne rezolucye, ob. urzędowe wydania, p. t. 93-7. i. Tabularni wierzyciele. Ich konsensy, ob. konsensy. Tabularne wyciągi, potwierdzenia ob. wyciągi, potwierdzenia.					
87 56		od każdego arkusza	30			

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzydło dla wymierzenia należitości	Należitości			Uwolnienie od należitości
			stałe		zmiennne	
			złr.	kr.	Skala Odsetek	
	<p>Tabularne zapisanie na własność ob. wciągnięcia w księgi publiczne.</p> <p>Taksalne noty, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Talony, ob. p. t. 4-21. b.</p> <p>Tanecznej muzyki licencye, ob. uprawnienie.</p> <p>Targowej ceny certyfikaty, jak zaświadczenia.</p> <p>Targowej ceny listy albo obwieszczenia jak alegata p. t. 3-20. a.</p> <p>Tercya-weksle, ob. weksle, uwagę 3.</p> <p>Termin (prośba o) ob. podania p. t. 54-43. a. i; w ustnem postępowaniu spornem, ob. §. 32. nin. ust.; uwolnione ob. p. t. 55-44. p.</p> <p>Terminowe listy, ob. zaświadczenia.</p> <p>Terminu sądowego odroczenia, ob. urzędowe wydania i §. 32. nin. ust.</p> <p>Terminów sądowych protokoły, ob. protokoły.</p> <p>Testamenta, ob. ostatniej woli rozporządzenia.</p> <p>Testamentów publikacyi klauzule, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. 113-117. r.</p> <p>Testamentów publikacyi protokoły ob. p. t. 65-80. a.</p> <p>Towary (cessyena), w celu wydania towarów z celno-urzędowych magazynów naręce innej, jak w oświadczeniu względem towarów namienionej osoby, ob. p. t. 12-102. b.</p> <p>Towarów przybycia certyfikaty, ob. p. t. 12-102. e. i. 113-117. m.</p> <p>Towarów wprowadzenia, wyrowadzenia i przeprowadzenia (paszporta do), ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Prośby o udzielenie takowych lub o takowe pozwolenia, które w skutek §. 19. ustawy o cłach i rządowych monopoliach do przedsięwzięcia celnego postępowania potrzebnymi są, ob. p. t. 54-43. e.</p> <p>Towarzyskie umowy, t. j. umowy, któremi dwie lub więcej osób się obowiązują swe prace tylko albo też i swe rzeczy dla wspólnego celu połączyć:</p> <p>a) jeżeli towarzysze swe prace tylko ku celowi łącząją, którego przedmiot nie zasada się na rzeczy szacownej . . .</p> <p>b) jeżeli towarzysze swe prace lub rzeczy ku celowi łącząją, którego przedmiotem nie jest korzyść dla samych towarzyszów . . . . .</p>					
88 55		od każdego ar- kusza			15	
		od każdego ark.			15	

Liczba pozycyi.	Przedmiot	Mierzyciło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości.
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>jeżeli nie wypada niższa ilość wedle skali II. w którym to razie też ostatnia opłaconą być ma;</p> <p>c) we wszystkich innych przypadkach . . . . .</p> <p>Uwaga. Wymierzeniu opłaty za podstawę służyć ma wartość kapitału lub majątku, do prowadzenia interesu przeznaczonego a przy przedsiębiorstwach, z wydaniem akcji połączonych, ilość, na jaką akcyja opiewa, albo jeżeliby takowa w niej wyrażoną nie była, ilość, która za akcyją spłaconą być musiała. Jeżeli towarzysze prace swe tylko połączają, atoliz by osiągnęli korzyści, na szacownej rzeczy zasadzającej się, natenczas wartość tej rzeczy wymiar opłaty stanowi. Jeżeli się własność, użytkowanie, lub prawo użycia nieruchomości rzeczy przenosi, natenczas postanowienie p. t. 37-106. co do tej rzeczy zastosowana być ma. Ob. także dóbr spisy.</p> <p>Tratty, ob. weksle.</p> <p>Tymczasowe dokumenta, jak dokumenta.</p> <p>Tymczasowe kwity, jak kwity.</p> <p>Ubogich prebenda. Proźby o udzielenie takowej, ob. podania p. t. 55-44. a.</p> <p>Kwity na pobory z prebend ubogich, ob odebrania poświadczenie p. t. 44-48. l.</p> <p>Ubodzy, ob. p. t. 49-75. o. p.</p> <p>Ubostwa zaświadczenia, ob. zaświadczenia p. t. 113-117. a.</p>	podług wartości			II.		
89 105	<p>Ugody:</p> <p>a) jeżeli przedmiot nie jest szacownym . . . . .</p> <p>b) jeżeli własność lub posiadanie rzeczy nieruchomości od jednej strony na drugą przenosi się dokument . . . . .</p> <p>sama ugoda . . . . .</p> <p>c) we wszystkich innych przypadkach . . . . .</p> <p>Uwaga. Ugody, któremi przed sądem na podstawie poprzedzającego interesu prawnego dług zeznano, prawo lub wypełnienie byłego zobowiązania uznano, za sądowe oświadczenia uważane być mają, i wedle postanowień, przy ostatnich podług liczby pozycyi 50-53 moc mających, postępować należy.</p> <p>Ugody i ntymacye, jeżeli zawierają w sobie treść sądowej ugody, ob. urzędowe odpisy p. t. 45-2. uw. 2.</p> <p>Ugody protokoły podlegają należitości od ugód w nich zawartych.</p>	<p>od każdego arkusza . . . . .</p> <p>od każdego ark. . . . .</p> <p>od wartości tejże . . . . .</p> <p>podług wartości, na którą się ugodzono . . . . .</p>	15	15	II.	3 1/3	

Liczba pozycji	P r z e d m i o t	Mierzyciło dla wymierzenia należności	Należności		Uwolnienie od należności
			stałe	zmiennie	
			ztr.   kr.	Skala   Odsetek	
90 1	<p>Ugodzenia się umowy względem opłacenia publicznych podatków dla potrzeb rządowych lub gminnych, między administracją poborcą albo między dzierżawcą pobierania a podatującym zawarte . . . . .</p> <p>Ukarania certyfikaty, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Umarły: Uznania czyli ogłoszenia kogo za umarłego, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Umowy, ob. dokumenta.</p> <p>Uniwersyteckie zaświadczenia, ob. zaświadczenia.</p> <p>Ułaskawienie. Prozby o takowe, ob. podania p. t. 54-43. a. h.</p> <p>Co do próżb o ulaskawienie w postępowaniu na zbrodnie, ciężkie przestępstwa policyjne, proste wykroczenia policyjne i przestąpienia dochodowe ob. p. t. 55-44. l.</p> <p>Ułżenia (uwzględnienia). Prozby o takowe ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Upełnomocnienia klauzule, na kwitach do odebrania wypłat jak pełnomocnictwa.</p>				bezwarunkowo.
91 27	<p>Upełnomocnienia, t. j. umowy do prowadzenia cudzego interesu, jeżeli się o nagrodę wyraźnie lub w milczeniu umówiono, jak umowy o służby; jeżeli żadnej nagrody nie umówiono . . . . .</p> <p>Upoważnienie. Prozby o upoważnienie do prowadzenia professyi, przedsiębiorstw i zatrudnień zarobkowych lub do przedsiębiorania pojedynczych, szczególnego upoważnienia wymagających aktów zarobkowych, ob. podania p. t. 54-43. b.</p> <p>Urzędowe wydania, któremi rozstrzygnięcie na prozbę takową uwiadania się, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Szczególne dokumenta względem udzielenia upoważnienia wydane n. p. dyplomy, dokumenta przywilejowe, patenta, licencye, dokumenta względem prawa majstrostwa i obywatelstwa, paszporta do domokrajstwa, wyłącznie licencyi, do zbierania gałganów (ob. te) ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. g.</p> <p>Uprasające pisma, ob. urzędowa korespondencya.</p> <p>Uprawnienia. Prozby o uprawnienie do prowadzenia professyi, przedsiębiorstw zarobkowych zatrudnień wszelkiego rodzaju, ob. podania p. t. 54-43. b.</p> <p>Urzędowe wydania względem takich, ob. p. t. 93-7. g. i.</p>	od każdego arkusza	15		

Liczba pozyty	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należytości	Należytości		Uwolnienie od należytości
			stałe	zmiennie	
			ztr.   kr.	Skala   odsetek	
92 9	Urlopowe paszporta, ob. podrózne do- kumenta. Urlopowe pozwolenia, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. Urodzenia świadectwa, ob. metrykalne wyciągi.				
	Urzędowa korespondencya, t. j. pisma, które władze, urzędy, osoby urzędowe lub postanowieni rządowej administracyi kraju tutejszego lub cudzego w poruczonych im urzędowych czynnościach do innych władz, urzędów, osób urzędowych lub postano- wionych rządowej administracyi kraju tu- tejszego lub cudzego, do sejmu państwa, do zastępstw krajowych, obwodowych lub gminnych stosują, bądź czy one rzeczy strony jakowej dotyczą czy nie, nie są przedmiotem opłacenia należytości.				
93 7	Urzędowe wydania władzy lub ur- zędu w tutejszym kraju należyto- ściom podległym. Należytościom podległe w tej taryfie pod następującymi nazwiskami przychodzą: a) odpisy, b) widymaty, c) wydania urzędów dochodowych, które atoliż szczególnem obwieszczeniem ozna- czone będą, d) poświadczenia przynależności i podró- żne dokumenta, e) protokoły f) wyroki, g) uzdolnienia dekreta i owe szczególne dokumenta, które wraz z urzędowem, na wniesioną prozbę rozstrzygnięcie obwieszczajacem, wydaniem względem udzielenia jakiego, nie na tytule cywil- nego prawa zasadzającego się, upo- ważnienia lub uprawnienia, przywileju albo względem przyznania uzdolnienia przez publiczne władze lub gminy wy- dawane bywają, jako to: dyplomy, do- kumenta przywilejów, patenta, licencye majstrostwa i obywatelstwa praw do- tyczące dokumenta, paszporta do domo- krążstwa i t. d. . . . . od każdego arku- sza 30 h) Duplikaty, za upraszaniem strony z urzędowego wydania wystawione . . . od każdego arku- sza 30 Ob. wyroków duplikaty. i) Wszystkie inne urzędowe wydania, które ani prawnym dokumentem nie są, ani zaświadczeniem, ani też za				



Liczba pozytywi	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości
			stałe		zmienne		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>urzędowe odpisy podług uwagi 2. do p. t. 45-2 uważane być nie mogą, przedmiotu opłaty nie stanowią.</p> <p>Urzędy, ich uwolnienie, ob. p. t. 49-75. a.</p> <p>Usprawiedliwienia, uwolnione, ob. p. t. 55-44. l. n.</p> <p>Usprawiedliwienia skargi ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Ustanowienia listy, na posadę, jeżeli nie są dekreтами mianowania publicznych urzędników i sług, jak dokumenta umowy o służby.</p> <p>Utrzymanie, (rewersa na), ob. dokumenta (prawne) i alimentacyjne umowy.</p> <p>Uwierzytelnienia dokumentu, ob. legalizacye, odpisy widymowane, p. t. 45-2. b. c. d. e. jeżeli pełnomocnictwami są, jak te.</p> <p>Uwolnienia karty, ob. absztyty.</p> <p>Uwolnienia od opłacenia należytości, niniejszą ustawą przepisanych:</p> <p>Przedmiotu dotyczące, wyszczególnione są pod p. t. 90-1. 4-21. 55-44. 94-45. 44-48. 92-59. c. 21-60. 31-66. 65-80. 71-83. 57-86. 12-102. 37-106. B. f. 82-112. 96-113. d. i 113-117.</p> <p>osób dotyczące, pod p. t. 49-75.</p> <p>Uzdołnienia dekreta i dokumenta, które władze i urzędy na przedsięwzięty u nich egzamin w celu dostąpienia jakiej posady, przypuszczenia do jakiego zatrudnienia lub publicznego użycia, jako i na okazane przy tem zdolności egzaminowanego wydają, ob. p. t. 93-7. g.</p> <p>Użycia prawo. Dokumenta jakimi się to nadaje, ob. służebnictwa. Potwierdzenia odebrania ob. p. t. 43-47. b.</p> <p>Użytkowanie, ob. służebnictwo.</p> <p>Użytkowania dotyczące umowy ob. służebnictwa.</p> <p>Verfachowe ekstrakty, potwierdzenia (ekstrakty zarejestrowania podług klas w księgi hipoteczne Tyrolskie), ob. wyciągi, potwierdzenia.</p> <p>Verfachowe protokoły zamiast podań, ob. protokoły p. t. 64-79. a. b. i p. t. 98-71; zamiast dokumentów, w księgi hipoteczne zarejestrować się mających, podług p. t. 64-79. a. i b. uwaga.</p> <p>Verfachowe prozby, ob. podania p. t. 54-43. a. z uwzględnieniem p. t. 98-71. b.</p>						

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzydło dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci
			stałe		zmiennie		
			z fr.	kr.	Skala	Odsetek	
94	Wadyów nazad odebranych poświadczania. ob. p. t. 44-48. d. Wagi cedulki, ob. p. t. 113-117. t. Waglia weneck. lomb. Monte, jak publiczne obligacye.						
45	Wciągnięcia w celu nabycia rzeczowych praw w księgi publicznej, a to: A) Prawa własności lub służebnictwa użytkowania lub prawa użycia rzeczy nieruchomości albo teje zrównanego uprawnienia, jeżeli prawny interes lub tytuł nabycia, na podstawie którego wciągnięcie nastąpić ma, a) należyci podlega niniejszą ustawą (pod pozycją taryfową 37-106) na majątkowe przeniesienia między żyjącymi, albo z powodu śmierci przepisanej . . . b) rzeczowej należyci nie podlega . . . B) Innych praw: a) jeżeli przedmiot szacownym jest . . . b) jeżeli takowy nie jest szacownym, za każde wciągnąć się mające prawo . . . C) w celu wykreślenia wciągniętego prawa D) w wykonaniu ustawy z dnia 7. Września 1848 względem zniesienia wężła poddańczego i uwolnienia gruntów i ziemi od ciężarów . . . E) Za prenotacye w celu nabycia praw rzeczowych, co do uwolnienia od należyci lub co do wymiaru należyci moc mają postanowienia, pod A do D teje pozycyi taryfowej wyszczególnione. Jeżeliby zaś prenotacją w drodze rekursu zniesiono lub zmieniono, natenczas, przytoczywszy dowód, o zwrócenie całej należyci odsetkowej lub stosunkowej części teje upraszać można, od czego jednak za prenotacją, na zasadzie jednego a tego samego dozwolenia sądowego u jednego a tego samego urzędu wykonaną, stała należyc 30 kr. potrącona być ma. Zwrócenie stałej za wciągnięcie należyci miejsca nie ma. Uwaga 1. Należyc 30 za wciągnięcie, do wartości stosująca się, zachowując §§. 48 do 59 ustawy jako też postanowienia przy pojedynczych pozycjach taryfowych dla prawnego interesu, o którego wciągnięcie idzie, namienione, od ogólnej wartości wszystkich praw na zasadzie jednej a tej samej prózby dla jednego a tego samego						bez opłaty. od wartości . . . 1 1/2 od wartości . . . 1/2 30 bez opłaty. bez opłaty.

Liczba pozycei	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należycności	Należycności				Uwolnienie od należycności
			stałe		zmiennie		
			zlr	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>nabywey w publiczne księgi jednego a tego samego urzędu wciągnąć się mających, wszelakoż nigdy niżej 30 kr. wymierzoną być ma.</p> <p>U w a g a 2. Wciążnienie jednego a tego samego prawa na więcej rzeczach nieruchomości w księgi publiczne jednego a tego samego urzędu na zasadzie jednej a tej samej proźby nie stanowi żadnej innej pretensyi do należycności, jak, któraby wypadła, gdyby wciągnienie na jednej tylko rzeczy nieruchomości miejsce było miało. Jeżeliby zaś o takowe wciągnienie różnemi proźbami w jednym lub w różnych czasach, albo w księgi różnych urzędów upraszano, tedy za wciągnienie każdego zezwolenia sądowego tego samego urzędu, do prowadzenia ksiąg publicznych ustanowionego, lub różnych takowych urzędów dochodzącego stałą należycność 30 kr. opłacić się winno, podsuppozycyą, że względem pierwszorazowego wciągnienia prawa w księgi publiczne postanowieniom niniejszej pozycyi taryfowej zadosyć uczyniono.</p> <p>U w a g a 3. Do tego samego rozporządzenia (uwaga 2) także i w tym przypadku zastosować się winno, jeżeli w toku sądowego postępowania spornego lub w drodze egzekucyi na rzecz jednej z stron, spór wiodących, z swem prawem w księgi publiczne już wciągniętej, wciągnienia dozwolono.</p> <p>U w a g a 4. Gdzieby wedle istniejących przepisów wciągnienie po upływie wyznaczonego czasu odnowionem być musiało, tam jeżeli przez przeniesienie majątku, tym czasem zaszło, nie nastąpiło zobowiązanie do opłacenia innej należycności, za odnowienie praw, na zasadzie jednej a tej samej proźby, dla jednego a tego samego nabywey w księgi publiczne jednego a tego samego urzędu wciągniętych, tylko stałą należycność 30 kr. opłacić należy.</p> <p>U w a g a 5. Za wciągnienie podzielenia niepodzielnie wciągniętych spółuczestników tylko stała należycność 30 kr. opłaconą być ma.</p> <p>U w a g a 6. W przypadkach pod A i E niniejszej pozycyi taryfowej przed</p>						

Liczba pozycyi	P r e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należności	Należności				Uwolnienie od należności
			stałe		zmienne		
			ztr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>wciążnieniem wykazać się winno, że za przeniesienie majątku</p> <p>a) jeżeli się to zasadza na interesie przed działalnością niniejszej ustawy zawartym, należności wedle postanowień niniejszej taryfy (pozycya 37-106) wypadające już opłacone zostały;</p> <p>b) jeżeli przeniesienie majątku zasadza się na prawnym interesie przed działalnością nowej ustawy zawartym, należność, jakaby wedle prawnych rozporządzeń, w czasie zawarcia tego interesu istniejących, wypadła, opłacono. Jeżeliby tego nie wykazano, a w skutek §. 40. ustawy ani podwyższona należność, ani też kara nie ma być zastosowaną, natenczas pobierać się ma należność, w pozycji taryfowej 37-106 bezpośrednio lub przez odwołanie się na inną pozycyą taryfową namienioną, wszakże oraz osobnej należności za wciążnienie żądać nie można.</p> <p>Dla królestwa Lombardzko - Weneckiego i dla Dalmacyi p. t. 94-45. opiewa, jak następuje:</p> <p>Wciążnienia w księgi publiczne:</p> <p>A. W celu nabycia realnego prawa przez wciążnienie w księgi hipoteczne lub notyfikowe, jeżeli kwota oznaczona a przedmiot szacownym jest: . . . . .</p> <p>B. W celu wykreślenia lub zmniejszenia prawa realnego w księgi hipoteczne lub notyfikowe wciążnionego, . . . . .</p> <p>C. Za prenotacye do osiągnięcia praw realnych co do wymiaru należności lub uwolnienia od należności moc mają przepisy pod A. B. wymienione. Jeżeliby zaś prenotacyą w drodze rekursu zniesiono lub zmieniono, natenczas pod przytoczeniem dowodu o zwrócenie całej należności lub stosunkowej tejże części upraszać można, od której jednak za wszystkie prenotacye, na zasadzie jednego a tego samego dozwolenia sądowego, a jednego a tego samego urzędu wykonawczego, stałą należność 1 liry 50 cent. albo 30 kr. odciągnąć się ma. Zwrócenie stałej należności za wciążnienie (Uw. 2. tej poz.) niejsza nie ma.</p> <p>D. Wciążnienie własności lub posiadania dobra niem ruchomego w rejestra podatkowe bez opłaty należności dzieje się.</p>						
		od kwoty lub wartości			2/2	bez opłaty.	

Liczba poczyty	P r z e d m i o t	Mierzycdło dla wymierzenia należytości	Należytości			Uwolnienie od należytości
			stałe		zmiennne	
			złr.	kr.	Skala	
	<p>Jeżeliby zaś w tych częściach kraju, w których dekret rządu włoskiego z dnia 16. Lutego 1809 w wykonaniu stoi, o wciagnienie takowe na zasadzie prawnego interesu, przed 15. Marca 1850 zawartego, po upływie trzechmiesięcznego terminu, przytoczonym dekretem z dnia 10. Lutego 1809, art. 22. przepisanego, upraszano, natenczas należytość 3 1/2 odsetka od wartości we własność lub w posiadanie przeszłej rzeczy, opłaconą być ma; przy czem jednak, jeżeliby dokument względem rzeczzonego interesu wyższemu poddano stęplowi jak 15 kr., zapłacona nadwyżka stęplowa od należytości, podług tego postanowienia wypadającej, odtrąconą być ma.</p> <p>U w a g a 1. Należytość za wciagnienie, do oznaczonej kwoty lub do wartości stosująca się, wraz z zachowaniem §§.48. do 59. ustawy jako też postanowień przy pojedynczych pozycyach taryfowych dla prawnego interesu, o którego wciagnienie idzie, namienionych, od ogólnej wartości wszystkich praw, na zasadzie jednej a tej samej prozby dla tego samego nabywcy, w publiczne księgi jednego a tego samego urzędu wciagnąć się mających, wszelakoż nigdy niżej 1 liry 50 cent. albo 30 kr. wymierzona być ma.</p> <p>U w a g a 2. Wciagnienie jednego a tego samego prawa na więcej nieruchomościach rzeczach w księgi publiczne jednego a tego samego urzędu, na zasadzie jednej a tej samej prozby lub jednej a tej samej noty hipotecznej, nie stanowi żadnej innej pretensyi do należytości; jak, któraby wypadła, gdyby wciagnienie na jednej tylko rzeczy nieruchomej miejsce było miało. Jeżeliby zaś o takowe wciagnienie różnemi prozbanami, lub notami hipotecznemi w jednym lub w różnych czasach, albo w księgi różnych urzędów upraszano, tedy za wciagnienie każdego zezwolenia sądowego tego samego urzędu, do prowadzenia ksiąg publicznych ustanowionego, lub różnych takowych urzędów dochodzącego, albo za wciagnienie noty hipotecznej, do tychże podanej, stała na-</p>					

Liczba pozycyi	P r e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należności	Należności				Uwolnienie od należności
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>leżytość 1 liry 50 cent. albo 30 kr. opłacić należy, pod suppozycją, że względem pierwszorazowego wciągnięcia prawa w księgi publiczne postanowieniu A niniejszej pozycyi taryfowej zadosyć uczyniono.</p> <p>U w a g a 3. Do tego samego rozporządzenia (uwaga 2) także i w tym przydadku zastosować się winno, jeżeli w toku sądowego postępowania spornego lub w drodze egzekucyi na rzecz jednej z stron, spór wiodących, z swem prawem w księgi publiczne już wciągnięonej, wciągnięcia dozwolono.</p> <p>U w a g a . Za proste odnowienie wciągnięcia w księgi hipoteczne lub notyfikowe, które co dziesięć lat nastąpić winno, tylko stała należność 1 liry 50 cent. lub 30 kr. opłacić należy, atoliż z zachowaniem postanowienia, w ustępie 6. a. przestróg do taryfy zawartego.</p> <p>U w a g a 5. Za wciągnięcie podzielenia niepodzielnie wciągnięonego prawa między spółuczestników już wciągnięonych tylko stała należność 1 liry 50 cent. albo 30 kr. opłaconą być ma.</p> <p>Obacz zresztą ustęp 6. przestróg do taryfy.</p>						
95 46	<p>Wcielenie egzekucyjne, ob. p. t. 94-45.</p> <p>Uwaga 3. Certyfikaty, ob. podwierzdenia.</p> <p>Wcielenia pozwolenia:</p> <p>a) ze strony sądu, sądownictwo realne wykonującego, ob. urzędowe wydania;</p> <p>b) ze strony zobowiązanych w oddzielnych wydaniach . . . . .</p> <p>U w a g a. Jeżeli pozwolenie na wcielenie oraz za umowę hipoteczną uważanem być ma, ponieważ w dokumencie w rzeczy głównej hipotece miejsca nie dano, natenczas takowe należności od umów hipotecznych podlegają.</p>	od każdego ar- kusza		15			
96 113	<p>Wędrownicze książki, ob. podrózne dokumenta.</p> <p>Wexsle,</p> <p>a) wystawione w kraju tutejszym, należnościom podległym, a w 6 miesięcy lub w krótszym czasie, rachując od dnia wystawienia, wypłatne . . . . .</p> <p>b) wystawione w kraju tutejszym, od należności wolnym, do kraju tutejszego na-</p>	podług wartości		1.			

Liczba pozycji	P r z e d m i e t	Mierzycło dla wymierzenia należyci	Należyci				Uwolnienie od należyci
			stałe		zmienne		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	leżyciom podległego przeniesione, a nie później jak w 6 miesięcy po dniu wystawienia w kraju tutejszym wypłatne . . . . .	podług wartości			I.		
	c) w kraju cudzym wystawione, do kraju tutejszego należyciom podległego przeniesione, a nie później jak w 12 miesięcy po dniu wystawienia w kraju tutejszym należyciom podległym wypłatne . . . . .	podług wartości			I.		
	d) w kraju cudzym wystawione i tamże wypłatne . . . . .						
	e) Weksle za okazaniem, do których prezentacyi żadnego terminu nie zawarowano, albo też termin nie nad 6 miesięcy dla weksłów w kraju tutejszym, a nie nad 12 miesięcy dla weksłów w kraju cudzym wystawionych, zawarowano, podlegają przy ich wystawieniu lub po ich przeniesieniu do kraju tutejszego należyciom podległego, postanowieniom moc mającym względem weksłów, na czas pewny wystawionych. Jeżeliby wekslu za okazaniem, w kraju tutejszym należyciom podległym lub od należyci wolnym wystawionego, w ciągu 6 miesięcy, a w kraju cudzym wystawionego, w ciągu 12 miesięcy, rachując od dnia wystawienia, do wypłaty nie prezentowano, natenczas z upływem tychże terminów ta ilość opłacona być ma, o którąby przy zastosowaniu skali II należyciść od wekslu wyżej wypadła;					bezwarunkowo.	
	f) wszelkie inne weksle . . . . .	podług wartości			II.		
	U w a g a 1. Jeżeli weksel prolongowano, tedy za każdą prolongacyą, która wedle różnicy, czy weksel w kraju tutejszym czy cudzym wystawiono, 6 lub 12 miesięcy nie przenosi, zawsze znowu ta sama należyciść opłacona być ma; jeżeli zaś prolongacya termin ten 6 a względnie 12 miesięcy przekracza, natenczas należyciść podług skali II opłacona być ma.						
	U w a g a 2. Jeżeli wekslowe, przez weksel utworzone zobowiązanie ustalo, albo jeżeli weksel w celu osiągnięcia prawa hipotecznego infabulowano lub prenotowano, i jeżeli za takowy należyciść tylko podług skali I lub podług dawniejszego dla weksłów ustanowionego wymiaru opłacono, natenczas z ustaniem wekslowego zobowiązania						

Liczba pozycji	Przedmiot	Mierzydło dla wymierzenia należności	Należności				Uwolnienie od należności
			stałe		zmiennie		
			ztr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>albo przed podaniem intabulacyjnej lub prenotacyjnej prozby obowiązek wstępuje do dodatkowego opłacenia tej należności, o którą przy zastosowaniu skali II należność za weksel wyżej wypadła.</p> <p>Uwaga 3. Sekunda- i tereya-weksle tej samej należności podlegają, jakiej pierwszy egzemplarz wekslu podlega.</p> <p>Uwaga 4. Odpisy (kopie) wekslu, żyrowane, co do zobowiązania stepłowego oryginalnym weksłom za równe uważane być mają.</p> <p>Uwaga 5. Z uwzględnieniem §§. 23. i 44. nin. ust. cudzo-krajowe lub w kraju tutejszym, od należności wolnym, wystawione i w tutejszym kraju wypłatne jeżeliby żyro, akcept lub inny indossament nakazać, wypłatę odebrać lub protest podnieść miano, muszą nim się to stanie, a na wszelki przypadek przed upływem 30 dni po przeniesieniu do tutejszego kraju należnościom podległego, opłaceniu należności poddane być. Co do indossamentu ob. p. t. 12-102. n.</p> <p>Wekslu prolongacye, ob. §. 35. nin. ust. i uwag. 1. p. t. 96-113.</p> <p>Wekslowe protesta, ob. p. t. 112-116. g.</p> <p>Wekslowo-sądowe nakazy wypłaty, ob. wyroki.</p> <p>Wekslowi sensale, ob. sensale.</p> <p>Wezwane skargi, ob. podania p. t. 54-43. a. i.</p> <p>Wezwawcze skargi, ob. podania p. t. 54-43. a. i.</p> <p>Widowania, ob. p. t. 31-66.</p> <p>Widymowane odpisy (widymaty), ob. odpisy.</p> <p>Wiejskiego gospodarstwa towarzystwa, jak dalece tymże uwolnienie przysłuża, ob. p. t. 49-75. r.</p> <p>Wiek dyspensa. Prozby o pozwolenie takowej, ob. podania p. t. 54-43. a. Pozwolenie takowej, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Wierzycieli wydział, jak dalece takowemu uwolnienie przysłuża, ob. p. t. 49-75. l.</p> <p>Więźnie, jak dalece im osobiście uwolnienie przysłuża, ob. p. t. 49-75. n.</p> <p>Wkwatrowania cedulki ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Włączane arkusze, ob. wstępne przestrogi do taryfy.</p>						



Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzydło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości.
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
97 17	<p>Własnoręczne znaki. Potwierdzenia tychże przez imię podpisujących, ob. §. 34. d. nin. ust.</p> <p>W obywatelstwo poezytujące oświadczenia, t. j. Uznania nabycia prawa obywatelstwa państwa albo nadania tegoż ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.; jeżeli zaś oświadczenie tycze się prawa obywatelstwa gminnego, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. g.</p> <p>Wojkowe osoby, jak dalece onym osobiste uwolnienie przysłuza ob. p. t. 49-75. f. g.</p> <p>Wpisania (książeczki do), jeżeli w takich spełnione obowiązki przez uprawnionego albo zawarte obowiązki ze strony obowiązanego, albo obopólne obowiązki przez obie strony potwierdzone bywają, jak prawne dokumenta; oprócz tego jak rachunki p. t. 71-83. B.</p> <p>Wprowadzenia (paszporta do), ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. Prozby o udzielenie takich, ob. p. t. 54-43. e.</p> <p>Wsparcia, ob. zasiłki.</p> <p>Wyborcze listy: Reklamacye, zażalenia, rekursa przeciw temu, ob. p. t. 55-44. s.</p> <p>Wychowanie (zasiłki na). Prozby o udzielenie, ob. p. t. 54-43. a; kwity na to, ob. p. t. 43-47. a.</p> <p>Wyciągi:</p> <p>a) z ksiąg publicznych kraju tułtejszego, które względem posiadania i własności nieruchomości dóbr i praw onym zrównanych i względem ciężających na nich praw i ciężarów, tudzież względem sądowych depozytów prowadzone bywają (księgi gruntowe, tabularne, hypoteczne, notyfikowe, tudzież tak zwane w Tyrolu <i>Verfachs ücher</i>, górnicze, prenotacyjne, przemysłowe, depozytowe i t. d.) wyłącznie uwolnionych od należitości poświadczeń przedsięwziętej urzędowej czynności do wciągniętych dokumentów lub do prózb o przyjęcie depozytu przyłączonych . . . . .</p> <p>b) tezsame wyciągi z ksiąg, w kraju cudzym prowadzonych, jak zaświadczenia;</p> <p>c) z pism urzędowych lub urzędowie zachowanych pism prywatnych, ob. urzędowe odpisy, p. t. 45-2.</p> <p>Wydanie (prozby o), ob. poślania p. t. 54-43. a.</p>						
							od każdego arkusza . . . . . 30

Liczba pozytywi.	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należytości				Należytości		Uwolnienie od należytości.
		stałe		zmiennie		Skala	Odsetek	
		złr.	kr.					
	Wydania prywatne, ob. prawne dokumenta, zaświadczenia, podania, odpisy, alegata.							
	Wydania urzędowe, ob. urzędowe wydania.							
	Wydobywanie rzeczy kopalnych (karta uprawnienia do), ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. <i>i.</i>							
	Wydobywanie rzeczy kopalnych (prośba o uprawnienie do), podług p. t. 54-43. <i>b.</i>							
	Wyjaśnienia, ob. rachunki.							
	Wykazy handlujących i profesjonalistów, ob. rachunki.							
	Wykazy (wytknięcia) omylek, ob. rachunki.							
	Wykreślenia pozwolenie sądowe, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. <i>i.</i> ; stron ob. p. t. 98-71. <i>b.</i>							
98	Wykreślenie (proźby o):							
71	<i>a)</i> obowiązane, ob. podania p. t. 54-43. <i>a.</i>							
	<i>b)</i> uprawnionego, jeżeli kwitu albo ogólnie dokumentu na odpłatny interes, którym się zobowiązanie znosi, nie przedłożono, jak darowizny.							
	Wykreślenia wciągnięcie, ob. p. t. 94-45. <i>C.</i>							
	Wykup (umowy o) względem długów jak cessye, względem innych praw jak kupna i sprzedaży.							
99	Wyłączne posiadanie (umowy o), któremi jednemu spadkobiorcy reszta innych prawo udziela, aby ten realność za wyplacaniem spadkowych ich pretensyi w wyłączne wzięł posiadanie jak oddzielenia dokumenta.							
63	Wynagrodzenia kwity, ob. odebrania poświadczenia; uwolnione (p. t. 44-48. <i>g.</i> )							
	Wypłaty arkusze, książeczki, ob. wpisanie (książeczki do).							
100	Wypłaty listy, jeżeli są przez odbiorcę podpisane, za tyle odebrania poświadczeń uważane być mają, ile się znajduje podpisanych odbiorców.							
115	Jeżeli przez więcej osób wypłata potwierdzona jest, niepodzielnie imnieprzynależąca, natenczas części pojedynczych odbiorców ku wymierzeniu należytości razem zrachować nie wolno.							
	Wypłaty nakazy, wekslowo-sądowe ob. wyroki.							
	Wypłaty potwierdzenia, ob. odebrania potwierdzenia.							

Liczba pozytywi.	P r e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości.
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
101	Wyplaty przedłużenia, ob. §. 35 nin. ust.						
114	Wypląt przekazy: a) odpłatne . . . . . b) bezpłatne, jak darowizny.	podług przeka- zanej ilości		II.			
102	Wypowiedzenia pozasądowe . . . . .	od każdego ar- kusza	15				
13	poświadczenia odebrania i przyjęcia wzglę- dem takowych ob. p. t. 44-48. m.						
	Wypowiedzenia sądowe, ob. podania p. t. 54-43. a.						
103	Wypożyczenie (umowy o), t. j. umowy, na mocy których oddaje się komu niezap- trzebowalna rzecz tylko do bezpłatnego jej użycia na czas jaki oznaczony . . . . .	od każdego ar- kusza	15				
68	Jeżeli za użycie odpłatę jakową umówiono, natenczas postanowienia, dla umów dzier- żawnych przepisane, zastosowane być mają.						
	Wyprowadzenie (paszporta do), ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.						
	Proźby o udzielenie takowych ob. p. t. 54-43. e.						
104	Wyroki i decyzje, do których się także i wekslowo-sądowe nakazy wyplaty liczą o d należytości wolne:						
103	I. Wyroki lub decyzje pierwszej instancyi: A. Jeżeli wartość spornego przedmiotu 50 złt. r. nie przenosi, tak w rzeczy głów- nej jak względem nawiasowego sporu	od każdego ar- kusza	30				
	B. Jeżeli wartość spornego przedmiotu 50 złt. r., lecz nie 200 złt. r. przenosi, a tenże szacowną jest rzecz, tak w rzeczy główniej jak względem nawiasowego sporu . . . . .	od każdego ar- kusza	1				
	C. Względem nawiasowych sporów także i w innych jak pod A. i B. namienionych przypadkach . . . . .	od każdego ar- kusza	1				
	D. Względem następujących przedmiotów: a) względem nakazania wiecznego milczenia b) względem skarg z powodu naruszenia posiadania . . . . . c) względem skarg pierwszeństwa w kon- kursie i przy rozdzieleniu najwyższej ofiarowanej ceny licytacyjnej . . . . . d) względem ważności wypowiedzenia umo- wy dzierżawnej lub najmu . . . . . e) likwidacye w konkursie . . . . .	od każdego ar- kusza	1				
	U w a g a. Co do decyzji, stałej nale- żytości stęplowej podległych, tak egzem- plarz dla powoda jak dla zaskarzo- nego tej samej należytości podlega, wyjąwszy wyroki likwidacyi w kon- kursie, z których tylko wydania, wie- rzycielem doręczane, stęplowi podlegają.						

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzycie dla wymierzenia należyci	Należyci		Uwolnienie od należyci.	
			stałe	zmienne		
			złr.	kr.		Skala
	<p>II. Ostateczne wyroki w spornym urzędowaniu sędziego, prawomocne (§. 63. nin. ust.):</p> <p>A. Jeżeli przedmiot prawnego sporu szacowanym jest, a to:</p> <p>a) Którymi w innych jak pod I. A. i B. wymienionych przypadkach własność, użytkowanie lub prawo użycia nieruchomości na podstawie tytułu prawnego, na rozporządzeniu prawa oprócz przepisanej prawem sukcesyji a nie na umowie zasadzającego się, przysądzone, wszelakoż nie niżej 4 złt. r. . . . .</p> <p>b) Którymi oprócz wymienionego tu pod a. przypadku wypłatę summy pieniężnej nad 200 złt. r. albo ogólnie przeniesienie rzeczy w wartości 200 złt. r. od jednej strony na drugą przysądzone . . . . .</p> <p>Jeżeli spór prawny zasada się na prawnym interesie, który należyciom wedle postanowień niniejszej ustawy lub ustawy stęplowej z dnia 27. Stycznia 1840 podlega, natenczas u urzędu, który należycie od wyroku wymierzyć ma, wykazać należy, że onym postanowieniem zadosyć uczyniono: jeżeliby wykazania takowego nie dano, natenczas wedle ustawy wypadająca od prawnego interesu należycie niezawisłe od onej za wyrok pobierana być ma.</p> <p>c) Którymi w innych jak pod I. A, B. wymienionych przypadkach przeniesienia rzeczy od jednej spornej strony na drugą nie zawyrokowano . . . . .</p> <p>Należycie jednak nie mniej jak 4 złt. r. a nie więcej jak 10 złt. r. wynosić ma.</p> <p>d) Którymi w przypadkach pod a i b wymienionych dla jednej tylko części spornego przedmiotu przeniesienie od jednej spornej strony na drugą wyrzeczono, dla drugiej zaś takowego odmówiono, należycie, wedle postanowień a. b. wymierzyć się mająca, nie mniej jak któraby wedle rzędu c. w przypadku zupełnego odsunięcia wypaść miała, wynosić ma.</p> <p>B. Jeżeli przedmiot prawnego sporu szacowanym nie jest, bez względu, czy sądowa decyzja przeniesienie od jednej spornej strony na drugą zawyrokowała, czy nie</p> <p>U w a g a 1. Należycie za uchwalenie wyroku klasyfikacyi w konkursie</p>	od wartości przysądzonego przedmiotu			3 1/2	
		podług wartości przysądzonego przedmiotu			1/2	
		od wartości przedmiotu spornego			1/2	
		od wyroku	8			

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzyciło dla wymierzenia należycności	Należycności				Uwolnienie od należycności.
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
105	<p>zastępcą masy opłacić winien. Późniejsze w takimże wmięszczeniu dla niego i wyciągi z tegoż dla wierzycieli podlegają należycności za urzędowe odpisy.</p> <p>U w a g a 2. Kontumacyjne wyroki żadnego wyjątku nie mają. Jeżeli zaś wyrok kontumacyjny, bezpośrednio opłacie należycności podlegający, zniesiono a nowy wyrok uchwalono, natenczas na takowy postanowienie §. 63. nin. ustawy zastosowane być ma.</p>						
104	<p>Wyroki, które nie są przedmiotem opłaty:</p> <p>a) Wyroki (decyzycje) nieważności;</p> <p>b) wyroki syndykackie;</p> <p>c) wyroki 2. i 3. instancji w tym przypadku, w którym wyrok 1. instancji stałej należycności sędziowskiej podlega;</p> <p>d) co do wyroków, od których należycność bezpośrednio pobiera się (p. t. 104-103. ff), wszystkie oprócz prawomocnych.</p> <p>Wyroku duplikaty, pod którymi się rozumie szwielkie drugie wydania wyroku nad te, które z porządku do powoda i zaskarzonego wydane być mają. tudzież dalsze, jak przepisane wydania na żądanie stron. ob. p. t. 93-7. b.</p> <p>Wyroku powody, ob. powody.</p> <p>Wyrzeknięcia się, ob. zrzeczenia się.</p> <p>Wystawienia na sprzedaż dotyczące edykta w sądowym postępowaniu egzekucyjnym, ob. urzędowe wydania; protokoły, ob. licytacyjnej sprzedaży protokoły.</p> <p>Wystawienie na sprzedaż (proźby o), ob. podania p. t. 54-43. d.</p> <p>Wywłaszczenia dokumenta. ob. p. t. 12-102. f.</p> <p>Wywozu majątkowego opłaty, ob. opłaty.</p> <p>Wzajemne poświadczenia (kontrakty), ob. p. t. 12-102. a.</p> <p>Za aresztowani, jak dalece im osobiste uwolnienie przysłuży, p. t. 49-75. m. n.</p> <p>Zabezpieczenia police, umowy, ob. losowe umowy.</p> <p>Zachowanie (umowy o), jeżeli w nich nagrodę jaką umówiono, jak umowy o służby; oprócz tego . . . . .</p> <p>Zakaz (proźba o), ob. podania p. t. 54-43. a. i.</p> <p>Zakazy, sądowe, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Zakłady, publiczne, ob. p. t. 49-75. a. b.; podania u takowych, ob. p. t. 54-43. a.; eo</p>	od każdego ar-	15				
106							
109							

Liczba pozytył.	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należytości	Należytości		Uwolnienie od należytości.
			stałe	zmienne	
			złr. kr.	Skajia Odsetek	
	do uwolnionych podań do zakładów gminnych, ob. p. t. 55-44. <i>aa</i> . Zakłady prywatne, jak prywatne osoby. Zaliczenie (kwityna), t. j. kwity na te zaliczenia (forszusy), które jako pożyczki za odpłatą wydane bywają, jak długu zapisy; na forszusy za porachowaniem, ob. p. t. 44-48. <i>e</i> . Założenia się dotyczące umowy ob. losowe umowy. Załoga (kwityna) z publicznych kas na publiczne cele nie są przedmiotem opłaty; dla dobra osób prywatnych, jeżeli między nimi a kasami publicznymi stosunek składania rachunków nie istnieje, jak przekazy wypłaty. Przyłączone do tychże pełnomocnictwa odebrania, cessye, kwity jak ogólnie pełnomocnictwa, cessye, kwity.				
107 97	Zamiana (umowy o) t. j. wszelkie umowy, któremi rzecz jaka za inną zamienia się, <i>a)</i> dokument umowy, jeżeli obie wzajemnie zamienione rzeczy ruchome są . . . . . <i>b)</i> jeżeli te rzeczy lub jedna z nich nieruchomą jest: <i>aa)</i> interes zamiany . . . . . <i>bb)</i> dokument umowy . . . . . Uwaga 1. Za wartość połowa wartości wzajemnie zamienionych rzeczy i ilość przypadających może dopłat, lub innych pobocznych prestaey, razem wzięwszy, uważać się ma. Zandarmerya, jak dalece teje osobiste uwolnienie przysłuza, ob. p. t. 49-75. <i>b. k</i> . Zanotowanie należytości, ob. §§. 29. i 70. nin. ust. Zaopatrzenie, ob. Żywność. Zapisanie, ob. Weiclenie w księgi publiczne.	podług wartości	II.		
		od wartości		3 1/2	
		od każdego ar- kusza	15		
108 70	Zapłaty (żołdu), konsygnacye, listy, jeżeli nie ma miejsca uwolnienie osobiste a odebranie przez uprawnionego do zapłaty (żołdu) potwierdzonem bywa, podlegają należytości od każdej pojedynczej potwierdzonej sumy zapłaty podług p. t. 43-47. <i>a</i> . Zapłaty potwierdzenia (Saldo), na kontach, rachunkach i t. d., ob. frachtowe poświadczenia, p. t. 44-48. <i>b</i> ; rachunki <i>B</i> . 2. 3. Zapowiedzenia apelacyi i rewizyi, ob. podania p. t. 54-43. <i>g</i> . Zapowiedzenia syndykaekich za-				

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należitości	Należitości		Uwolnienie od należitości.
			stałe	zmienne	
			zr. kr.	Skala odsetek	
109	<p>żalcón (przeciw syndykactwu), ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Zapowiedzi (dyspensy o d), ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Proźby o udzielenie takowych, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Zapowiedzi (wyszłych) poświadczenia. Jeżeli się niemi poświadczają wyszłe zapowiedzi jednej oblubieńców pary . . . . .</p> <p>Jeżeli poświadczenie zawiera w sobie potwierdzenie wyszłych zapowiedzi dwóch lub więcej oblubieńców par naraz, tedy potrzeba 15 krajejarowego stępla tyle razy, ile liczba ślubnych par wynosi.</p> <p>Zarobkowego podatku karty, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i. duplikaty takowych. ob. p. t. 93-7. h.; proźby o wydanie duplikatów, ob. p. t. 54-43. a.</p> <p>Zarobkowego podatku dotyczące oświadczenia, złożenia professyi lub zrzeczenia się w celu odpisania podatku i proźby o przepisanie karty podatku zarobkowego, ob. p. t. 55-44. g. 64-79. 12-102. b. d.</p> <p>Zarobkowe uprawnienia, ob. uprawnienia.</p> <p>Zarobkowe zaświadczenia, ob. zaświadczenia.</p> <p>Zasiłki (pozwolenia na) urzędowe, ob. urzędowe wydania p. t. 93-7. i.</p> <p>Zasiłki (pozwolenia na), prywatne, o ile nie są pozwoleniami na jahnuznę a przelo uwolnionemi, jak ogólnie darowizny.</p> <p>Zasiłki (proźby o), ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Zaślubienia poświadczenie, ob. metrykalne wyciągi.</p> <p>Zaślubienia pozwolenie, ob. konsensy.</p> <p>Zasług zaświadczenia, ob. zaświadczenia.</p>	od każdego arkuusza	15		
110 78	<p>Zastawy:</p> <p>a) Zapisy (zastawowe) t.j. dokumenta, któremi się komu dla zabezpieczenia zobowiązania zastaw daje . . . . . jeżeli zaś przedmiot tego zobowiązania nie jest rzeczą szacowną, od każdego arkuusza 15 kr.</p> <p>Uwaga. Jeżeli zobowiązanie, dla którego się zastaw daje, nie jest oznaczone, i jeżeli kwota tegoż nawet i zbliżającym się sposobem ustano-</p>	podług wartości zobowiązania, dla którego zastaw dano		II.	

Liczba pozyty.	P r z e d m i o t	Mierzycło dla wymierzenia należytości	Należytości				Uwolnienie od należytości.
			stałe		zmiennie		
			zr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>wioną być nie może, natenczas należytość do wartości zastawu, o ile takowa poprzedzającąmi prawami zastawowemi wyczerpaną nie jest, stósować się ma, wszakże i w tym przypadku niżej 15 kr. wymierzoną być nie może.</p> <p>Ob. pod pozytyą taryfową 62. — 84. praw ustalenia.</p> <p>b) podania, któremi się gotowizna, efekta lub niewinkulowane obligacye jako zastaw, kaucya ustanawiają, stęplowi na dokumenta przeznaczenia kaucyi lub na zapisy zastawowe przepisane podlegają, jeżeli zabezpieczeń takowych nie jedynie tylko ku wykonaniu praw ustalenia, w prawnym dokumencie na zawarty główny interes umówionego, lub ku zabezpieczeniu oferty dano. Podania, któremi się przedkładają winkulowane t. j. już jako zastaw ustanowione obligacye albo hypoteczne zapisy, tylko stęplowi na podania przepisane podlegają.</p> <p>c) Kwity, jakie ręczny zastaw przyjmujący zastaw dającemu na odebranie zastawów z wyszczególnieniem lub bez wyszczególnienia istotnych zastawu warunków wystawia, ob. odebrania kwity p. t. 43-46. b.</p> <p>d) Zwrócenia poświadczenie, ob. p. t. 43-47. d. 44-48. d.</p>						
111 16	<p>Zastawowe ce d u l k i, ob. 110-78. c.</p> <p>Zastrzeżenia (umowy o), t. j. umowy kupna lub darowizny przy odstąpieniu posiadłości domowej albo gruntowej pod pewnemi zastrzeżeniami, jako to: wolnego pomieszkania, użytkowania z niektórych gruntów, rocznych prestacyi pieniężnych lub w naturze, podlegają postanowieniom, dla namienionych gatunków umów moc mającym. Jeżeli są umowami kupna, natenczas zastrzeżenia stanowią część ceny kupna lub też przyjętego na się zobowiązania przez kupującego. Jeżeli są umowami darowizny, natenczas wartość zastrzeżeń od wartości realności, bez względu na te zastrzeżenia wypadającej, potrąconą za od reszty należytość opłaconą być ma, ob. kupna i darowizny umowy.</p>						
112 116	<p>Zaswiadczenia, nalezytościom podległe, czy przez osoby prywatne czy przez władze albo urzędy publiczne wystawione:</p>						



Liczba pozytywi.	P r e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należytości	Należytości			Uwolnienie od należytości.
			stałe		zmiennie	
			ztr. kr.	Skala	Odsetek	
	a) Wszystkie, które nie są wyraźnie wyższej lub niższej należytości przekazane . . . . .	od każdego arkusza	15			
	b) Dla sług, czeladników, chłopców terminujących, najemników i ogólnie osób żyjących z zarobku, zwyczajną dzienną płacę najemniczą nie przewyższającego, względem ich służby pełnienia, ich zachowania się, ich osobistych przymiotów i stosunków . . . . .	od każdego arkusza	6			
	c) Zaświadczenia szkolne i studyów, względem wypadłości jednego albo więcej na końcu półrocza lub roku odbytych egzaminów ze strony publicznych zakładów wydane, wyłącznie w p. t. 113-117, pod e, g, k, namienionych i absolutoryów; po c. k. uniwersytetach zaprowadzone półroczne uczęszczania zaświadczenia, nawet gdyby uczęszczanie więcej kolegów przez więcej docentów na jednym a tem samym zaświadczeniu potwierdzonem było Zaświadczenia szkolne i studyów, w których wypadłość egzaminów więcej półroczy lub lat jednocześnie potwierdzoną bywa, nie będąc absolutoryami, podlegają tej należytości tyle razy, ile półroczy lub lat zawierają.					
	d) Cedulki zawarcia interesu przysięgłych sensalów . . . . .	od każdego arkusza	6			
	e) Wyciągi i potwierdzenia z ksiąg publicznych kraju tutejszego względem posiadania i własności rzeczy nieruchomości i prawa tymże zrównanego, tudzież względem sądowych depozytów, wyłącznie uwolnionych od należytości, do wciągniętych dokumentów lub próżb o złożenie przyłączonych potwierdzeń odbytej urzędowej czynności . . . . .	od każdego arkusza	30			
	f) Tłumaczenia, (przekłady) przez przysięgłych tłumaczy sporządzone . . . . .	od każdego arkusza	30			
	g) Wekslowe protesta . . . . .	od każdego arkusza	30			
	Uwaga 1. Wydania urzędu albo władzy za zaświadczenia uważać się mają, jeżeli upraszanie, za którem owe nastąpiły, li tylko ku potwierdzeniu rzeczywistych okoliczności lub osobistych własności zmierzało, a nie ku rozporządzeniu, o którą na mocy władzy urzędowej zwierzchności lub urzędu upraszano. Zawiadomienie o takowem rozporządzeniu i o oznajmienie, że upraszane					

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzydło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości.
			stałe		zmiennie		
			zlr.	kr.	Skala	odsetek	
113	rozporządzenie nie jest w urzędowej mocy władzy lub urzędu. za urzędowe wydanie uważać się winno.						
117	<p>2. Co się tycze wymiaru należitości od zaświadczeń nie stanowi zmiany ta okoliczność, że takowe przez dwie lub więcej osób wystawione są.</p> <p>Zaświadczenia, od należitości wolne ;</p> <p>a) Względem ubóstwa ogólnie . . . . . Takowe także jako alegata stęplowi podległych podań i protokołów podane być mogą niezastępowane ;</p> <p>b) Które w celu osiągnięcia prebendy dla ubogich, w celu bezpłatnego przyjęcia do domu chorych, położnic, podrzutków lub chorowitych, i ogólnie do takowych dobroczynności zakładów, które przeznaczone są do utrzymania bezzarobkowych i ubogich osób i do utrzymania lub wychowania dzieci tychże ubogich osób podane być muszą, dopóki się z nich nie rebi żadnego innego użycia . . . . .</p> <p>c) Względem obyczajności i stosunków majątkowych osób, ubiegających się otrzymaniu podrzutków na wychowanie, tudzież względem stanu zdrowia żywiciela, li tylko do tego użycia . . . . .</p> <p>d) Zaświadczenia pobytu i przemieszkowania w celu osiągnięcia podróznego dokumentu lub poświadczenia przynależności tylko do tego użycia . . . . .</p> <p>e) Zaświadczenia względem egzaminów po szkołach normalnych, głównych i trywialnych . . . . .</p> <p>f) Zaświadczenia lekarskie przeznaczone do usprawiedliwienia uczniów z ich nieuczęszczania na naukę tych szkół, jak dalece do uczęszczania prawem są zobowiązani . . . . . tylko do tego użycia.</p> <p>g) Względem chrześcijańskiej nauki i ucęszczania na godziny do powfarzania przeznaczone dla uczący ch się obojga płci . . . . .</p> <p>h) Względem egzaminu z katechetyki i pedagogiki dla teologów, tudzież względem pedagogicznej go kursu naukowego przez szkolnych dyktorów wojskowym osobom udzielonych i . . . . .</p> <p>i) Względem otrzymania potrzebnej nauki religijnej dla obli bieciców chrześcijańskiego lub starozak pnnego wiary wyznania . . . . .</p>					bezw warunkowo.	
						warunkowo.	
						warunkowo.	
						warunkowo.	
						bezw warunkowo.	
						warunkowo.	
						bezw warunkowo.	
						bezw warunkowo.	

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzędło dla wymierzenia należności		Należności		Uwolnienie od należności.		
				stałe			zmienne	
				alt.	kr.		Skala	Odsetek
	k) Względem zapowiedzenia przejścia z jednego chrześcijańskiego wyznania wiary do drugiego . . . . .					bezwarunkowo.		
	l) Względem przebytej ospy ochronnej (krowinki), (zaświadczenia przebytego szczepienia) . . . . .					bezwarunkowo.		
	m) Których z powszechnych lub miejscowych na zdrowie względów w kraju tutejszym lub cudzym, albo ogólnie do urzędowego użycia ze strony publicznej władzy lub urzędu żądano . . . . . tylko do użycia, dla którego podawane być muszą.					warunkowo.		
	n) Które osoby, od państwa, gminy, publicznych zakładów, prywatnych instytutów pensyjnych i zakładów zaopatrzenia dalekich do utrzymania pod jaką bądź nazwą lub też prebendę dla ubogich pobierające, względem zachodzących takowych okoliczności, od których pobieranie datku zawisto, przedkładać muszą, do tego użycia . . . . .					warunkowo.		
	o) Zaświadczenia egzystencyi w celu pobierania prowizyi z obligacyi rządowych do tego użycia . . . . .					warunkowo.		
	p) Względem wypełnionego obowiązku odprawienia mszy, w celu wydania kwoty ku temu przeznaczonej lub renty na to ustanowionej . . . . .					bezwarunkowo.		
	q) Któremi rachunek, złożony się mający, administracyi rządowej lub gminie, jeżeli ta publicznymi sprawami się zajmuje, opatrzony być musi . . . . .					bezwarunkowo.		
	r) Klauzule, które na zasadzie szczególnych przepisów pojedynczym dokumentem dla kontroli lub uwierzytelnienia urzędowie przyłączone być muszą . . . . .					bezwarunkowo.		
	s) Zaświadczenia, które na kontach lub wzajemnych kwitach względem kontraktowych prestaeyi dla rządowej lub gminnej administracyi lub dla zakładów publicznych względem gatunku onych, albo dotrzymania warunków kontraktowych umieszczane być muszą, ażeby przedsiębiorcy dostąpić mogli zaspokojenia swych należności, jeżeli z tych zaświadczeń nie robi się innego użycia jak właśnie tu namienionego . . . . .					warunkowo		
	t) Cedulki wagi . . . . . dopóki z nich nie robi się ani sądowego ani urzędowego użycia przez przyłączenie jako alegatu.					warunkowo.		

Liczba pozycji.	P r z e d m i o t	Mierzydło dla wymierzenia należitości	Należitości				Uwolnienie od należitości.
			stałe		zmiennie		
			złr.	kr.	Skala	Odsetek	
	<p>n) Wyciągi z rejestrów chrztu, urodzenia, ślubów małżeńskich zawarcia i rejestrów zmarłych, tudzież zaświadczenia względem urodzenia, ślubów małżeńskich zawarcia, przypadków śmierci, o które na drodze dyplomatycznej ze strony cudzo-krajowych władz albo przez c. k. poselstwa w kraju cudzym, albo przez cudzych w tutejszych krajach obecnym posłów uprasza się, przy wzajemnem postępowaniu dopóki w kraju cudzym użyteni są . . . . .</p> <p>w) Zaświadczenia w kraju cudzym lub w kraju tutejszym od należitości wolnym wystawione, które bez tego pod wyjątki tej pozycji nie wpadają, dopóki z nich nie zrobiono żadnego urzędowego użycia</p> <p>z) Zaświadczenia służbowe i zachowania się w książkach wędrowniczych lub służbowych urzędowie wciągnięone . .</p> <p>Uwaga. Warunkowo uwolnione zaświadczenia, jeżeli zobowiązanie do opłacenia należitości zachodzi, należitości od zaświadczeń ogólnie podlegają.</p> <p>Zatrudnienia, wolne. Oznajmienia o takowych do politycznych władz, ob. podania p. t. 54-43. a.</p> <p>Zatwierdzenia prawnych interesów, ob. ratyfikacje.</p>					warunkowo.	
114 93	<p>Zawarcia interesowego cedułki przez sensalów giełdowych . . .</p> <p>Zawyrokovania, sędziowskie, ob. wyroki; rozjemcze, ob. rozjemcze wyroki.</p> <p>Zażalenia, ob. podania p. t. 54-43. a.; uwolnione, p. t. 55-44. i. k. l. m. s. u. z.</p> <p>Zdania znawców rzeczy lub w sztuce biegłych, ob. rozpoznania stanu; urzędowe, ob. urzędowe wydania.</p> <p>Zdolności dekreta, ob. uzdolnienia dekreta.</p> <p>Zdrowia certyfikaty, jak zaświadczenia; co do uwolnionych, ob. p. t. 113-117. m.</p> <p>Żeglugi patenta, ob. p. t. 93-7. g.</p> <p>Zeznania długu, ob. p. t. 46-4. i 50-53.</p> <p>Zezwolenia wierzycieli tabularnych lub eksspektantów fideikomisu (dowiernośćwa) na interesa prawne posiadacza realności lub osoby w użyciu fideikomisu stojącej, ob. konsensy.</p> <p>Zgłaszania (zameldowania) się w postępowaniu konkursowym i ogólnie</p>	od każdej sztuki	6			warunkowo.  bezwarunkowo.	

Liczba pozycji.	Przedmiot	Mierzycło dla wymierzenia należycności	Należycności			Uwolnienie od należycności.
			stałe		zmienne	
			złr.	kr.	Skala   Odsetek	
115 29	nie sądowe zgłaszania się, ob. podania p. t. 54-43. a. i. Zienny czynsz (umowy o), t. j. umowy o podzielenie własności w ten sposób, że do jednej strony substancya gruntu wraz z pobieraniem użytków spodu tegoż gruntu, do drugiej zaś strony tylko pobieranie użytków z powierzchni dziedzicznie należy . . . a to podług wartości raz na zawsze umówionej i powtarzającej się rocznej prestacyi (czynszu ziemnego), którą to wartość wedle §. 16. nin. ust. razem wzięwszy porachować należy. Złożenia poświadczenia, ob. depozyta. Złożenie (proźby o), ob. podania p. t. 54-43. a. Żon rewersa zrzczenia się, ob. dokumenta.	podług wartości			II.	
116 110	Zrzczenie się praw. a) odpłatne, jeżeli przedmiot prawa i odpłata nie jest rzeczą szacowną . . . . . oprócz tego . . . . . b) bezpłatne, jak darowizny. Zrzczenia się dotyczące rewersa, ob. rewersa. Życia zabezpieczenia, ob. losowe umowy. Życia zaświadczenia, ob. zaświadczenia, uwolnione, ob. p. t. 113-117. n. o. Żyrowania, ob. p. t. 12-102. n. Żywienia kosztów wykazy, jak rachunki.	od każdego ark podług wartości onegoż lub tej	15		II.	
117 107	Żywność (zaopatrzenie, prowidowanie, umowy o), t. j. umowy, któremi ktoś staranie o utrzymanie osoby lub opiekę nad nią za peryodyczne zapłaty, albo, któremi ktoś dostawę pewnych przedmiotów do utrzymania potrzebnych (szczegółów żywności) n. p. stołowanie na siebie przyjmuje, jak liwerunkowe umowy, albo też, któremi ktoś na się bierze dożywotnie utrzymanie jakiej osoby za jaką sumę kapitałową jak umowy o dożywotnie renty.					

Uwaga. Po tej stronie bezpośrednio w dalszym tekście polskim następuje stronica 591, aby przywrócić zgodność z stronicami dalszego tekstu niemieckiego, w niniejszej taryfie 590 stronic liczącego.  
(Redak.)

## Zestawienie

bieżących liczb pozycyjnych tekstu niemieckiego z dotyczącymi liczbami pozycyjnymi tekstu polskiego.

Liczba pozycyi tekstu					
niemieckiego	polskiego	niemieckiego	polskiego	niemieckiego	polskiego
1	90	40	83	79	64
2	45	41	13	80	65
3	42	42	26	81	72
4	46	43	54	82	73
5	1	44	55	83	71
6	2	45	94	84	62
7	93	46	95	85	56
8	5	47	43	86	57
9	92	48	44	87	74
10	51	49	63	88	75
11	67	50	15	89	80
12	109	51	86	90	79
13	102	52	85	91	9
14	69	53	50	92	77
15	25	54	17	93	114
16	111	55	88	94	81
17	97	56	87	95	76
18	78	57	36	96	18
19	58	58	20	97	107
20	3	59	22	98	14
21	4	60	21	99	41
22	70	61	23	100	68
23	6	62	24	101	11
24	47	63	99	102	12
25	16	64	66	103	104
26	60	65	29	104	105
27	91	66	31	105	89
28	7	67	32	106	37
29	115	68	103	107	117
30	34	69	35	108	33
31	59	70	108	109	106
32	8	71	98	110	116
33	27	72	40	111	52
34	28	73	38	112	82
35	30	74	39	113	96
36	61	75	49	114	101
37	10	76	53	115	100
38	48	77	19	116	112
39	84	78	110	117	113







